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1.  TOIMINTAKERTOMUS 

 

1.1 JOHDON KATSAUS 
 
Hallituskausi vaihtui epävarmoissa oloissa. Kansainvälisen keskinäisriippuvuuden lisääntyminen, 
digitalisaatio, ilmastonmuutos sekä Euroopan pakolaiskriisi ovat tehneet toimintaympäristöstä epä-
varman ja muutosherkän. Suomen heikko taloustilanne ja julkisen talouden tasapainottaminen 
asettivat julkiselle taloudelle ja ministeriön toiminnalle tiukat reunaehdot. Julkisen talouden sopeut-
tamistoimet ovat kohdistuneet merkittävästi opetus- ja kulttuuriministeriön toimialoille.  
 
Julkisen talouden sopeuttamista on toteutettu ministeriön toimialoilla rakenteellisilla uudistuksilla ja 
lisäämällä koulutusjärjestelmän tuottavuutta ja tehokkuutta.  Vuonna 2015 saatettiin loppuun ra-
kennepoliittisen ohjelman toimet ja käynnistettiin uuden hallitusohjelman mukaiset toimenpiteet ja 
kärkihankkeet. Uuden hallitusohjelman mukaisesti valmisteltiin varhaiskasvatuksen ja korkeakoulu-
jen säästötoimenpiteiden edellyttämät lainsäädännön ja muun ohjausjärjestelmän muutokset sekä 
lainsäädännön muutokset, joilla indeksikorotukset jäädytetään opetus- ja kulttuuritoimen rahoitus-
lain piirissä olevien toimijoiden ja vapaan sivistystyön oppilaitosten sekä korkeakoulujen osalta 
hallituskaudeksi sekä opintotuen osalta pysyvästi. Lisäksi toteutettiin hallinnonalan virastoihin ja 
laitoksiin kohdistuvat säästöt ja valmisteltiin ministeriön omaan toimintaan kohdistuva sopeuttamis-
ohjelma vuosille 2016–2019.  
 
Turvapaikan hakijamäärän kasvu on vaikuttanut välittömästi tarpeeseen kehittää koulutusta ja so-
siaalista koheesiota edistäviä politiikkoja kuten kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntatoimea.  Ministeriö 
asetti työryhmän, jonka tehtävänä oli valmistella ja sovittaa yhteen turvapaikanhakijatilanteesta ja 
kasvavasta maahanmuutosta aiheutuvat ministeriön ja hallinnonalan lyhyen ja pitkän aikavälin toi-
menpiteet. 
 
Uuden hallitusohjelman osaamista ja koulutusta koskevat kärkihankkeet käynnistyivät. Niillä kehite-
tään ministeriön toimialojen rakenteita, ohjausta, sisältöjä ja toimintatapoja niin, että suomalaisten 
koulutus- ja osaamistaso nousevat. Kärkihankkeilla modernisoidaan oppimisympäristöjä, hyödyn-
netään digitalisaatiota osaamisessa ja oppimisessa, nopeutetaan siirtymistä työelämään, paranne-
taan taiteen ja kulttuurin saavutettavuutta, vahvistetaan korkeakoulujen ja elinkeinoelämän yhteis-
työtä, toteutetaan toisen asteen ammatillisen koulutuksen uudistus sekä vähennetään koulutuksen 
ja työelämän ulkopuolella olevien nuorten määrää.    
 
Kulttuuri- ja sivistyspalveluiden saatavuutta parannettiin monin toimin. Helsingin kaupungin keskus-
takirjaston rakentamistyöt käynnistettiin syksyllä 2015 Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhlien 
merkkihankkeena. Kirjastolain uudistaminen käynnistettiin tavoitteena yleisten kirjastojen toiminta-
edellytyksien vahvistaminen ja kansalaisten osallisuuden ja sivistyksellisten perusoikeuksien toteu-
tumisen vahvistaminen. Käynnissä oli myös laajaan osallistumiseen ja kuulemisiin perustunut nuo-
risolain uudistus. 
 
Uusi hallituskausi ja valtioneuvoston hallintoyksikön toiminnan käynnistyminen vaikuttivat opetus- 
ja kulttuuriministeriön sisäiseen toimintaan. Ministeriön organisaatiota uudistettiin elokuun alusta 
2015 lukien, kun koulutuspolitiikan osasto jaettiin yleissivistävän koulutuksen ja varhaiskasvatuk-
sen osastoksi sekä ammatillisen koulutuksen osastoksi. Aikuiskoulutusta koskevat tehtävät sijoitet-
tiin eri osastoille. Ministeriön toimintatapoja kehitettiin muun muassa käynnistämällä valtionavus-
tuksia koskevien sisältöjen ja menettelytapojen uudistaminen, jatkamalla työyhteisön kehittämistä 
ja uudistamalla johtoryhmätyöskentelyä. Ministeriön sopeuttamisohjelman toimeenpano vaikuttaa 
merkittävästi ministeriön sisäiseen toimintaan lähivuosina. 
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1.2 YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAVUUS  
 

 
Opetus- ja kulttuuriministeriön yhteiskunnallista vaikuttavuutta koskevat yhteiset linjaukset koske-
vat kaikkia ministeriön osastoja ja toimintayksiköitä. Linjaukset vuodelle 2015 olivat: 
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

Toteutetaan hallitusoh-
jelman strategisia pai-
nopisteitä tavoitteena 
köyhyyden, eriarvoi-
suuden ja syrjäytymi-
sen ehkäiseminen, jul-
kisen talouden vakaut-
taminen sekä kestävän 
talouskasvun, työlli-
syyden ja kilpailuky-
vyn vahvistaminen.  
 

• Toteutetaan rakennepoliittinen ohjelma OKM:n hallinnonalalla. 
 
Hallituskauden päättyessä saatettiin loppuun edellisen hallituksen ohjelmaan 
sekä rakennepoliittiseen ohjelmaan liittyvät toimenpiteet opetus- ja kulttuuri-
ministeriön hallinnonalalla. Toisen asteen koulutuksen järjestämis- ja ylläpi-
tämisverkkoa ja rahoitusta koskevat hallituksen esitykset jäivät hyväksymättä 
eduskunnassa keväällä 2015.  
 
Valmisteltiin uuden hallitusohjelman mukaisesti hallituksen toimintasuunnitel-
maa koskevat kärkihankkeet ja niitä koskevat suunnitelmat (ks. johdon katsa-
us). Valtioneuvostotasoisten strategioiden määrää hallinnonalalla vähennettiin 
merkittävästi. 
 
• Viedään loppuun päättyvän hallituskauden hallitusohjelmaan sisältyvät toi-
met ja toteutetaan uuden hallitusohjelman toimia. 
 

Osana päättyvän hallituskauden julkisen talouden sopeuttamistoimia 
luovuttiin opiskelija-asuntosäätiöille maksettavasta tonttivuokra-
avustuksesta sekä puolitettiin YTHS:n toimitilojen vuokra-avustus. 
 

Uuden hallitusohjelman mukaisesti valmisteltiin lainsäädännön muu-
tokset, joilla indeksikorotukset jäädytetään opetus- ja kulttuuritoimen 
rahoituslain piirissä olevien toimijoiden ja vapaan sivistystyön oppilai-
tosten sekä korkeakoulujen osalta hallituskaudeksi sekä opintotuen 
osalta pysyvästi. 
 

Professori Roope Uusitalo asetettiin selvityshenkilöksi laatimaan vaih-
toehtoisia ehdotuksia opintotuen uudistamiseksi hallitusohjelman mu-
kaisesti. 
 
Käynnistettiin kärkihankkeiden toimeenpanoa. 
 
• Hyödynnetään Team Finland- konseptia kansainvälistymisessä. 
 
OKM on osallistunut Team Finland -työhön sen päättävissä elimissä ja jaos-
toissa. Toimet Team Finland -työn yhtenäistämiseksi ovat helpottaneet osal-
taan maakuvatyötä ja yhteisen ns. ’ensimmäisen luukun’ -palvelumallin kehit-
tämistä. Työ on tältä osin vielä käynnissä. Vienninedistämismatkojen tulokset 
vaihtelevat alueittain ja teemoittain. OKM:n näkökulmasta koulutusviennin 
sisällyttäminen kohdemarkkinoille suuntautuvien matkojen ohjelmaan edistää 
alan vientiponnisteluita. Matkojen yleinen koordinointi on askel oikeaan suun-
taan keskinäisen tietoisuuden lisäämiseksi. OKM näkee jatkossakin tärkeäksi 
koulutuksen ja osaamisen merkityksen osana maakuvatyötä. Myös koulutus-
viennin tiekartassa (tulossa 2016) kuvattujen toimien sisällyttäminen Team 
Finland -palvelumalliin on tärkeää.  
 
 
Ulkoasiainministeriön ja opetus- ja kulttuuriministeriön välinen yhteistyö kor-
keakoulutuksen ja tutkimuksen näkyvyyden edistämisessä on vahvistunut 
suurlähettiläiden toimintasuunnitelmissa. Brasiliaan on jo valittu koulutus- ja 
tiedeasiantuntija, muissa maissa konseptin onnistumista seurataan. Korkea-
koulut hyödyntävät aktiivisesti mm. Team Finland -vientidelegaatioita omien 
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yhteistyö- ja kaupallisten toimien mahdollistamiseksi. 
 
Audiovisuaalisen alan vienninedistämishanke USA:han marraskuussa 2015 
oli ensimmäinen nimenomaan Team Finland -brändin alla toteutettu kulttuuri-
viennin hanke. OKM rahoitti hanketta yhdessä Tekesin, SES:n ja Favexin 
kanssa. Hankkeeseen osallistui 12 suomalaista tuotantoyhtiötä. 
 
• Edistetään sähköisiä palveluita ja asiointia hallinnonalalla (mm. opiskelijava-
lintapalvelut, avoin tieto, ylioppilastutkintojärjestelmän kehittäminen, Kansalli-
nen digitaalinen kirjasto) 
 
Yhteistyössä Opetushallituksen kanssa on valmisteltu opiskelijavalintapalve-
lujen (opintopolku) liittämistä osaksi kansallista palveluväylää. Lisäksi on edis-
tetty yksityisen sektorin opetukseen liittyvien palvelujen liittämistä osaksi kan-
sallista palveluväylää toimimalla linkkinä kansallisen palveluväylän operoin-
nista vastaavan Väestörekisterikeskuksen ja toimialan yritysten välillä.  
 
Vuonna 2015 on aloitettu varhaiskasvatuksen tiedontuotannon kehittämiseen 
liittyvä esiselvitys eri hallinnonalojen välisenä yhteistyönä. Tavoitteena on 
toteuttaa tiedontuottamisen kehittäminen hallitusohjelman mukaisesti hyödyn-
tämällä jo kerran kerättyä tietoa. 
 
Opetushallituksen opintopolku.fi -palvelua on kehitetty korkeakoulujen opiske-
lijavalintoja varten. Korkeakoulujen tietohallintoa on tuettu yhteisellä arkkiteh-
tuurityöllä. Korkeakouluilta viranomaisille kulkevia tietovirtoja on rationalisoitu 
kanavoimalla tietoa viranomaisille korkeakoulujen valtakunnallisen tietova-
rannon (VIRTA) kautta.  
 
Edistettiin opetus- ja kulttuuriministeriön ja koulutuksen järjestäjien välistä 
sähköistä asiointia rakentamalla Oiva – opetushallinnon ohjaus- ja säätely-
palvelu.  Palvelu sisältää ensimmäisessä vaiheessa ammatillisen peruskoulu-
tuksen ohjaukseen ja säätelyyn liittyviä asiointi- ja tietopalveluja. 
 
Avoin tiede ja tutkimus -hankkeessa (ATT) käynnistettiin osaajakoulutus. Tut-
kimusinfrastruktuurien tietopankki pilotoitiin. Kulttuuri- ja tutkimusaineistojen 
pitkäaikaissäilytyksen (PAS) palvelu käynnistyi. ATT ja Kansallinen digitaali-
nen kirjasto (KDK) -hankkeissa edistettiin kokonaisarkkitehtuuripohjaista 
suunnittelua kokonaiskuvan hahmottamiseksi. 
 
Valtiovarainministeriön ja Väestörekisterikeskuksen kanssa on yhteistyössä 
kehitetty kevyen tunnistuksen ratkaisu MPASS (mpass.fi), joka täydentää 
vahvoihin tunnistusmenetelmiin perustuvaa suomi.fi -tunnistusta. MPASS 
mahdollistaa sujuvamman kirjautumisen opetussektorin palveluihin niin yksi-
tyisellä kuin julkisellakin sektorilla käyttäen olemassa olevia tunnuksia. Suo-
mi.fi -tunnistuspalvelun ja MPASS -ratkaisun integrointi on käynnissä ja tar-
koitus saattaa loppuun vuoden 2016 aikana ja ottaa tuotantokäyttöön kansal-
lisesti. MPASS mahdollistaa sovellusten nopeamman kehittämisen ja siten 
edistää palvelumarkkinoiden kehitystä ja vientiä sekä käyttöönottoa koko 
opetussektorilla.  
 
Avoimen tiedon käyttöä edistettiin julkista Opetushallinnon tilastopalvelu Vi-
pusta kehittämällä. Tietosisältöä ja raportointia laajennettiin vuoden 2015 
aikana 400 raportista 1 300 raporttiin. Osasta raportteja on tehty matriisimuo-
toisia analyysiraportteja jatkotyöstämisen ja konekielisen luettavuuden helpot-
tamiseksi. 
 
Osallistuttiin strategisesti ohjaavassa roolissa Kansalliskirjaston avoimen 
tiedon saatavuutta edistävän Finna-palvelun avoimen rajapinnan kehittämi-
seen. Avoimen rajapinnan avulla voi kohdistaa hakuja Finna.fi:ssä mukana 
olevien organisaatioiden eli suomalaisten kirjastojen, arkistojen ja museoiden 
aineistoihin lukuun ottamatta Helka-kirjastojen aineistoja. Rajapinnan kautta 
kuka tahansa saa käyttöönsä liki 9 miljoonan aineiston kuvailutiedot. Lisäksi 
Finnassa otetaan käyttöön uusi hakuominaisuus, joka on rakennettu hyödyn-
täen tehtyä rajapintatoteutusta. Hakuominaisuudella saa esiin yli 200 000 
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avoimesti lisensoitua kuvaa suomalaisesta kulttuuriperinnöstä. Kyseessä on 
kaikkien aikojen suurin suomalaisen kulttuuridatan avaus ja toimii esimerkkinä 
rajapintatoteutusten keskeisestä roolista hallinnonalan digitalisaatiossa.  
 
Yhteistyössä eOppimiskeskuksen ja Open Knowledge Finland ry:n kanssa 
järjestettiin Apps4Education kilpailu. Kilpailun teemana oli ohjelmointi ja sen 
opetus. Kilpailussa haettiin sovelluksia sekä muita koodausta oppimisessa 
hyödyntäviä materiaaleja ja ratkaisuja, jotka voivat olla itseopiskeluun tai 
opettajille opetusmateriaaliksi suunnattuja materiaaleja. Kilpailuun pystyi osal-
listumaan sekä idealla, demolla että valmiilla sovelluksella.  
 
Ylioppilastutkinnon sähköistäminen on jatkunut. Lukiot ovat voineet harjoitella 
kehittyvän järjestelmän käyttöä kurssikokeissa tammikuusta 2015 alkaen. 
Vuonna 2015 Abitti-järjestelmällä tehtiin yli 6 000 kurssikoetta. Lisäksi tutkin-
non hallintoon liittyvää sähköistä asiointia on kehitetty siten, että ensimmäisen 
sähköisen asioinnin pilotti käynnistyi loppuvuodesta 2015 noin kymmenen 
lukion kanssa. Myös tutkintorekisterin uudistus on edennyt luoden pohjaa 
tietojen uudelleenkäytölle osana kansallista palveluarkkitehtuuria. Joulukuus-
ta 2015 lukiot saivat mallin uuden rekisterin tuottamasta aiempaa luettavam-
masta tulosluettelosta. 

 

Vahvistetaan tiedon, 
osaamisen ja sivistyk-
sen roolia yhteiskun-
nassa sekä hallin-
nonalan vaikuttavuutta 
ja tuloksellisuutta pa-
nostamalla strategia-
työhön ja tiedolla joh-
tamiseen. 
 
 

• Tuetaan ennakointi- ja analyysityöllä ministeriön johtamista ja päätöksente-
koa. 
 
Ministeriön ennakointi- ja analyysiryhmä valmisteli hallinnonalan ehdotukset 
valtioneuvoston yhteiseen selvitys- ja tutkimussuunnitelmaan sekä osallistui 
hallituksen toimintasuunnitelman tavoitteiden indikaattoreiden laatimiseen. 
Ryhmä päätti toimintansa hallituskauden lopussa ja se on tarkoitus asettaa 
uudelleen alkuvuodesta 2016. 
 
• Varaudutaan tuottamaan koulutustarjontaa koskevia tavoitteita vuotta 2020 
varten. 
 
Ministeriön työryhmä laati ehdotukset ammatillisen peruskoulutuksen, ammat-
tikorkeakoulutuksen ja yliopistokoulutuksen määrällisiksi tavoitteiksi 2020-
luvulle. Ehdotusten lähtökohtina ovat Suomen saattaminen kasvu-uralle ja 
osaavan työvoiman turvaaminen kansakunnan hyvinvoinnin ja kilpailukyvyn 
kannalta keskeisillä aloilla. Ehdotukset valmisteltiin yhteistyössä sidosryhmien 
kanssa. 
 
Koulutustarve-ennakoinnin tuloksia hyödynnetään sovittaessa korkeakoulujen 
tutkintotavoitteista ja mahdollista alakohtaisista kehittämistarpeista vuosille 
2017–2020. 
 
• Hyödynnetään opetus- ja kulttuuriministeriön tulevaisuuskatsauksen paino-
tuksia hallinnonalan ohjauksessa ja päätöksenteossa. 
 
Tulevaisuuskatsauksen painotukset heijastuivat hallitusohjelman sisältöihin. 
Painotukset otettiin huomioon hallinnonalan ohjauksessa ja toiminnan suun-
nittelussa. 
 

Vahvistetaan hallin-
nonalan strategista 
ohjausta. 
 
 
 

• Uudistetaan ja kehitetään valtionavustuskäytäntöjä. 
 
Ministeriö asetti työryhmän hallinnonalan valtionavustustoiminnan sisältöjen 
ja käytäntöjen uudistamiseksi. Työryhmä saa työnsä valmiiksi helmikuussa 
2016. 
 
Yleissivistävän koulutuksen ja varhaiskasvatuksen osastolle perustettiin valti-
onavustustiimi, jonka tehtävä on tehostaa ja yhtenäistää osaston valtionavus-
tustoiminnan prosesseja ja menettelytapoja sekä uudistaa ohjeistusta. Vuo-
den 2015 aikana tiimissä aloitettiin yleissivistävän koulutuksen ja varhaiskas-
vatuksen yleisten kehittämisavustusten avustusperiaatteiden täsmentämistyö. 
 
Yksityisen perusopetuksen järjestäjien esi- ja perusopetuksen ylimääräistä 
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valtionavustusta koskevaa hakumenettelyä ja ohjeistusta kehitettiin yhdessä 
Opetushallituksen kanssa. Avustusmuotoja (tasa-arvon edistämisen sekä esi- 
ja perusopetuksen laadun kehittämisen ja siihen liittyvään koulukäyntiavusta-
jien palkkaamisen avustukset) yhdistettiin uusiksi kokonaisuuksiksi vuoden 
2016 talousarvioon. 
 
Kulttuuri- ja taidepolitiikan osastolla valmisteltiin toimialan valtionavustuspoli-
tiikkaa koskevaa uudistusta. Se jatkuu vuonna 2016 ja tulee voimaan vuoden 
2017 alussa. Uudistuksessa lisätään valtionavustuspolitiikan strategisuutta ja 
vaikuttavuutta.  
 
• Vahvistetaan tulosohjauksen strategisuutta ja syvennetään vuorovaikutusta 
hallinnonalan toimijoiden kanssa. 
 
Hallitusohjelman pohjalta käynnistettiin hallinnonalan virastojen, laitosten ja 
muiden keskeisten tahojen kanssa nelivuotiskauden sopimuskierroksen val-
mistelu.  
 
Korkeakoulujen ohjauksessa syvennettiin ja lisättiin ministeriön ja korkeakou-
lujen johdon keskinäistä vuorovaikutusta erityisesti rakenneuudistusten ai-
kaansaamiseksi. Lisäksi yhteydenpitoa keskeisten sidosryhmien kanssa lisät-
tiin. Sopimuskäytänteissä päähuomio on kohdistettu keskeisiin strategisiin 
kysymyksiin. 
 
Kulttuuri- ja taidepolitiikan osaston ohjauksessa olevien virastojen kanssa 
aloitettiin tulosohjausuudistus, jossa tulossopimuksia uudistetaan siten, että 
viraston tulostavoitteet johdetaan hallitusohjelman, ministeriön ja politiikkaloh-
kon strategisista valinnoista. 
 
• Edistetään toiminnallisen tasa-arvoryhmän laatimia suosituksia tasa-arvosta 
ministeriön ja hallinnonalan ohjauksessa. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Opetushallituksen välisen tulossopimuk-
sen mukaisesti perusopetusta kehitettiin koko ikäluokalle yhteisenä, tasaver-
taiset edellytykset turvaavana opetuksena. Opetushallitus julkaisi vuonna 
2015 oppilaitosten käyttöön tarkoitetun oppaan sukupuolten tasa-arvon edis-
tämisen tukemiseksi perusopetuksessa.  
 
• Toteutetaan EU 2020-strategiaa. 
 
Strategian mukaisten kansallisten tavoitteiden saavuttaminen on sovitettu 
yhteen hallituksen ohjelman toimeenpanon kanssa.  Suomi on saavuttanut 
asettamansa korkea-asteen koulutusta ja koulupudokkaiden määrää koskevat 
tavoitteensa, mutta jäämässä jälkeen tutkimus- ja kehitysmenoja koskevasta 
tavoitteesta. 
 
Koulutuksen, tutkimuksen ja sivistyksen merkitys talouden ja hyvinvoinnin 
kannalta on viimeisten vuosien aikana kasvanut ja EU-maat ovat perinteisesti 
panostaneet vahvasti näihin aloihin. Suomi on menestynyt hyvin erilaisissa 
kilpailukykyä koskevissa vertailuissa, mutta haasteeksi on noussut vähäinen 
kansainvälisyys ja liikkuvuus. 
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1.3 TOIMINNALLINEN TULOKSELLISUUS  
 
 

1.3.1 Yleissivistävä ja ammatillinen koulutus sekä varhaiskasvatus  
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 

 
Yleissivistävää ja am-
matillista koulutusta 
sekä varhaiskasvatusta 
koskevat linjaukset 
 

 

• Toteutetaan käynnistettyjä hallituksen rakennepoliittisen ohjelman toimen-
piteitä (rahoitusperusteiden ja ohjausjärjestelmän uudistaminen, tilastoinnin, 
tietojenkeruun ja tietojärjestelmien kehittäminen, menosäästöjen toimeenpa-
non edellyttämät säädösmuutokset ym.). Valmistellaan lukiokoulutuksen ja 
ammatillisen peruskoulutuksen rakenteellista kehittämistä ja palvelukyvyn 
vahvistamista koskevat toimenpiteet. 
 

Rakennepoliittisen ohjelman toteutuminen: 
Esiopetus muutettiin velvoittavaksi 1.8.2015 lukien. Lukiokoulutuksen tavoit-
teet ja tuntijako sekä opetussuunnitelmien perusteet tulevat voimaan 
1.8.2016. Ylioppilastutkinnon sähköistäminen etenee. Lukiokoulutuksen ja 
ammatillisen perus- ja lisäkoulutuksen rahoitusuudistus valmisteltiin, mutta 
uudistus ei toteutunut, koska Eduskunta hylkäsi lakiehdotuksen toisessa 
käsittelyssä 14.3.2015. Hallituksen esitys lukiokoulutuksen ja ammatillisen 
koulutuksen rakenteellisesta kehittämisestä raukesi, samoin kuin uskonnon 
ja elämänkatsomustiedon opetusperusteiden tiukennus. Hallitus ei antanut 
esitystä subjektiivisen päivähoito-oikeuden rajauksesta ja päivähoitomaksu-
jen korotuksista, oppivelvollisuuden pidentämisestä eikä koulunkäyntiavusta-
jien lukemisesta osaksi opettaja-oppilassuhdetta osana rakennepoliittista 
ohjelmaa. Vapaan sivistystyön rahoitusta päätettiin vähentää. 
 
Käynnistettiin ammatillisen koulutuksen reformi, jossa uudistetaan ammatilli-
nen koulutus kokonaisuudessaan puheena olevat osa-alueet mukaan lukien. 
Tilastointia ja tietojärjestelmiä parannettiin kehittämällä Opetushallinnon 
tilastopalvelu Vipusta sekä ammatillisen koulutuksen ohjaukseen ja sääte-
lyyn käytettävää asiointi- ja tietopalvelua Oivaa. 
 
• Valmistellaan varhaiskasvatuksen kokonaisuudistusta. 
 
Varhaiskasvatuslaki tuli voimaan 1.8.2015. Varhaiskasvatuslaki sisältää 
monia uudistuksia, kuten varhaiskasvatuksen tavoitteet, lapsen oikeus var-
haiskasvatukseen, lapsen edun huomioiminen, lapsen ja huoltajan osalli-
suus, varhaiskasvatuksen arviointi, varhaiskasvatusympäristö ja eritasoisten 
varhaiskasvatussuunnitelmien velvoittavuus. Lain voimaantulon myötä Ope-
tushallituksesta tuli varhaiskasvatuksen asiantuntijavirasto, ja Kansallisen 
koulutuksen arviointikeskuksen tehtäväkenttään liitettiin varhaiskasvatus. 
Varhaiskasvatuslain toinen vaihe valmisteltiin opetus- ja kulttuuriministeriös-
sä ja se oli lausunnoilla keväällä 2015.  
 
Pääministeri Juha Sipilän hallitusohjelman mukaiset muutokset varhaiskas-
vatuslainsäädäntöön on valmisteltu opetus- ja kulttuuriministeriössä. Muu-
tokset liittyvät varhaiskasvatuksen subjektiivisen oikeuden rajaamiseen ja yli 
3-vuotiaiden lasten ja kasvattajien välisen suhdeluvun korottamiseen päivä-
kodeissa sekä asiakasmaksujen korottamiseen (edelleen valmistelussa). 
Näiden muutosten on tarkoitus tulla voimaan 1.8.2016. 
 
• Suunnataan voimavaroja varhaiskasvatuksen, aamu- ja iltapäivätoiminnan, 
esi- ja perusopetuksen, lukiokoulutuksen sekä taiteen perusopetuksen tasa-
arvon ja laadun vahvistamiseen. 
 
Varhaiskasvatuslaki sisältää monia varhaiskasvatuksen laatua vahvistavia 
asioita, kuten uudistetut tavoitteet, lapsen oikeus varhaiskasvatukseen, lap-
sen edun huomioiminen, lapsen ja huoltajan osallisuus, varhaiskasvatuksen 
arviointi, varhaiskasvatusympäristö ja eritasoisten varhaiskasvatussuunni-
telmien velvoittavuus. Opetushallitus on aloittanut uuden varhaiskasvatus-
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suunnitelman perusteiden valmistelun. Perusteasiakirja ohjaa keskeisesti 
varhaiskasvatuksen pedagogiikan toteuttamista. Asiakirja valmistuu loka-
kuussa 2016 ja sitä on velvoittavana noudatettava elokuusta 2017 alkaen. 
Varhaiskasvatuslain toinen vaihe oli lausunnoilla keväällä 2015. Opetus- ja 
kulttuuriministeriössä valmistellaan varhaiskasvatuksen tiedontuotannon 
kehittämistä.  

 
Lasten tasa-arvoisten oppimisvalmiuksien parantamiseksi peruskouluun 
siirryttäessä muutettiin esiopetus velvoittavaksi. Laki tuli voimaan 1.1.2015 ja 
sitä sovellettiin 1.8.2015 lukien.  
 
Esi- ja perusopetuksen toimintakulttuurin kehittämiseen tarkoitettua valtion 
erityisavustusta myönnettiin 17 milj. euroa 268 opetuksen järjestäjälle käytet-
täväksi vuosina 2015–2016. Avustusta myönnettiin tulevaisuuden esi- ja 
perusopetuksen toimintakulttuurin pedagogiseen kehittämiseen, kuten eheyt-
tävien ja motivoivien oppimiskokonaisuuksien suunnitteluun ja järjestämi-
seen, kouluviihtyvyyttä lisäävien oppilasprojektien hankintoihin sekä kodin ja 
koulun yhteistyön tiivistämiseen toimenpitein, jotka edesauttavat oppilaiden 
ja huoltajien osallisuutta. Avustusta myönnettiin myös toimiin, jotka edistävät 
opetuksen järjestäjien pedagogista ICT:n käyttöä. Näitä ovat esimerkiksi 
pedagogisen ICT-toiminnan strategian laatiminen ja käyttöönotto.  
 
Opetusryhmäkokojen pienentämiseen tarkoitettua valtion erityisavustusta 
jaettiin vuonna 2015 yhteensä 30 milj. euroa 221 opetuksen järjestäjälle. 
Avustus on käytettävissä vuosina 2015–2016. Avustus on lisärahoitusta 
joulukuussa 2014 opetusryhmien pienentämiseen myönnettyyn 15 milj. eu-
roon, joka oli käytettävissä vuosina 2014–2015. 
 
• Kehitetään perusopetusta koko ikäluokalle yhteisenä, tasavertaiset edelly-
tykset turvaavana opetuksena. 
 
Koulutuksen tasa-arvon edistämiseen tarkoitettua valtion erityisavustusta 
käytettiin toimenpiteisiin, jotka kohdistuvat lähtökohdiltaan muita haasteelli-
semmassa toimintaympäristössä toimivien koulujen toiminnan ja laadun 
tukemiseen. Erityisinä painopistealueina olivat maahanmuuttajaoppilaiden 
tukeminen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo, kodin ja koulun yhteistyö 
sekä koulupudokkuuden ja syrjäytymisen ehkäisy.  
 
Laajapohjaisen Tulevaisuuden peruskoulu – Uuteen nousuun - kehittämis-
hankkeen tavoitteena oli selvittää peruskoulun nykytilaa ja oppimistulosten 
heikkenemisen syitä, kaventaa tyttöjen ja poikien oppimistuloseroja sekä 
löytää keinoja oppilaiden kouluviihtyvyyden ja motivaation parantamiseen. 
Työryhmä jätti loppuraporttinsa maaliskuussa 2015. 
 
• Vahvistetaan oppilaiden lukuintoa ja jatketaan matemaattis-
luonnontieteellisen opetuksen kehittämisohjelmaa. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamassa valtakunnallisessa Lukuinto-
ohjelmassa (2012–2015) vahvistettiin lasten ja nuorten luku- ja kirjoitustaitoa 
sekä edistettiin lukemisharrastusta. Kohderyhmänä olivat 6–16-vuotiaat sekä 
lasten ja nuorten opettajat ja kirjastoammattilaiset. Koulujen ja kirjastojen 
muodostamat pilottiparit kehittivät monilukutaidon opetukseen ja oppimiseen 
menetelmiä ja työtapoja. Lukuinto-ohjelman käytännön kokeiluista syntyi 
Lukuinto-opas, joka on tarkoitettu työkaluksi myös monilukutaitojen paikallis-
tason opetussuunnitelmatyöhön. 

 
Lasten ja nuorten matemaattis-luonnontieteellisen osaamisen vahvistami-
seksi käynnistettiin 2014 valtakunnallinen kehittämisohjelma. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön rahoittaman ohjelman tavoitteena on vahvistaa lasten ja 
nuorten matemaattis-luonnontieteellistä osaamista sekä lisätä oivaltamisen 
ja oppimisen iloa. Vuosille 2014–2019 ajoittuvan ohjelman kohderyhmänä 
ovat 6–16-vuotiaat oppilaat sekä opettajat. Ohjelman toteutuksesta vastaa 
yliopistojen LUMA Suomi -verkosto.  
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LUMA SUOMI -ohjelma on jakautunut kolmeen puiteohjelmaan: Matematii-
kan tutkiva oppiminen ja opetusteknologia sekä työelämä, Luonnontieteiden 
ja ympäristökasvatuksen tutkiva oppiminen ja opetusteknologia sekä työ-
elämä ja Teknologiakasvatus: ohjelmointi, robotiikka ja tietoyhteiskunta. 
Puiteohjelmissa toteutetaan 35 hanketta. Hankkeen toteutusta tukee hank-
keen aikainen seuranta-arviointi, jonka toteuttaa Helsingin yliopiston opetta-
jankoulutuslaitos. 
 
• Jatketaan ylioppilastutkinnon sähköistämistä. 
 
Ylioppilastutkinnon sähköistämisen valmistelua on jatkettu. Syksyllä 2015 
toteutettiin ensimmäinen testikoe. Tutkintolautakunta on tiedottanut tulevista 
muutoksista ja järjestänyt siihen liittyen koulutustilaisuuksia. Uudistuksen 
valmisteluun on sisältynyt myös riskikartoitusta. 
 
• Valmistellaan lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteet sekä käyn-
nistetään tulevaisuuden lukiokoulutuksen kehittämisohjelma. 
 
Opetushallitus antoi 27.10.2015 lukion uudet opetussuunnitelman perusteet 
(Määräys 60/011/2015), koskien nuorten lukiokoulutusta ja 17.12.2015 
(Määräys 70/011/2015), koskien aikuisten lukiokoulutusta. Lukiokoulutuksen 
järjestäjien tulee hyväksyä lukiolain 11 §:n mukaisesti lukion opetussuunni-
telman perusteiden mukainen opetussuunnitelma. Koulutuksen järjestäjän 
tulee noudattaa määräyksiä 1.8.2016 lukien. Määräysten mukaan laaditut 
opetussuunnitelmat otetaan käyttöön lukion aloittavilla opiskelijoilla 1.8.2016 
lukien, ja käyttöönotto etenee vuosiluokka kerrallaan. 
 
Opetushallitus antoi 13.11.2015 määräyksen (Määräys 56/011/2015) lukio-
koulutuksen valmistavan koulutuksen perusteista 2015. Määräystä noudate-
taan 1.8.2016 lukien. Valmistavaa koulutusta järjestävien tulee laatia Ope-
tushallituksen määräämien perusteiden mukainen opetussuunnitelma. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö käynnisti valmistelun hallituskaudella tehtävistä 
lukiokoulutuksen uudistuksista (kokeilutoiminta, erityiset koulutustehtävät ja 
rahoitus). 
 
• Tuetaan oppilas- ja opiskelijahuoltolain toimeenpanoa käynnistämällä sitä 
tukeva kehittämisohjelma. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittama Opintokamu-toimenpideohjelma on 
suunnattu toiselle asteelle psykososiaalisen hyvinvoinnin ja elämänhallinta-
taitojen edistämiseksi ja kiusaamisen vähentämiseksi. Toimenpideohjelma 
tilattiin Turun yliopistolta ja kyseessä on yhteisrahoitteinen ohjelma. Opinto-
kamu-ohjelmaa kehitetään ja pilotoidaan toisen asteen oppilaitoksissa vuo-
sina 2014–2018. Tavoitteena on luoda koko oppilaitoksen ohjelma, jossa 
opiskelijoille ja henkilökunnalle suunnatut työvälineet vähentävät opiskelijoi-
den syrjäytymisriskiä ja opiskeluhuollon kuormittumista. Toimenpideohjelma 
kohdistuu toisen asteen oppilaisiin ja sen toteuttaminen hyödyttää laajasti 
koko lukio- ja ammatillisen koulutuksen kenttää, opiskelijoita ja heidän huol-
tajiaan, opettajia, koulutuksen järjestäjiä, opetushallintoa ja yliopistollisen 
tutkimuksen kenttää. Toimenpideohjelmalla tuetaan myös uuden oppilas- 
opiskelijahuoltolain toimeenpanoa. 
 
• Kehitetään oppilaitosmuotoista ja oppisopimuskoulutusta yhdistäviä koulu-
tusmalleja (ns. 2+1-malli) ottaen huomioon ammatillisen koulutuksen tutkin-
tojärjestelmän ja rahoituksen kehittämistä koskevat säädösmuutokset. 
 
Oppilaitosmuotoista ja oppisopimuskoulutuksena järjestettävää ammatillista 
koulutusta yhdistäviä malleja kehitettiin ministeriön myöntämillä valtion-
avustuksilla osana Nuorten työssäoppimis- ja oppisopimusuudistuksen toi-
menpideohjelmaa. Toimenpideohjelman tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden 
seurannan loppuraportti valmistui. Ammatillisen koulutuksen rahoituksen 
kehittämistä koskevat säädösmuutokset eivät edenneet eduskunnassa, joten 
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niiltä osin kehittämistyö jäi toteutumatta. 
 
• Valmistellaan lukiokoulutuksen, ammatillisen perus- ja lisäkoulutuksen ja 
vapaan sivistystyön rahoituksen uudistukset siten, että ne tulevat voimaan 
2017. 
 
Lukiokoulutuksen ja ammatillisen perus- ja lisäkoulutuksen rahoituksen uu-
distusta koskevat säädösmuutokset eivät edenneet eduskunnassa, joten 
näiltä osin toimeenpanoon ei ryhdytty. Vapaan sivistystyön rahoitusta uudis-
tettiin selkeyttämällä valtionosuusjärjestelmää ja parantamalla rahoituksen 
ennakoitavuutta. Uudistettu rahoitusjärjestelmä otettiin käyttöön 1.1.2016. 
 
• Valmistellaan uudistetut ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavat 
koulutukset otettavaksi käyttöön 1.8.2015 lukien. 
 

Lailla ammatillisesta peruskoulutuksesta annetun lain muuttamisesta 
(246/2015) lisättiin lainsäädäntöön ammatilliseen peruskoulutukseen val-
mentavaa koulutusta sekä työhön ja itsenäiseen elämää valmentavaa koulu-
tusta koskevat säännökset. Laki hyväksyttiin maaliskuussa 2015 ja uudet 
koulutukset käynnistyivät 1.8.2015. Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi 
luvan ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen järjestä-
miseen 51 koulutuksen järjestäjälle, joista 12 sai luvan järjestää valmentavaa 
koulutusta erityisopetuksen erityisen koulutustehtävän perusteella. Yhteis-
työssä Opetushallituksen kanssa järjestettiin koulutus- ja tiedotustilaisuuksia, 
joilla tuettiin uusien koulutusten toimeenpanoa. 
 
• Toteutetaan koulutuspilven – EduCloud- ensimmäinen vaihe ja tuetaan 
kehityksen jatkumoksi muodostetun EduCloud Alliancen vientitoimia. 
 

EduCloud -allianssin peruskirjat hyväksyttiin vuoden 2015 maaliskuussa. 
Jäseniksi tuli yliopistoja, kuntien toimijoita, startup-yrityksiä ja suurimmat 
kustannustalot. Ministeriö liittyi allianssiin strategisena jäsenenä. Ensimmäi-
sen toimintavuoden aikana luotiin kertakirjautumisen ja materiaalin jakami-
sen, löytämisen ja käyttöönoton (sis. kaupankäynnin) rajapinnat ja aloitettiin 
jalkauttamisen Beta-ohjelma yhdessä MPASS -projektin kanssa. Ensimmäi-
nen kansainvälinen projekti allekirjoitettiin marraskuussa 2015 ”Cross-border 
e-services for learning resources CEDLER” yhdessä Viron ja Liettuan edus-
tajien kanssa. Projektille ollaan rakentamassa jatkoa suuremmassa yhteis-
työprojektissa: ”Cloud-based open digital ecosystem for cross-border educa-
tional publishing in Europe and beyond. (Acronym: CLOUDLER)” liittyen 
hankkeeseen: “Horizon 2020 Innovation Action1 (IA) ICT-22-2016 call : 
Technologies for Learning and Skills”. EduCloud -allianssi on myös mukana 
Future Learning Finland -hankkeessa tarjoamassa avointa yhteensopi-
vuusalustaa Suomen eduvientiyritysten yhteistyön pohjaksi. 

 

 

 
1.3.2 Korkeakoulu- ja tiedepolitiikka 
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

Vahvistetaan osallis-
tumista ja vähennetään 
syrjäytymistä 
 

• Korkeakouluihin pääsyä sujuvoitetaan uudistamalla korkeakoulujen opiskeli-
javalinnat yhdessä korkeakoulujen kanssa. Valmistellaan opiskelijavalintojen 
uudistumisen toinen vaihe siten, että uusien säädösten mukainen haku otet-
taisiin käyttöön keväällä 2016 valittaessa opiskelijoita syksyllä 2016 alkavaan 
koulutukseen. 
 
Toisen vaiheen säädösmuutokset on vahvistettu ja keväästä 2016 alkaen 
korkeakouluilla on velvollisuus varata osa aloituspaikoista yhteishaussa en-
simmäistä paikkaansa hakeville. 
 
• Parannetaan koulutustarjontaa koskevan tiedon saatavuutta ja tuetaan opin-
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to-ohjauksen kehittämistä. Uudistetaan opintoprosesseja tukemaan opintojen 
loppuun suorittamista. 
 
Opintopolku.fi -palvelua on kehitetty edelleen koulutustarjontatiedon katta-
vuuden ja helpon löydettävyyden edistämiseksi. Palvelussa on kuitenkin yhä 
kehitettävää. 
 
Ympärivuotisia opiskelumahdollisuuksia on edistetty järjestämällä mm. hyviä 
käytäntöjä levittäviä seminaareja. 
 
• Saatetaan loppuun vuosina 2014–2015 toteutettu määräaikainen aloitus-
paikkojen lisäys. 
 
Opiskelijapaikan vastaanottaneiden määrä kasvoi yhteensä yli 2 600 opiskeli-
jalla verrattuna vuoteen 2013. 
 
• Toteutetaan ICT-alan äkilliseen rakennemuutokseen vastaamiseksi tutkin-
toon johtavia muuntokoulutusohjelmia vuosina 2015–2016. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö julkisti kirjeellään 03/2015 korkeakoulujen haet-
tavaksi rahoituksen muuntokoulutusohjelmien toteuttamiseen. Niillä tuli tukea 
ICT2015 -ohjelman tavoitteita, vauhdittaa ICT -alan rakennemuutosta ja mi-
nimoida äkillisen rakennemuutoksen haittavaikutuksia. 

 

Uudistetaan koulutuk-
sen ja tutkimuksen 
rahoitusta ja rakenteita 
 

• Jatketaan korkeakoulujen alakohtaista dialogia valituilla aloilla yhteistyön 
vahvistamiseksi ja rakenteiden kehittämiseksi. 
 
Yliopistojen rehtorineuvoston Unifin rakenteellisen kehittämisen työ on tuotta-
nut 10 alakohtaista raporttia korkeakoulujen yhteistyöhön liittyen. Jatkotoimet 
konkretisoituvat tulossopimusneuvotteluissa 2016.  
 
Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene julkaisi 02/2016 uudistusvision 
korkeakoulurakenteen kehittämiseksi. Alakohtaisesti ministeriön johdolla on 
panostettu terveys- ja kuntoutusalaan. Terveysalan ammattikorkeakoulutut-
kintoihin liittyvä kätilökoulutuksen selvityshenkilöraportti ehdotuksineen val-
mistui 06/2015, jonka jälkeen toteutettiin lausuntokierros ja sidosryhmäkes-
kusteluita jatkotoimista. Mahdolliset lainsäädäntömuutokset valmistellaan 
2016. Kuntoutusalan koulutuksesta vastuussa olevat ammattikorkeakoulut 
ovat syksyn 2015 aikana käyneet dialogia yhdessä sidosryhmien kanssa kun-
toutusalan koulutuksen kehittämistarpeesta. Opetus- ja kulttuuriministeriö on 
pyytänyt ammattikorkeakouluilta kehittämisesityksiä tutkintorakenteesta alku-
vuodesta 2016. Korkeakoulujen profiloitumisesta alalle sovitaan tulosneuvot-
teluiden yhteydessä 2016.  
 
• Valmistellaan yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen rahoitusmallien tarkis-
tukset ja niihin liittyvät säädökset. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön sekä korkeakoulujen yhteiset työryhmät saivat 
mietintönsä valmiiksi joulukuussa 2015. Mietinnöt sisältävät ehdotukset tarvit-
taviksi asetusmuutoksiksi. 
 
• Jatketaan aktiivista infrastruktuuripolitiikan toteuttamista sekä toteutetaan 
Avoimen tiedon ja tieteen (ATT) -tiekartan toimenpiteitä. 
 
Avoin tiede ja tutkimus (ATT) -hankkeessa käynnistettiin osaajakoulutus, jon-
ka tavoitteena on edistää tieteen ja tutkimuksen toimintakulttuurin avoimuutta 
ja tukea avoimen tieteen osaamisen vahvistamista mm. korkeakouluissa ja 
tutkimuslaitoksissa. ATT:n puitteissa hahmoteltiin tutkimuksen tuotosten pit-
käaikaissaatavuuden toimintamalli ja selvitettiin julkaisujen avoimen saata-
vuuden edistämistä sekä tehtiin lukuisia kansallisia ja kansainvälisiä taus-
taselvityksiä. Käytännön toiminnan tehostamiseksi määriteltiin käsitteitä, kehi-
tettiin avoimen tieteen ja tutkimuksen käsikirjaa ja hahmotettiin kokonaisarkki-
tehtuuria. Tieto käyttöön -rahoitushaussa käynnistettiin kehityshankkeita 
avoimen tieteen ja tutkimuksen edistämiseen sekä avoimuuden hyödyntämi-
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seen innovaatiotoiminnassa. Tutkimusinfrastruktuurien tietopankki avattiin 
pilottikäyttöön. Toimintakulttuurin avoimuuden tilannekuvaa selvitettiin kor-
keakouluissa ja tutkimuslaitoksissa. 
 
Marraskuussa 2015 perustettiin Euroopan komission päätöksellä Euroopan 
laajuinen kasvihuonekaasujen seurannan tutkimusinfrastruktuuri (ICOS 
ERIC), joka päämaja on Suomessa. Lisäksi Suomi liittyi kieliaineistojen eu-
rooppalaiseen tutkimusinfrastruktuuriin (CLARIN ERIC). Suomen Akatemian 
tutkimusinfrastruktuurikomitea päätti rahoittaa vuonna 2015 yhteensä 47 tut-
kimusinfrastruktuurihanketta 13,6 miljoonalla eurolla. 
 
• Jatketaan tutkimuslaitosuudistuksen (TULA) toimeenpanoa edistämällä kor-
keakoulujen ja tutkimuslaitosten yhteistyötä monivuotisessa prosessissa. 
 
Korkeakoulut toimittavat OKM:lle osana sopimusvuoteen valmistautumisen 
materiaaleja 19.2. mennessä esityksensä keskinäisestä ja tutkimuslaitosten 
kanssa sovitusta yhteistyöstä ja työnjaosta. Tutkimuslaitoksia tulosohjaavat 
ministeriöt ovat pyytäneet vastaavassa aikataulussa esitykset tutkimuslaitok-
silta. Ministeriöt tekevät yhteenvedon esityksistä ns. KOTUMO-
ohjausryhmässä, minkä jälkeen toimivaltaiset ministeriöt tekevät organisaati-
oitaan koskevat päätökset.  
 
• Valmistellaan uuden arkistolain ja yksityisistä arkistoista annettavan valtion-
apulain toimenpiteet. 
 
Valmisteltiin lakia Kansallisarkistosta, arkistolain muutosta ja yksityisarkistola-
kia.  
 
• Laaditaan kirjallinen palaute ammattikorkeakouluille ja yliopistoille sekä 
käynnistetään korkeakoulujen ja tiedelaitosten sopimuskauden 2017–2020 
valmistelu. 
 
Korkeakouluille ei annettu kirjallista palautetta, vaan sopimuskauden 2017–
2020 ohjeen yhteydessä esitettiin näkökulmia erityisesti korkeakoululaitoksen 
uudistamiseen ja tutkintorakenteen kehittämiseen. Uudistuksen tueksi kor-
keakoulut saivat tavoitteiden toteumaraportin ja tilastoaineistoa korkeakoulun 
asemoitumisesta valtakunnallisessa korkeakoulukokonaisuudessa. 
 
• Käynnistetään korkeakoulu-uudistusten vaikutusten arvioinnit ja toteutetaan 
suomalaisen korkeakoulujärjestelmän selvityksen pohjalta kehittämistoimen-
piteitä. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on käynnistänyt yliopistolain uudistuksen vaiku-
tusarvioinnin. Tavoitteena on antaa asiasta selvitys eduskunnan sivistysvalio-
kunnalle vuonna 2016. Ammattikorkeakoulu-uudistuksen arvioinnin toteutus 
aloitetaan vuonna 2017. OKM asetti lakiuudistusten vaikuttavuusarvioinnin 
työtä tukemaan laajapohjaisen tukiryhmän, joka tuo yhteiskunnallista näke-
mystä arviointien valmisteluun. 
 
• Valmistellaan Tutkimus- ja innovaationeuvoston toiminnan arvioinnin jatko-
toimenpiteet. 
 
Tutkimus- ja innovaationeuvoston asettamista ja työn organisoimista koskeva 
asetusluonnos on lähetetty lausunnoille helmikuussa 2016. 
 
• Vahvistetaan korkeakoulujen yhteistyötä ja hyödynnetään Team Finland –
konseptia kansainvälistymisessä. 
 
Korkeakoulut hyödyntävät aktiivisesti Team Finland -vientidelegaatioita omien 
yhteistyö- ja kaupallisten toimien mahdollistamiseksi sekä toimivat aktiivisesti 
alueillaan Team Finland -tiimeissä. 
 
Korkeakoulujen kansallinen kansainvälinen yhteistyö on vahvistunut Intia-
toimissa (12 suomalaisyliopistoa ja 16 Intian teknologiainstituuttia IIT), Kiina-
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toimissa (kaikki suomalaisyliopistot ja Kiinan yhteiskuntatieteiden tiedeakate-
mian yhteistyö, ns. Learning Garden -yhteistyö kaikkien suomalaisten opetta-
jakoulutuslaitosten ja kiinalaisten kumppanien kesken) sekä Brasilia-toimissa 
(erityisesti ammatillisessa opettajankoulutuksessa)  
 
• Tarjotaan korkeakouluille ja muille tiedon tarvitsijoille aiempaa monipuoli-
sempaa tilastotietoa (Vipunen) johtamisen ja päätöksenteon tueksi. 
 
Opetushallinnon tilastopalvelu Vipusen tietosisältöä on laajennettu ja korkea-
kouluille on julkaistu esim. valintauudistuksen tukeen erikoistilastoja. 

 
 
 

1.3.3 Aikuiskoulutuspolitiikka 
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

Toteutetaan hallituk-
sen rakennepoliittisen 
ohjelman mukaiset 
toimenpiteet 
 
 

• Toteutetaan näyttötutkintojärjestelmän uudistus. 
 
Näyttötutkintojärjestelmän uudistus toteutettiin siten, että sitä koskeva lain-
säädäntö tulee voimaan 1.8.2016. Uudistuksella vahvistettiin näyttötutkintojär-
jestelmän työelämälähtöisyyttä ja pyrittiin varmistamaan, että näyttötutkinto-
järjestelmä tuottaa työelämään sen tarvitsemaa osaamista ja että eri toimijat 
voivat luottaa järjestelmän laatuun. 
 
• Edistetään korkeakoulutettujen uusien erikoistumiskoulutusten käynnisty-
mistä. 
 
Erikoistumiskoulutuksen käynnistymistä on edistetty myöntämällä avustuksia 
erikoistumiskoulutusten kehittämiseen ja toteuttamiseen. Lisäksi on rahoitettu 
Unifin ja Arenen hanketta, joilla tuetaan korkeakoulujen yhteistä erikoistumis-
koulutusten valmistelua ja kehittämistä. 
 
Erikoistumiskoulutukset tarjoavat mahdollisuuden osaamisen täydentämiseen 
jo korkeakoulututkinnon suorittaneille ja vähentävät tarvetta hakeutua tutkin-
tokoulutukseen osaamisen täydentämiseksi. 
 
• Uudistetaan nuorten oppisopimuskoulutusta osana työssäoppimis- ja oppi-
sopimusuudistusta. 
 
Nuorten työssäoppimis- ja oppisopimusuudistuksen toimenpideohjelman toi-
meenpanoa jatkettiin myöntämällä kehittämistoimiin valtionavustusta. Toi-
menpideohjelman tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden seurannan loppuraportti 
valmistui. 
 
• Kehitetään edelleen opintopolku.fi -järjestelmää siten, että se tukee hallituk-
sen tavoitteita vähentää moninkertaista koulutusta ja edistää tutkinnon suorit-
taneiden ohjaamista aikuiskoulutukseen. Aliedustettujen ryhmien koulutuk-
seen pääsy turvataan. 
 
Kehittämistyötä jatkettiin aikuiskoulutustarjonnan näkyvyyden parantamiseksi 
Opintopolku.fi -järjestelmässä. Nuorten aikuisten osaamisohjelman toimeen-
panolla turvattiin myös aliedustettujen ryhmien koulutukseen pääsyä. 

 

Muut kehittämistoimet 
 
 

• Jatketaan nuorisotakuun toimeenpanoa (nuorten aikuisten osaamisohjelma, 
vapaan sivistystyön maahanmuuttajien kieli- ja kulttuurikoulutus). 
 
Nuorisotakuun toimeenpanoa jatkettiin. Nuorten aikuisten osaamisohjelman 
avulla on tavoitettu kaikkein heikoimmassa asemassa olevia vailla tutkintoa 
olevia aikuisia. Ohjelman puitteissa myönnettiin 750 nuorisotakuun kohde-
ryhmälle tarkoitettua paikkaa oppisopimuskoulutuksena järjestettävään am-
matilliseen lisäkoulutukseen. 

 



 16 

1.3.4 Kulttuuri- ja taidepolitiikka 
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

 • Kehitetään taiteen ja kulttuurin tukijärjestelmiä, erityisesti lisäämällä valtion-
avustusrahoituksen strategisuutta. 
 
Toimialan valtionavustuspolitiikassa oli meneillään kehittämishanke. Siinä 
valmisteltava uudistus otetaan käyttöön vuonna 2017. Tavoite on lisätä valti-
onavustuspolitiikan strategisuutta ja vaikuttavuutta. 
 
Kartoitettiin toimialan valtionosuuspolitiikan kehittämisen vaihtoehtoja. 
 
Julkaistiin kuntien kulttuuripalvelujen kehittämishankkeen (KUULTO) loppura-
portti. Hankkeessa kokeiltiin ministeriön tukemana uudenlaisia palvelujen 
tuottamisen tapoja erityisesti niissä kunnissa, joissa kulttuuritoimintaan pa-
nostettiin muita vähemmän. Käynnistettiin loppuraportin pohjalta johtopäätös-
ten arviointi.  
 
Tuettiin kunta- ja aluetaiteilijahankkeita järjestämällä toimijoille yhteisiä ta-
paamisia yhteistyössä Taiteen edistämiskeskuksen kanssa ja ohjaamalla 
hankkeiden arviointia. 
 
Tuettiin Kaikukortin (ns. kulttuuripassi) kehittämistä. Sillä mahdollistetaan 
kulttuuripalvelujen saatavuutta vähävaraisille. 
 
• Uudistetaan kulttuuritoimen rahoitusta koskeva lainsäädäntö. 
 

Käynnistettiin lainsäädännön uudistaminen selvittämällä teattereiden, orkeste-
reiden ja museoiden rahoituksen perusteita. 
 
• Toteutetaan digitaalisten kulttuuriperintö- ja kirjastoaineistojen saatavuutta ja 
pitkäaikaissäilytystä koskevia linjauksia. 
 
Kansallinen digitaalinen kirjasto -hankkeen (KDK) Finna-asiakasliittymään 
aineistoja tuovia museoita, kirjastoja ja arkistoja oli vuoden 2015 lopussa 116 
(53 vuonna 2014). Finnan kautta saataville tuotujen digitaalisten aineistojen 
määrä kasvoi 1,2 miljoonaan (1 miljoona vuonna 2014). Digitaalisten kulttuu-
riperintöaineistojen pitkäaikaissäilytysratkaisu KDK-PAS otettiin käyttöön. 
 
• Uudistetaan audiovisuaalisen kulttuurin rakenteesta ja elokuvataiteen edis-
tämisestä annettu laki. 
 
Lain uudistamisen valmistelua jatkettiin virkamiestyötyhmässä, julkistettiin 
uudistusta koskeva selvitys ja järjestettiin kaksi keskustelutilaisuutta. Selvitet-
tiin hallinnon rakennemalleja ja laadittiin osaston esitys.  
 
• Valmistellaan hallituksen esitystä uudeksi yleisiä kirjastoja koskevaksi kirjas-
tolaiksi. 
 
Asetettiin työryhmä toimikaudeksi 23.2.2015–29.2.2016 valmistelemaan halli-
tuksen esitystä uudeksi kirjastolaiksi. 
 
• Laaditaan lastenkulttuuripoliittinen ohjelma ja museopoliittinen ohjelma. 
 
Museopoliittisen ohjelman laatimista varten asetettiin työryhmä, jonka toimi-
kausi on 1.8.2015–31.12.2016. Vuoden 2015 aikana toteutettiin kysely alueel-
lisen museotoiminnan nykytilasta ja tulevaisuudesta sekä laadittiin työryhmän 
näkemys museoiden, teattereiden ja orkestereiden rahoitusjärjestelmän uu-
distamisesta. 
 
Valmisteltiin linjauksia lastenkulttuuripoliittiseksi ohjelmaksi.  
 



 17 

• Toimeenpannaan valtioneuvoston periaatepäätöstä aineettoman arvonluon-
nin kehittämisohjelmasta. 
 
Kehittämisohjelman toimeenpanoa on jatkettu OKM:n ja TEM:n yhteistyöryh-
män koordinoimana. Vuoden aikana on myös käynnistetty ja jatkettu merkit-
täviä teemaan liittyviä selvityksiä. 
 
Osallistuttiin Luovaa osaamista ESR -toimenpidekokonaisuuden toimeenpa-
noon. Hankkeita käynnistyi vuoden 2015 aikana yhteensä 8 mukaan lukien 
aktivointi- ja koordinaatiohanke Creative and Inclusive Finland, joka on yhtei-
nen Osallistamalla osaamista -toimenpidekokonaisuuden kanssa. 
 
Ohjattiin CreaDemo- ja CreMA-ohjelmien toimeenpanoa. 
 
Tulosohjattiin kulttuurin ja luovan talouden osalta elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskuksia. 
 
• Valmistellaan taiteen ja kulttuurin toimialan aluestrategia. 
 
Taiteen ja kulttuurin aluepoliittisia linjauksia valmistelemaan asetettu työryh-
mä keräsi aineistoa tilannekuvaa varten. Lisäksi työryhmä hahmotti toimialan 
toimintaympäristön muutosta ja tulevaisuuskuvaa noin 200 henkilön tulevai-
suusverstaassa ja jatkoi työstämistä draamatyöpajassa. Linjausten on tarkoi-
tus valmistua vuonna 2016. 
 
• Kehitetään toimivaa tekijänoikeusjärjestelmää ja parannetaan tekijänoikeuk-
sien hyödyntämistä. 
 
Tekijänoikeuslain uudistukset edistivät tekijänoikeusjärjestelmää ja tekijänoi-
keuksien hyödyntämistä mm. seuraavilla tavoilla: 
 
- Käyttöoikeussopimukset teosten massaluonteisen käytön alueilla mahdollis-
tavaa sopimuslisenssijärjestelmää ja sen legitimiteettiä vahvistettiin järjestel-
män perussäännösten täydennyksellä. Uudella sopimuslisenssisäännöksellä 
tuettiin tv-ohjelmien verkkotallennuspalveluiden toteuttamiseksi tarvittavien 
oikeuksien hankintaa. Säädettiin tarkemmin tekijänoikeuden luovutussopi-
musten kohtuullistamisesta. Laajennettiin mahdollisuuksia puuttua tuomiois-
tuimen estomääräyksellä verkkopalveluihin, joissa tekijänoikeuden loukkaaja 
on tuntematon. Parannettiin tuomioistuimen määräyksiä ja niiden edellytyksiä 
koskevien säännösten toimivuutta myös muilta osin. (Laki 607/2015) 
 
- Palautettiin lakiin tekijän oikeus korvaukseen teoksen edelleen lähettämises-
tä. (Laki 608/2015) 
 
Laaja-alaista tekijänoikeudellista neuvontaa ja koulutusta tuettiin tekijänoi-
keusjärjestelmän kehittämiseen myönnetyillä valtionavustuksilla. Tekijänoi-
keudellisen tietämyksen lisääminen, neuvonta ja koulutus edellyttävät jatku-
vaa taloudellista panostusta. 

 
 

1.3.5 Liikunta- ja nuorisopolitiikka sekä opintotuki 
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

 • Käynnistetään liikuntalain toimeenpano. 
 
Uusi liikuntalaki (390/2015) tuli voimaan 1.5.2015 
 
• Tuetaan liikuntatoimialan työllisyyttä tukevia hankkeita. 
 
Tuettiin urheiluseurojen työllistämishankkeita ja erityistä alueellista liikunnan 
työllistämisprojektia. Päätettiin suunnata Avien kautta työllistämishankkeen 
määrärahasta 500 000 euroa vastaanottokeskuksissa tapahtuvan liikuntatoi-
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minnan edistämiseen. 
• Kehitetään paikallisen liikuntatoiminnan edellytyksiä. 
 
Myönnettiin urheiluseuroille seuratoiminnan kehittämistukea 409 hankkeelle 
118 eri kunnassa (asukasluku kattaa 82 % Suomen väestöstä). Seuratuen 
tavoitteena on uusien harrastajaryhmien lisääminen erityisesti lasten ja nuor-
ten liikunnassa sekä perheliikunnassa.  
 
Terveyttä ja hyvinvointia edistävän liikunnan linjausten (2013) mukaisiin lii-
kunnallisen elämäntavan paikallisiin (kuntien) kehittämishankkeisiin jaettiin 
aluehallintovirastojen kautta avustuksia, Liikkuva koulu -ohjelman kokeilu-
hankkeisiin myönnettiin avustuksia ja ohjelma laajentui kattamaan yli 
1 200 koulua (46 % peruskouluista) ja 59 % kunnista. Kunnossa kaiken ikää -
ohjelman kautta myönnettiin avustuksia paikallisten yhteisöjen toteuttamiin 
aikuisten liikunnan kehittämishankkeisiin. 
 
Ministeriö asetti 29.10.2015 työryhmän selvittämään keinoja alentaa lasten ja 
nuorten liikuntaharrastuksista perheille aiheutuvia kustannuksia. 
 
Liikuntapaikkojen perustamishankkeisiin myönnettiin avustuksia 26,4 milj. 
euroa painotuksen ollessa laajoille käyttäjäryhmille suunnatuissa liikuntapai-
koissa. 
 
• Valmistellaan nuorisolain uudistusta. 
 
Nuorisolain uudistusta valmistellut työryhmä luovutti muistionsa 14.10.2015. 
Tavoitteena on saada lakiesitys eduskuntakäsittelyyn kevätkauden 2016 ai-
kana. 
 
• Toteutetaan nuorisotakuuta tukemalla monialaista yhteistyötä paikallisesti 
sekä varmistamalla resurssit etsivälle nuorisotyölle ja nuorten työpajatoimin-
nalle. 
 
Nuorten ohjaus- ja palveluverkostojen kuntakattavuus on tällä hetkellä yli 90 
%, kun vuonna 2011 se oli 60 %. Verkostojen toimintaa on tuettu aluehallinto-
virastojen kautta tapahtuvalla informaatio-ohjauksella. 
 
Etsivää nuorisotyötä ja nuorten työpajatoimintaa avustettiin yhteensä yli 26 
milj. eurolla. Valtakunnallista Työpajayhdistystä on avustettu osana nuoriso-
työn palvelu- ja kehittämiskeskusrakennetta. Etsivän nuorisotyön kuntakatta-
vuus oli vuonna 2015 96 % ja työpajatoiminnan 93 %. 
 
• Valmistellaan koulumatkatuesta laskentaperusteiden muutoksiin liittyen val-
tioneuvoston asetus lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen koulumat-
katuesta annetun asetuksen muuttamisesta. 
 
Valtioneuvoston asetus lukiokoulutuksen ja ammatillisenkoulutuksen opiskeli-
joiden koulumatkatuesta annettiin 23.4.2015. Asetus tuli voimaan 1.8.2015. 
 
• Valmistellaan hallituksen esitys opintotukilain muuttamisesta. Esitys koskee 
vanhempien tulorajojen korottamista ja toisen asteen opintojen edistymisen 
seurannan perusteita. 
 
Valmisteltiin hallituksen esitys opintotukilain muuttamisesta, johon sisältyi 
ehdotus 18–19 -vuotiaiden itsenäisesti asuvien opiskelijoiden vanhempien 
tulorajojen korottamisesta 13 prosentilla. Ehdotettu muutos tuli voimaan 
1.1.2016. Toisen asteen opintojen edistymisen seurannan muutokset valmis-
tellaan myöhemmin hallitusohjelman edellyttämän ammatillisen koulutuksen 
uudistuksen yhteydessä. 
 
• Selvitetään edellytyksiä korottaa asumislisässä huomioonottavaa vuokrara-
jaa ja sen sitomista vuokraindeksiin. 
 
Ministeriö ehdotti vuosille 2016–2019 laaditussa toiminta- ja taloussuunnitel-
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massa asumislisässä huomioonotettavan vuokrarajan korottamista 252 eu-
rosta 300 euroon 1.8.2016 lukien. Esitys ei edennyt talousarvioon.  

 
 

 
1.3.6 Hallintoyksikkö 
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

  • Toimeenpannaan valtionhallinnon yhteinen henkilöstö- ja taloushallinnon 
Kiekujärjestelmän käyttöönotto ministeriössä ja sen kirjanpitoyksikössä sekä 
koordinoidaan hallinnonalan virastojen käyttöönotto. 
 

Kieku-järjestelmä on otettu käyttöön 1.4.2016. 
 
• Valmistellaan ja koordinoidaan valtioneuvoston yhteisen valmiusharjoituksen 
(Valha 2015–2016) toimeenpano opetus- ja kulttuuriministeriön toimialalla. 
Sovitetaan OKM:n toimintakyky ministeriöturvallisuudessa valtioneuvoston 
uuden organisointimallin edellyttämällä tavalla. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö toimeenpani suunnitelmansa mukaisesti valtio-
neuvoston yhteisessä valmiusharjoituksessa henkistä kriisinkestävyyttä käsit-
televän valmistavan moduulin.  
 
OKM:n toimintakyky ministeriöturvallisuudessa säilytettiin korkeana ja sovitet-
tiin yhteen valtioneuvoston kanslian kanssa. 
 
• Koordinoidaan valtion hankintatoimen kehittämisohjelman mukaiset toimen-
piteet opetus- ja kulttuuriministeriössä ja sen hallinnonalan virastoissa. 
 
VM:n asettaman valtion hankintatoimen kehittämisohjelman päätös siirtyi 
vuodelle 2016 ja loppuraportti julkaistaan keväällä 2016. Kehittämisohjelman 
toimenpiteiden toteuttaminen OKM:n hallinnonalalla on siirretty vuoden 2016 
tulossopimukseen. 

 
 

1.3.7 Talousyksikkö 

 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

 • Varaudutaan toisen asteen rahoitusuudistuksen aiheuttamiin järjestelmä-
muutoksiin. 
 
Toisen asteen rahoitusuudistus ei toteutunut. 
 
• Osallistutaan kuntatalousohjelman valmisteluun. 
 
Koordinoitiin kuntatalousohjelman laadintaa ministeriössä ja osallistuttiin kun-
tatalousohjelman sihteeristön työskentelyyn. 
 
• Tehostetaan tarkastustoimintaa suuntaamalla resursseja paikan päällä teh-
täviin valtionavustus- ja valtionosuustarkastuksiin, kehitetään valvonnan me-
nettelytapoja ja tiivistetään yhteistyötä osastojen ja yksiköiden kanssa. 
 
Tarkastustoimen resursseja lisättiin kahdella henkilöllä. Taloustarkastaja aloit-
ti vuoden alussa ja tarkastuspäällikkö lokakuussa. Valmisteltiin tarkastus-
suunnitelma yhdessä osastojen kanssa. Tarkastussuunnitelmaan sisältyy 14 
paikanpäällä tehtävää valtionavustustarkastusta ja kolme valtionosuustarkas-
tusta. Opetushallitus vastaa valtionosuustarkastuksista. Lisäksi on mahdollis-
ta käyttää ulkoisia tarkastuspalveluja.  
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1.3.8 Tietohallintoyksikkö 
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

 • Toteutetaan SALAMAn asiointiliittymän ja Salama-ekstranetin pilotointi ja 
käyttöönotto ministeriössä ja Taiteen edistämiskeskuksessa. Toteutetaan 
tarvittavat muutokset SALAMAan, jotta hakemusten tiedot siirtyvät sähköisesti 
asiointiliittymästä SALAMAan käsiteltäväksi. 
 
SALAMAn asiointiliittymä ja ekstranet toteutettiin ja otettiin käyttöön aikatau-
lun mukaisesti. Asiointiliittymän ja ekstranetin kehittämistä jatkettiin avustus-
prosessin vaatimusten mukaisesti. 
 
• Saatetaan loppuun ministeriön ja Taiteen edistämiskeskuksen ja TORI-
siirtoprojektit siten, että Valtori ottaa vastuun 1.3.2015 lukien ministeriön ja 
Taiteen edistämiskeskuksen toimialariippumattomasta perustietotekniikasta. 
Koordinoidaan hallinnonalan virastojen TORI-siirrot ja tuetaan virastoja tar-
peen mukaan siirtoprojekteissa. 
 
Ministeriön ja sen hallinnonalan virastojen toimialariippumaton tieto- ja viestin-
tätekniikka, niiden ylläpito- ja kehittämistehtävät sekä niihin liittyvät sopimuk-
set siirrettiin Valtorille aikataulun mukaisesti. Osallistuttiin Valtorin asiakas-
neuvottelukunnan toimintaan. 
 
• Sovelletaan kokonaisarkkitehtuurimallia ministeriön toiminnan ja tietojärjes-
telmien sekä tietoon perustuvan johtamisen kehittämisessä. 
 
Laadittiin organisaation kokonaisarkkitehtuurin nykytilakuvaus. Jatkettiin sub-
stanssikohdealueiden arkkitehtuurityötä. 
 
• Jatketaan CSC-tieteen tietotekniikan keskus Oy:n tarjoamien Eduunipalve-
luiden käyttöä ministeriössä ja toimialalla tapahtuvassa verkostomaisessa 
sähköisessä työskentelyssä. 
 
Valtori-siirtojen yhteydessä varmistettiin, että Eduunin käyttö voi jatkua minis-
teriössä ja hallinnonalan virastoissa entiseen tapaan. 

 
 

1.3.9 Kansainvälisten asiain sihteeristö 
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

 • Vaikutetaan aktiivisesti lisänäkyvyyden saamiseksi OKM:n hallinnonalan 
asioille EU:ssa uuden komission virkaanastumisen jälkeen ja tuodaan tätä 
kautta lisäarvoa myös kansallisen tason päätöksentekoon. 
 
Vuoden 2014 lopussa valitun komission uudistunut rakenne on vaikuttanut 
siihen, että horisontaalisten asiakokonaisuuksien sekä vaikuttamisen merkitys 
on korostunut niin kansallisesti kuin EU-työryhmienkin tasolla. Euroopan ko-
mission tutkimuksen ja innovoinnin pääosastolla toimivan OKM:n hallin-
nonalan kansallisen asiantuntijan työllä oli merkittävä panos myös kansalli-
sesti. Komission vahva panostus digitaalisiin sisämarkkinoihin huomioitiin 
ministeriön EU-koordinaatiossa. Keväällä 2015 perustettiin hallinnonalan digi-
taalisia asioita seuraava yhteistyöryhmä, jonka ensimmäisiä tehtäviä oli sel-
kiyttää ministeriön ja valtioneuvoston kanslian välistä yhteistyötä kanslian 
koordinoimassa digitaaliasioiden työryhmässä, vaikuttaa ennakolta kansalli-
seen kannanmuodostukseen sekä Euroopan komission pääosastojen digiasi-
oita koskeviin aloitteisiin. 
 
• Varmistetaan OKM:n hallinnonalan vaikutusmahdollisuudet ja osallisuus 
YK:n kestävän kehityksen yleismaailmallisen post-2015 -agendan valmiste-
lussa ulkoasiainministeriön ja muiden toimijatahojen kanssa. Uuden kehitys-
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agendan voimaanastumisen jälkeen varmistetaan agendan seuranta ja toi-
meenpano tarkoituksenmukaisella tavalla ministeriön hallinnonalalla. 
 
OKM:n hallinnonalan tavoitteita vietiin onnistuneesti osaksi Suomen kantoja 
Post-2015 neuvotteluissa. YK:n huippukokouksessa hyväksytty yleismaail-
mallinen kestävän kehityksen agenda 2030 on Suomen ja ministeriön hallin-
nonalan kannalta katsoen onnistunut tavoiteasiakirja. Keskustelu Suomen 
toimintaohjelman laatimistavoista ja -tahoista alkoi ministeriöiden ja valtioneu-
voston kanslian kesken. Keskustelu ja työ jatkuvat vuonna 2016.   
 
• Koordinoidaan ja valmistellaan Suomessa toukokuussa 2016 järjestettävän 
Maailman lehdistönvapauden päivän kansainvälistä päätapahtumaa yhteis-
työssä ulkoasiainministeriön, liikenne- ja viestintäministeriön sekä muiden 
oleellisten sidosryhmien kanssa. Tapahtumaan arvioidaan osallistuvan edus-
tajia n. 100 YK-maasta. 
 
Valmistelu on käynnistynyt OKM:n johdolla laajapohjaisella ja aktiivisella yh-
teistyöllä oleellisten tahojen, sidosryhmien ja Unescon sihteeristön kanssa. 
Valmistelu etenee aikataulussa. 
 
• Vahvistetaan OKM:n hallinnonalan näkyvyyttä ja vaikuttavuutta Team Fin-
land –verkostossa ja hyödynnetään aktiivisesti sen tarjoamia mahdollisuuksia 
ja uusia avauksia. 
 
OKM on ollut aktiivinen Team Finlandin kehittämisestä vastaavissa elimissä 
ja osallistunut mm. team.finland.fi -sivuston, mukaan lukien finland.fi -
maakuvasivuston uusimiseen vaikuttaen osaltaan merkittävällä tavalla maa-
kuvatyön kehittämiseen. Ministeriö on toteuttanut vienninedistämismatkoja ja 
osallistunut Valtioneuvoston muiden vienninedistämismatkojen valmisteluun. 
OKM on myös osallistunut koulutusviennin kasvuohjelman kehittämiseen ja 
käynnistänyt koulutusviennin tiekartan valmistelun. 

 

 
 

1.3.10 Viestintäyksikkö 
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

 
 

• Vahvistetaan avoimuutta ja vuorovaikutteisuutta opetus- ja kulttuuriministe-
riön toimintatavoissa ja viestinnässä. 
 
Sisäisessä viestinnässä on hyödynnetty intranetin vuorovaikutteisuutta. Aktii-
visten käyttäjien määrä on kasvanut, mutta matkaa on vielä, jotta voidaan 
hyödyntää täysin tiedon jakamisen ja vuorovaikutuksen mahdollisuudet. 
 
Henkilöstötilaisuuksien ryhmätyöskentely on lisännyt osaltaan keskustelua ja 
osallistumisen mahdollisuuksia. 
 
• Viestinnän keinoin tuetaan opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalalla 
hallitusohjelmaan sisältyvien painopistehankkeiden toteutumista. 
 
Osaamisen ja koulutuksen kärkihankkeiden viestintää on suunniteltu ja toteu-
tettu yhteistyössä asiantuntijoiden ja johdon kanssa. Osallistuttiin myös minis-
teriöiden yhteiseen kärkihankeviestinnän koordinaatiotyöhön. Viestintä osal-
listui maahanmuuttoon liittyvään valmisteluun sekä ministeriössä että vn-
tasolla.  
 
• Valmistaudutaan hallituksen vaihtumisen viestintätoimiin. 
 
Hallituksen vaihdoksen viestintä hoidettiin yhteistyössä valtioneuvoston vies-
tinnän kanssa.  
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• Internetsivut uudistetaan 2015–2016 yhteistyössä tietohallinnon, osastojen 
ja yksiköiden kanssa. 
 
Internetsivujen uudistus aloitettiin. Sisältökonsepti valmisteltiin. Vuoden aika-
na ministeriön sisäinen projektiryhmä työsti sisältöjä uutta sivustoa varten. 
OKM:n käyttöönottoprojekti siirtyi YJA:n (valtioneuvoston yhteisen julkaisua-
lustan) viivästysten vuoksi. 
 
• Vastataan OKM:n SuomiAreena-esiintymisen viestinnästä. OKM on kesän 
2015 pääyhteistyökumppani. Suunnitelmissa on keskusteluosioiden lisäksi 
mm. esiintyminen kansalaistorilla. 
 
Viestintä vastasi ministeriön SuomiAreena-esiintymisestä yhteistyössä osas-
tojen kanssa: järjestettiin kaksi keskustelua ja ministerin vastaanottoa, kansa-
laistorin teltalla oli ohjelmaa kolmena päivänä. Palaute oli myönteistä. 
 
• Julkaisutoiminnan ja sisäisen viestinnän VNHY-yhteistyö varmistetaan. Li-
säksi varaudutaan Kieku-viestintään ja pohjoismaisen pj-kauden 2016 vies-
tinnän suunnitteluun. 
 
Julkaisutuotannon yhteistyö VNHY:n kanssa on sujunut hyvin. Julkaisusuun-
nitelman koordinaatiota kehitettiin. Kieku-viestintä valmisti henkilöstöä muu-
tokseen ja tuki käyttöönottoa suunnitelman mukaisesti. Pohjoismaisen pu-
heenjohtajuuskauden viestinnän suunnittelu aloitettiin loppuvuodesta. 

 
 

1.3.11 Sisäinen tarkastus 
 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 

 • Vahvistetaan ja tehostetaan sisäistä tarkastustoimintaa. 
 
Sisäisen tarkastuksen johdolla on tarkastettu valtionosuus- ja valtionavustus-
järjestelmiä. Tarkastuksissa on käytetty lisäksi ulkopuolisia tilintarkastuspalve-
luita. 
 
Sisäinen tarkastus on johtanut Euroopan komission Erasmus+- ohjelmaan 
liittyviä tarkastuksia sekä valmistellut ohjelman vuosittaisen erityistilintarkas-
tuksen, October Reportin. Komissio on hyväksynyt ohjelman toimeenpanon 
joulukuussa 2015. 
 
Sisäinen tarkastus on edustanut ministeriötä esitutkinnoissa,  
oikeudenkäynneissä ja konkurssiasioissa. 
 
• Arvioidaan ministeriön sisäisen valvonnan toimivuus ja kehitetään riskienhal-
lintaa. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminnassa arvioidaan riskejä osana johtamis-
ta ja tulossuunnitelmaprosessia. Vuoden 2016 osalta riskejä on arvioitu laa-
jasti erillisessä työryhmässä. 
 
Sisäinen tarkastus on arvioinut ministeriön johtamis-, hallinto- ja valvontajär-
jestelmää. 
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1.3.12 Toiminnallinen tehokkuus 
 
1.3.12.1 Toiminnan taloudellisuus ja tuottavuus 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminnan taloudellisuuden seuranta perustuu sisäisen laskennan 
tuottamiin tietoihin tulosyksiköiden ja toimintaprosessien kustannuksista. Tiedot tuotetaan palkko-
jen osalta Kiekun ajanhallinnan työaikailmoitusten perusteella. Prosesseille kohdennetaan noin 85 
% opetus- ja kulttuuriministeriön toiminnan kustannuksista. Kustannuksiin sisältyy kaikki opetus- ja 
kulttuuriministeriön toiminnasta aiheutuvat kustannukset riippumatta siitä, miltä talousarvion mo-
mentilta ne on rahoitettu. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön työajankäyttö ja kustannukset prosesseittain vuosina 2013–2015  
 

     

          

  2013 2014 2015 Muutos  2013 2014 2015   Muutos 

        % 1000 1000 1000   % 

Prosessit
1
 HTV HTV HTV 14/15 euroa euroa euroa   14/15 

Yhteiskuntapolitiikan strategiat ja seuranta 41,0 41,3 45,6   7 255 9 237 9 367     

Lainsäädännön valmistelu ja seuranta  21,0 25,2 17,7   1 545 1 968 1 310     

Ohjaus ja toiminta- ja taloussuunnittelu 56,6 58,5 36,2   23 492 21 037 3 212 
2
   

Muut ministeriökohtaiset eritystehtävät     19,1       19 436 
3
   

Yhteistyö muiden hallinnonalojen kanssa 10,2 11,3     826 922       

EU- ja kansainväliset asiat 28,6 26,9 22,7   4 171 3 667 2 750     

Sisäinen hallinto 75,2 73,2 60,3   10 925 11 032 6 498     

Maksullinen palvelutoiminta 1,9 0,8     229 92   

 

  

Palkallinen poissaolo 56,3 53,4 47,8   3 731 3 731 4 827 
4
   

YHTEENSÄ
6
  290,7 290,6 249,4 -14,2 % 52 175 51 687 47 400   -8,3 % 

Prosesseille kohdistamattomat kustannukset    

    

4 298 4 459 8 487 
5
   

Opintotuen muutoksenhakulautakunta 

    

705 741 758     

KUSTANNUKSET YHTEENSÄ
6
         57 179 56 887 56 645   -0,4 % 

          1Vuodesta 2015 alkaen noudatetaan Kiekun mukaista prosessijaottelua. 1.4.2015 tapahtuneesta Kiekun käyttöön- 

  otosta johtuen alkuvuoden 2015 osalta htv-tiedot ja kustannustiedot prosesseittain perustuvat arvioihin. 

  Yhteistyö muiden hallinnonalojen kanssa ja maksullinen palvelutoiminta sisältyvät v. 2015 alkaen muihin 

  prosesseihin. 

         2 Sisältää KTPO:n ostamia atk:n käyttöpalveluja  v. 2014  15 225 ja  v. 2013  17 503 

    3 Sisältää KTPO:n ostamia atk:n käyttöpalveluja ja tietotekniikan asiantuntijapalveluja v. 2015  16 381 

   4 Sisältää vuodesta 2015 alkaen myös lomarahat 

        5 Sisältää vuodesta 2015 alkaen vain poistot 

         6 Vuonna 2015 tapahtuneesta Kiekun käyttöönotosta johtuen muutosprosentit esitetään vain summatason tiedoista  

 
Henkilötyövuosien määrä oli kertomusvuonna edellistä vuotta pienempi. Merkittävin osa vähene-
misestä johtui 1.3.2015 tapahtuneesta 30 henkilötyövuoden siirrosta valtioneuvoston hallintoyksik-
köön.  
 
Toimintoprosesseittain vertailua edelliseen vuoteen vaikeuttaa se, että 1.4.2015 alkaen siirryttiin 
käyttämään Kiekun toimintoja, jotka poikkeavat monilta osin aiemmin käytössä olleista toiminnois-
ta. On kuitenkin nähtävissä, että sisäisen hallinnon osuus on alentunut merkittävästi sekä henkilö-
työvuosien määrän että siitä aiheutuneiden kustannusten osalta. Tämä muutos on seurausta mo-
nien sisäisen hallinnon tehtävien siirtymisestä valtioneuvoston hallintoyksikköön.  

 
 
 



 24 

Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminnan kustannukset vuosina 2013–2015 kustannuslajeittain 
 
            

  2013 2014 2015 Muutos 14/15 

Menolaji 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 

1000 eu-

roa  % 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 649 798 354 -444 -55,6 

Henkilöstökulut 20 352 20 489 19 486 -1 003 -4,9 

Vuokrat 3 509 3 415 708 -2 707 -79,3 

Palvelujen ostot 26 879 25 986 26 430 444 1,7 

Muut kulut 1 738 1 472 1 180 -292 -19,8 

Poistot 4 052 4 726 8 487 3 761 79,6 

Yhteensä 57 179 56 887 56 645 -242 -0,4 

 
Toiminnan kokonaiskustannukset laskivat 0,4 % vuoteen 2014 verrattuna. 
 
Tuottavuuden tunnuslukuja prosesseittain ei opetus- ja kulttuuriministeriössä ole laskettu. Koko-
naistuottavuutta seurataan Tilastokeskuksen vuosittaisen kyselyn perusteella. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön kirjanpitoyksikköön kuuluvat virastot raportoivat toiminnallisesta te-
hokkuudestaan omissa toimintakertomuksissaan. Tämän kertomuksen lukuun 1.3.13 Kirjanpitoyk-
sikköön kuuluvien muiden virastojen tuloksellisuus, sisältyy tunnuslukuja myös virastojen toiminnal-
lisesta tehokkuudesta. 
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1.3.12.2 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriössä ei ole asetettu maksullista toimintaa koskevia tulostavoitteita. 
 
Kirjanpitoyksikössä maksuperustelain mukaisten julkisoikeudellisten suoritteiden tuotoista 92 % 
muodostuu ylioppilastutkintolautakunnan perimistä tutkintomaksuista. 
 
Maksuperustelain mukaisten muiden suoritteiden ja erillislakien perusteella hinnoiteltavien suorit-
teiden tuotot olivat vuonna 2015 alle miljoona euroa. Valtiokonttorin 20.11.2014 antaman määräyk-
sen mukaan kirjanpitoyksikön tulee esittää yksittäisen osa-alueen kustannusvastaavuuslaskelma 
toimintakertomuksessa, jos osa-alueen tuotot ovat vähintään 1 milj. euroa. 

 
 
KIRJANPITOYKSIKÖN MAKSULLISEN TOIMINNAN KUSTANNUSVASTAAVUUSLASKELMAT 2013–
2015 

 
MAKSUPERUSTELAIN MUKAISET JULKISOIKEUDELLISET SUORITTEET 

  

    TUOTOT 2013 2014 2015 

Maksullisen toiminnan tuotot 
   - maksullisen toiminnan myyntituotot 7 102 904 7 352 462 7 139 041 

- maksullisen toiminnan muut tuotot 184 530 53 480 112 783 

Tuotot yhteensä 7 287 434 7 405 942 7 251 824 

    KOKONAISKUSTANNUKSET 
   Maksullisen toiminnan erilliskustannukset 
    - aineet, tarvikkeet, tavarat 138 217 224 902 171 929 

 - henkilökustannukset 6 862 329 7 290 801 6 635 769 

 - vuokrat 469 946 419 987 351 738 

 - palvelujen ostot 1 937 594 2 115 851 2 150 478 

 - muut erilliskustannukset 214 096 179 767 189 267 

Erilliskustannukset yhteensä 9 622 182 10 231 308 9 499 181 

    Maksullisen toiminnan osuus yhteiskustannuksista 
    - tukitoimintojen kustannukset 251 471 459 603 264 759 

 - poistot 1 879 9 032 26 173 

 - korot 292 945 559 

 - muut yhteiskustannukset 0 2 666 0 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 253 642 472 246 291 491 

    Kokonaiskustannukset yhteensä 9 875 824 10 703 554 9 790 672 

    KUSTANNUSVASTAAVUUS (tuotot-kustannukset) -2 588 390 -3 297 612 -2 538 848 
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1.3.12.3 Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 
 
Vuoden 2015 yhteisrahoitteisen toiminnan tuotoista 41 % muodostui Koulutuksen kansallisen arvi-
ointikeskuksen, 30 % opetus- ja kulttuuriministeriön, 22 % Kotimaisten kielten keskuksen ja  
7 % Kansallisen audiovisuaalisen instituutin tuotoista.  
 

 
KIRJANPITOYKSIKÖN YHTEISRAHOITTEISEN TOIMINNAN KUSTANNUSVASTAAVUUS-  

LASKELMAT 2013–2015 
   

    YHTEISRAHOITTEISEN TOIMINNAN TUOTOT 2013 2014 2015 

     - muilta valtion virastoilta saatu rahoitus 503 679 324 394 201 995 

 - EU:lta saatu rahoitus 45 307 187 338 575 363 

 - muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus 0 511 692 6 730 

 - yhteisrahoitteisen toiminnan muut tuotot 345 136 21 782 227 026 

Tuotot yhteensä 894 122 1 045 206 1 011 114 

    KUSTANNUKSET 
   Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset 
    - aineet, tarvikkeet, tavarat 7 396 14 740 4 508 

 - henkilökustannukset 437 056 637 999 518 328 

 - vuokrat 17 349 22 371 29 393 

 - palvelujen ostot 285 554 349 778 275 117 

 - muut erilliskustannukset 123 430 14 264 174 998 

Erilliskustannukset yhteensä 870 785 1 039 152 1 002 344 

    Yhteisrahoitteisen toiminnan osuus yhteiskustannuksista 
    - tukitoimintojen kustannukset 144 101 246 109 244 219 

 - poistot 325 221 126 

 - korot 20 9 4 

 - muut yhteiskustannukset 21 443 54 153 34 266 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 165 889 300 492 278 615 

    Kokonaiskustannukset yhteensä 1 036 674 1 339 644 1 280 959 

    OMARAHOITUSOSUUS (tuotot-kustannukset) -142 552 -294 438 -269 845 

    Omarahoitusosuus, %  14 % 22 % 21 % 

    Kustannusvastaavuus, % 86 % 78 % 79 % 
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1.3.12.4 Suoritteiden määrät 
 
Esitettävät määrälliset tiedot eivät kuvaa opetus- ja kulttuuriministeriössä käsiteltyjen asioiden laa-
juutta, laatua tai vaikeusastetta. 
 
 
 
OKM:ssä käsitellyt 2010–2015 avatut asiat 
 
 Avattu Saapunut Laadittu Välitoimet Vireillä Päätetty Käsittelyaika 

keskiarvo vrk 

Vuosi 2010 9 068 7 622 1 447 1 310 2 122 6 947 54 

Vuosi 2012 9 214    3 101 6 113  

Vuosi 2013 10 524   1208 3797 6727 66 

Vuosi 2014 11 161    3 435 7 726  

Vuosi 2015 9 182   1 118 2 937 6 245 60 

Lähde: OKM:n hallintodiaari 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriössä käsiteltyjen asioiden määrän vähenemiseen vaikutti erityisesti hallituksen säästötoimen-
piteiden johdosta pienentynyt valtionavustushakemusten määrä. 

 
 
Hallituksen esitykset, VN:n ja OKM:n asetukset 2010–2015 
 
 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Hallituksen esitykset* 25 7 15 19 34 27 

Valtioneuvoston asetukset* 20 17 20 21 32 25 

Opetus- ja kulttuuriministeriön asetukset** 14 19 15 11 11 18 

Yhteensä 59 43 50 51 77 70 

*) Lähde: PTJ 
**) Lähde OKM:n hallintodiaari ja Salama-asianhallintajärjestelmä 

 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön asettamat toimielimet 2010–2015 
 
 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Säädösvalmisteluhanke 23 15 37 14 77 74 

Johtokunta 3 4 1 3 2 2 

Johtoryhmä 2 1 0 0 1 0 

Koordinaatioryhmä 2 1 1 0 0 1 

Lautakunta 3 3 6 4 3 2 

Neuvottelukunta 4 3 8 2 3 6 

Ohjausryhmä 0 3 14 2 13 8 

Yhteistyöryhmä 4 1 0 2 7 2 

Toimikunta* 66 3 2 32 2 6 

Selvityshenkilö 1 3 1 1 4 7 

Työryhmä 13 28 25 15 21 11 

Muut 5 10 13 3 14 14 

Neuvostot 6 3 3 2 2 3 

Toimielimet yhteensä 132 78 111 80 149 136 

* koulutustoimikunnat asetettu kahdesti 
Lähde: OKM:n hankerekisteri 
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Viestinnän tunnuslukuja 2012–2015  
 
 
 2012 2013 2014 2015 

Mediaviestin-
tä/uutistoiminta 

    

Tiedotteet suomeksi 225 248 233 217 

                 ruotsiksi 132 124 126 119 

                 englanniksi 6 21     9   11 

                 muilla kielillä - -   

Mediakatsaus  päivittäin erityis-
seuranta tuntijaos-
ta 
räätälöidyt verk-
koseurannat mm. 
amk-
uudistuksesta 

päivittäin 

räätälöidyt verk-
koseurannat 

huhtikuun alussa 
siirryttiin yhteiseen 
sähköiseen seu-
rantaan, räätälöi-
tyjä seurantoja 
jatkettiin 

verkkomedian 
seuranta laajassa 
käytössä, räätä-
löinti ja reaaliai-
kainen seuranta 
tarpeen mukaan 

Www-palvelu     

Sivuhakuja 1,5 milj. vierailua 
685 000 vierailijaa 

1,7 vierailua 
830 000 vieraili-
jaa 

1,9 milj. 
916 000 vieraili-
jaa 

1,9 milj. 

Pääsivun ajankohtaisnos-
tot,  
vuodesta 2012 verkkouuti-
set 

su 123 
ru    82 
en   27 
 
Verkkouutisia 
yhteensä 232 

su 111 
 ru   62 
en   15 
 
Verkkouutisia 
yhteensä 188 

su 97 
ru 40 
en  5 
 
Verkkouutisia 
yhteensä 142 

su 88 
ru  32 
en    7 

Verkkouutisia 
yhteensä 127 

Etusivu-verkkolehti 11 11 11 4 (viimeinen huh-

tikuussa) 

Palautteet virtuaalivirka-
miehelle 

347 310 308 305 

Twitter-tili twiittejä 284 twiitit 609 
seuraajat 1 568 

twiitit 990 
seuraajat 3 951 

twiitit 1 400 
seuraajat  6 600 

Julkaisutoiminta     

Julkaisusarjojen julkaisut 59 35 42 42 

Muut julkaisut (mm. EU-
puheenjohtajuuskauteen 
liittyvät) 

- Yleisesite 
PIAAC ja PISA-
esitteet 
Maailmanperin-
tökampanjan 
esite 

Education in 
Finland - Educa-
tion lies in the 
heart of society -
esite 

Yleisesitteen 
päivitys 

Henkilöstölehti Nyt 11 11 3 (tammi-
huhtikuu), tou-
kokuusta uusi 
Sisäpiha 

- 

Sisäpihan uutiset 295 uutista 342 uutista toukokuusta 
uusi Sisäpiha 

- 
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1.3.13 Kirjanpitoyksikköön kuuluvien muiden virastojen tuloksellisuus 
 

 

1.3.13.1 Kotimaisten kielten keskus 
 
 
Toiminnallinen tehokkuus 

 
Kotuksen toiminnan tuottavuudelle tai taloudellisuudelle ei ole tulossopimuksessa esitetty konk-
reettista tavoitetta. Kotus otti Kieku-järjestelmän käyttöön 1.4.2015, minkä jälkeen kustannuksia on 
voitu seurata valtion yhteisessä talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjestelmässä; tätä ennen vuo-
desta 2014 alkaen ja 31.3.2015 saakka kustannuksia seurattiin omassa järjestelmässä. Vuoden 
2015 työajan kohdentumista koskeva tieto perustuu siis pääosin Kieku-seurantaan, jonka pohjalta 
tuottavuutta ja taloudellisuutta kuvaavat tunnusluvut on laskettu. 
 

Toiminnan tuottavuus 
 
Seuraavissa taulukoissa esitetään opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa sovituin indikaattorein eri 
tulosalueiden toteumat ja tavoitteet vuonna 2015, niiden vertailu sekä kahden aikaisemman vuo-
den toteumat. Lisäksi vuotta 2015 verrataan vuoteen 2014. 
 
Kotus saavutti tavoitteet varsin hyvin. Indikaattorein mitatut tavoitteet ylitettiin kertomusvuonna 
julkaisujen kappale- ja sivumäärissä, kielineuvonnassa ja sähköisissä aineistoissa. Hyvin lähelle 
tavoitetta päästiin esitelmissä ja asiantuntijatehtävissä, kielenkäytön opetuksessa ja tietopalvelu-
tehtävissä. Sen sijaan sana-artikkelien määrä jäi asetetusta tavoitteesta. 

 
Kielenhuollon seurantakohteet: Julkaisut 
 

Julkaisut Toteuma 
2013 

Toteuma 
2014 

Toteuma 
2015 

Tavoite 
2015 

Toteuman ja 
tavoitteen 
ero 2015 

Vertailu 
vuoteen 

2014 

Julkaisut, kpl 527 553 637 300 337 84 

Julkaisut, sivua 6 572 3 843 4 203 4 000 203 360 

Henkilötyövuodet 12,99 13,78 9,82   -3,96 

Julkaisut kpl/htv 41 40 65   25 

Julkaisut sivua/htv 506 279 428   149 

 
Julkaisujen kappale- ja sivumäärät ovat huomattavasti suurempia kuin tavoitteeksi oli asetettu. 
Näihin määriin sisältyvät vielä tässä tilinpäätöksessä myös kieltä koskevat sivutoimiset julkaisut, 
joita on 30‒40 kpl ja noin 40 sivua (vuoden 2016 tilinpäätöksessä näitä ei enää ilmoiteta). Julkaisu-
jen määrä on joka tapauksessa suuri ja johtuu osittain siitä, että olemme ottaneet paremmin huo-
mioon myös verkossa julkaisemisen. Kotuksessa kirjoitetaan runsaasti lyhyitä, yleistajuisia kirjoi-
tuksia kielestä yhä enemmän luettavaksi verkossa. Muutenkin julkaiseminen on viime vuosina pai-
nottunut siten, että julkaistaan enemmän yleistajuisia lyhyehköjä kirjoituksia ja vähemmän laajoja 
tieteellisiä artikkeleita tai monografioita. 

 
Kielenhuollon seurantakohteet: Esitelmät ja asiantuntijatehtävät 

 
Esitelmät ja asiantuntijateh-
tävät 

Toteuma 
2013 

Toteuma 
2014 

Toteuma 
2015 

Tavoite 
2015 

Toteuman ja 
tavoitteen 
ero 2015 

Vertailu 
vuoteen 

2014 

Esitelmät ja asiantuntijateh-
tävät, kpl 397 416 373 400 -27 -43 

Henkilötyövuodet 6,51 7,41 8,75   1,34 

Esitelmät ja asiantuntijateh-
tävät, kpl/htv 61 56 43   -13 
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Esitelmien ja asiantuntijatehtävien toteuma vastaa melko hyvin tavoitetta. Asiantuntijatehtäviin lue-
taan erilaiset asiantuntijalausunnot ja esiintymiset mediassa sekä osallistuminen kotimaisten ja 
kansainvälisten työryhmien ja lautakuntien työhön. Seurantakohteen toteuma osoittaa, että Kotus 
panostaa edelleen vahvasti kielitiedon ja tutkimustulosten välittämiseen eri yhteyksissä, niin tieteel-
lisissä konferensseissa kuin laajalle kuulijakunnalle tarkoitetuissa seminaareissa ja tapaamisissa. 
Suhteet mediaan ovat hyvin tiiviit, ja kotuslaisten asiantuntemusta käyttää ahkerasti hyväkseen 
printtimedia, verkkolehdet, radio ja televisio. Resursseja tähän seurantakohteeseen on käytetty 
enemmän kuin vuonna 2014, mikä on linjassa Kotuksen toiminnalle asetettujen vaatimusten kans-
sa. Koska asiantuntijatehtäviin kuuluu muun muassa yhä enemmän aikaa vieviä lausuntoja, tehtä-
vien kappalemäärä henkilötyövuotta kohti on viime vuosina ollut laskeva. 

 
Kielenhuollon seurantakohteet: Kielenkäytön opetus 

 
Kielenkäytön opetus Toteuma 

2013 
Toteuma 

2014 
Toteuma 

2015 
Tavoite 

2015 
Toteuman 

ja tavoitteen 
ero 2015 

Vertailu 
vuoteen 

2014 

Kielenkäytön opetus, tuntia 1 104 923 1 130 1 200 -70 207 

Henkilötyövuodet 3,18 2,93 3,14   0,21 

Kielenkäytön opetus, tun-
tia/htv 347 315 360   45 

 
Kielenkäytön opetuksen määrä oli suurempi kuin edellisenä vuonna, ja siinä päästiin hyvin lähelle 
tavoitetta. Virkakielen toimintaohjelma ja virkakielikampanja vuonna 2015 vaikuttivat selvästi sii-
hen, että julkisen hallinnon virastot tilasivat enemmän koulutusta, jota räätälöitiin niiden tarpeiden 
mukaan. Resursseja koulutukseen on 2015 ollut hivenen enemmän kuin edellisenä vuonna. 
 

Kielenhuollon seurantakohteet: Kielineuvonta 

 
Kielineuvonta Toteuma 

2013 
Toteuma 

2014 
Toteuma 

2015 
Tavoite 

2015 
Toteuman 

ja tavoitteen 
ero 2015 

Vertailu 
vuoteen 

2014 

Kielineuvonta, vastauksia, 
kpl 8 542 9 175 6 698 6 500 198 -2 477 

Henkilötyövuodet 2,49 2,09 1,84   -0,26 

Kielineuvonta, vastauksia, 
kpl/htv 3 426 4 381 3 642   -739 

 
Kielineuvonnan vastausten määrä on suurempi kuin tavoitteeksi oli asetettu. Vuodesta 2013 alka-
en mukaan on laskettu kysymysten määrä eikä, kuten aiemmin, puhelujen tai viestien määrä. 
Useissa puheluissa tai viesteissä voi olla useita kysymyksiä, ja arvioimme, että palvelusta anne-
taan todenmukaisempi kuva, kun yhteydenottomäärän sijasta lasketaan annetut vastaukset. Neu-
vontavastausten määrä osoittaa myös sen, että kieli kiinnostaa ja myös henkilökohtaisille kielipal-
veluille on kysyntää. On huomattava, että näihin lukuihin sisältyy nimenomaan yksilöille suullisesti 
tai kirjallisesti annettava neuvonta. Kuten edellä on käynyt ilmi, yhä enemmän ohjeita ja neuvoja 
julkaistaan verkossa, mikä ei näy tässä indikaattorissa. Neuvonta antaa Kotukselle suoraa tietoa 
siitä, mikä kirjoittajia askarruttaa ja auttaa tekemään uusia ohjeita kaikkien käyttöön. 
 
Seurantakohde kieliaineistot: Tietopalvelutehtävät 

 
Tietopalvelutehtävät Toteuma 

2013 
Toteuma 

2014 
Toteuma 

2015 
Tavoite 

2015 
Toteuman 

ja tavoitteen 
ero 2015 

Vertailu 
vuoteen 

2014 

Tietopalvelutehtävät, kpl 1 338 1 548 1 178 1 200 -22 -370 

Henkilötyövuodet 0,70 0,42 1,62   1,20 

Tietopalvelutehtävät, kpl/htv 1 925 3 688 729   -2 959 

 
Arkistojen ja kirjaston tietopalvelutehtävissä tavoite on saavutettu hyvin. 
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Seurantakohde kieliaineistot: Sähköiset aineistot 

 
Sähköiset aineistot Toteuma 

2013 
Toteuma 

2014 
Toteuma 

2015 
Tavoite 

2015 
Toteuman 

ja tavoitteen 
ero 2015 

Vertailu 
vuoteen 

2014 

Sähköiset aineistot*    44 395 56 061 70 500 51 000 19 500 14 439 

Henkilötyövuodet 7,74 5,75 4,64   -1,12 

Sähköiset aineistot, yksik-
kö/htv 5 736 9 747 15 206   5 459 

*Luku kuvaa kumuloivasti sähköisten aineistojen karttumista ja jalostusastetta. 
 

Sähköisten aineistojen karttumista ja jalostusasteen paranemista on kuvattu kumuloivasti vuodesta 
2006 lähtien. Vuoden 2015 tavoitteen selvä ylittäminen johtuu siitä, että monia aineistoja on pystyt-
ty jalostamaan, jolloin kerroin on korkeampi ja tulos siten parempi kuin esimerkiksi jonkin aineiston 
digitoinnin alkuvaiheessa. Meneillään ollut laajan nimiarkiston digitointi ei vielä näy vuoden 2015 
tuloksissa. 

 
Seurantakohde sanakirjat 

 
Sanakirjat Toteuma 

2013 
Toteuma 

2014 
Toteuma 

2015 
Tavoite 

2015 
Toteuman 

ja tavoitteen 
ero 2015 

Vertailu 
vuoteen 

2014 

Sana-artikkeleita, kpl 33 475 186 242 50 591 63 525 -12 934 -135 651 

Henkilötyövuodet 20,62 28,68 27,61   -1,07 

Sana-artikkeleita, kpl/htv 1 624 6 493 1 832   -4 661 

 
Koska Kotus on siirtynyt julkaisemaan sanakirjat sähköisessä muodossa, ei sanakirjojen tuotosta 
enää esitetä sivumäärinä, vaan vuodesta 2012 lähtien on laskettu verkossa julkaistujen artikkelien 
määrä. Sana-artikkelien määrät vaihtelevat vuosittain suuresti sen mukaan, osuuko kyseiseen vuo-
teen kokonaisen sanakirjan julkaiseminen. Esimerkiksi Kielitoimiston sanakirjaa ei julkaista joka 
vuosi. Myös sana-artikkeleiden laajuudet vaihtelevat huomattavasti. 
 
Toiminnan taloudellisuus 
 
Kotuksessa seurataan toiminnan taloudellisuutta indikaattoreittain tilinpäätöksessä kolmannen ker-
ran. Kustannuksia vertaillaan vuoteen 2014.  
 
Vuonna 2015 yksikkökustannukset olivat edelliseen vuoteen verrattuna nousseet lähes kaikissa 
toiminnoissa, joita kuvataan indikaattoreilla. Julkaisujen ja kielenkäytön opetuksen kustannusten 
yksikköhinta oli laskenut, ja sähköisissä aineistoissa pysynyt suunnilleen samana kuin vuonna 
2014.  
 
Tuotosten ja kustannusten vuosittainen vaihtelu on odotuksenmukaista. Vuodet eivät ole tuotoksil-
taan samanlaisia, vaikka toiminnan painopisteet eivät ratkaisevasti muuttuisi, koska työntekijöiden 
työaika voi kohdentua eri vuosina hieman eri kohteisiin. 

 
Toiminnan taloudellisuus indikaattoreittain 

 
Julkaisut Toteuma 2013 Toteuma 2014 Toteuma 2015 Vertailu vuo-

teen 2014 

Julkaisut kpl 527 553 637 84 

Julkaisut sivua 6 572 3 843 4 203 360 

Kustannukset 1 039 875 1 143 133 895 178 -247 955 

Euroa/julkaisu, kpl 1 973,20 2 067,15 1 405,30 -661,85 

Euroa/julkaisu, sivua 158,23 297,46 212,99 -84,47 
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Esitelmät ja asiantuntijatehtävät Toteuma 2013 Toteuma 2014 Toteuma 2015 Vertailu vuo-

teen 2014 

Esitelmät ja asiantuntijatehtävät, kpl 397 416 373 -43 

Kustannukset 650 723 724 737 836 375 111 638 

Euroa/kpl 1 639,10 1 742,16 2 242,29 500,14 

Kielenkäytön opetus Toteuma 2013 Toteuma 2014 Toteuma 2015 Vertailu vuo-
teen 2014 

Kielenkäytön opetus, tuntia 1 104 923 1 130 207 

Kustannukset 117 305 107 901 111 295 3 394 

Kielenkäytön opetus, euroa/tunti 106,25 116,90 98,49 -18,41 

Kielineuvonta Toteuma 2013 Toteuma 2014 Toteuma 2015 Vertailu vuo-
teen 2014 

Kielineuvonta, vastauksia, kpl 8 542 9 175 6 698 -2 477 

Kustannukset 250 114 196 764 163 393 -33 371 

Kielineuvonta, vastauksia, euroa/kpl 29,28 21,45 24,39 2,94 

Tietopalvelutehtävät Toteuma 2013 Toteuma 2014 Toteuma 2015 Vertailu vuo-
teen 2014 

Tietopalvelutehtävät, kpl 1 338 1 548 1 178 -370 

Kustannukset 74 432 47 514 70 046 22 533 

Tietopalvelutehtävät, euroa/kpl 55,63 30,69 59,46 28,77 

Sähköiset aineistot Toteuma 2013 Toteuma 2014 Toteuma 2015 Vertailu vuo-
teen 2014 

Sähköiset aineistot* 44 395 56 061 70 500 14 439 

Kustannukset 674 069 548 207 698 335 150 128 

Sähköiset aineistot, euroa/yksikkö 15,18 9,78 9,91 0,13 

Sanakirjat Toteuma 2013 Toteuma 2014 Toteuma 2015 Vertailu vuo-
teen 2014 

Sana-artikkeleita, kpl 33 475 186 242 50 591 -135 651 

Kustannukset 2 049 329 2 448 487 2 322 351 -126 136 

Sana-artikkeleita, euroa/kpl 61,22 13,15 45,90 32,75 

 

 
 

1.3.13.2 Näkövammaisten kirjasto 
 
Kirjaston keskeisiä strategisia tavoitteita on kirjastoyhteistyön vahvistaminen ja uusien asiakkaiden 
tavoittaminen kirjastoyhteistyön kautta sekä verkkolainauksen lisääminen. Toimintavuonna näiden 
tavoitteiden toteutuminen eteni, joskin suurimmat harppaukset odottavat vielä toteutumistaan. 
   
Uusia asiakkaita onnistuttiin tavoittamaan ennätysmäärä yhteistyössä kirjastojen kanssa: 4 174 
uutta asiakasta (+5 %). Uutta on se, että suoraan Celiaan ilmoittautuneiden uusien asiakkaiden 
määrä kääntyi laskuun, mikä on ollut kirjastoyhteistyön tavoitteena koko ajan. Celiaan tuli kuitenkin 
vielä runsaasti uusia asiakkaita. Tavoitteena on, että Celia ei ottaisi uusia äänikirjalainaajia suoriksi 
asiakkaiksi enää vuonna 2017, vaan kaikki uudet äänikirjalainaajat ohjautuisivat yleisiin kirjastoihin. 
Yhteensä rekisteröityneitä asiakkaita oli Celian järjestelmässä 25 664 (+11 %).   
 
Kirjasto kaikille –projekti päättyi vuoden 2015 lopussa ja tähän mennessä kirjastoyhteistyössä on 
mukana merkittävä osa kunnista. Kirjastoyhteistyötä jatketaan siirtymäkauden suunnitelman ja 
yleisten kirjastojen lakiuudistuksen mukaisesti. Vuonna 2016 vakiinnutetaan toimintamalli maanlaa-
juiseksi, vahvistetaan cd-palvelua kirjastoihin sekä lisätään etenkin kirjastojen ja koulujen välistä 
yhteistyötä.  
 
Verkkolainaus eteni harppauksin. Verkkolainaus lisääntyi 47 % ja kaikista lainoista 27 % oli verkko-
lainoja. Tulostavoite, 25 % kaikista lainoista, ylitettiin. Keskeisenä syynä verkkolainauksen lisään-
tymiseen on verkkolainaajien määrän kasvu, mobiilisovellusten käyttöönotto ja latauslainauksen 
lisääntyminen. Sen sijaan erikoislaitteen käyttöön perustuva DAVE-verkkopalvelu kääntyi laskuun.  
Asiakasmäärän kasvusta huolimatta lainauspalveluiden käyttö ei lisääntynyt. Lainoja annettiin Ce-
lian järjestelmästä 931 000 kappaletta, mikä on 7 % vähemmän kuin edellisenä vuonna. Keskeise-
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nä syynä laskuun oli määrärahasyistä tapahtunut cd-lainauksen vähentäminen ja se, että verkko-
lainauksen kasvulla ei saatu kokonaan korvattua cd-lainauksen laskua. Cd-lainausta ei saatu pu-
dotettua aivan tavoitellulle tasolle, mikä osoittaa, että tehtävä on haasteellinen, sillä cd-levyjä lai-
naavia asiakkaita on vielä runsaasti. Määrärahasyistä cd-lainausta vähennetään vuonna 2016 
edelleen. Pistekirjalainaus väheni 15 %.  
 
Kirjahankinta sisältää sekä varsinaisen kirjatuotannon että valmishankinnat ostoina ja vaihtoina.  
Kirjasto leikkasi kirjatuotantoaan merkittävästi jo vuonna 2014, joten vuonna 2015 mittaviin lisäleik-
kauksiin ei ollut tarvetta. Kirjatuotanto laski kuitenkin 4 %, mutta valmishankintojen osuus kasvoi 10 
%. Kaiken kaikkiaan tuotettiin 1 210 uutta nimekettä ja hankittiin valmiita kirjoja 767 nimekettä. 
 
Valmishankintojen osuus on suuri (40 %), sillä valmiita kirjoja on edullista hankkia tai ne saadaan 
maksutta yhteistyösopimusten kautta. Valmishankintoina ei kuitenkaan ole saatavilla suomenkielis-
tä kirjallisuutta, minkä vuoksi on tärkeää, että Celialla on riittävät voimavarat tuottaa uutta suomen-
kielistä kirjallisuutta asiakkaiden käyttöön.   
 
Oppikirjamyynti laski jo toisena vuonna peräkkäin. Kirjoja myytiin 21 % vähemmän on edellisenä 
vuonna. Pudotusta voi pitää huomattavana. Osasyynä myynnin laskuun voi olla se, että koulut 
odottavat uuden opetussuunnitelman mukaisia kirjoja eivätkä sen vuoksi tilaa vanhoja kirjoja. Dai-
syTrio-kirjojen myynti kuitenkin lisääntyi edelleen (+22 %). Kiinnostusta DaisyTrio-kirjojen kaltaisiin 
tuotteisiin, jotka sisältävät sekä äänen, tekstin että kuvia, näyttää olevan.  
 
Myös uusien oppikirjojen tuotanto laski, sillä kirjasto vastaanotti uusien oppikirjojen tuotantotilauk-
sia 16 % vähemmän kuin edellisenä vuonna. Laskua on kaikissa tuoteryhmissä, mutta eniten ääni-
tetyissä oppikirjoissa. Vuoden 2016 kuluessa kirjasto tarttuu oppikirjapalveluiden kysymyksiin uu-
distamalla oppikirjojen tuotantopolitiikkaa. Tämä tavoite sisältyy myös kirjaston strategiaan.  
 
Vuoden aikana kirjasto sai tietoonsa kehysmäärärahan vuosille 2016–2019. Vuoden 2015 määrä-
rahaan (5 649 000) verrattuna leikkauksia on tulossa yhteensä noin 600 000 euroa eli 11 %. Suurin 
pudotus on vuonna 2017. Jo aiemmin kirjaston määräraha on supistunut noin 12 %. Kirjasto käyn-
nisti sopeuttamissuunnitelman laatimisen strategian toteuttamiseksi pienenevällä määrärahalla. 
 
Toiminnallinen tehokkuus 

 
Palvelusuoritteiden keskihinnat € 
 

 2013 
toteuma 

2014 
toteuma 

2015 
toteuma 

2015 
tavoite 

oppikirjatoimituksen keskihinta 137 140 131,10 136 

kirjalainan keskihinta 5,1 4,13 4,52 5 

kokonaistuottavuus 8,4 % 8,2 %  +2 % 

työn tuottavuus - 3,4 % -  ei laske 

 

Tuottavuustietojen lähteenä on Tilastokeskuksen tuottavuustilasto vuoteen 2014 asti ja tämän jäl-
keen kirjaston oma tuottavuuslaskenta, koska Tilastokeskus on lopettanut tuottavuustilastoinnin.   
Tuottavuuslaskentaa uudistettiin. 
   
Kustannukset ja henkilötyövuodet jakautuivat tulosalueittain seuraavasti: 
 
Kustannukset tulosalueittain 2013–2015 

 
Tulosalue 2013 2014 2015 Muutos 

2014/2015 

Kirjastopalvelut  5 146 606 4 756 337 4 419 792 -7,08 % 

Oppikirjapalvelut  1 489 601  1 231 691  1 311 761 6,50 % 

Asiantuntija- ja konsultointitoiminta  149 461  398 966  401 670 0,68 % 

Investoinnit       -       -       -  

Yhteensä  6 785 668  6 386 995  6 133 222 -3,97 % 
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Henkilövoimavarat (HTV) tulosalueittain 2013–2015 

 
Tulosalue 2013 2014 2015 Muutos 

2014/2015 

Kirjastopalvelut 24,63  24,85  25,15  1,21 % 

Oppikirjapalvelut 22,85 26,23 25,21 -3,89 % 

Asiantuntija- ja konsultointitoiminta 3,42 3,57 3,61 1,12 % 

Yhteensä 50,90 54,65 53,97 -1,24 % 

 

Asiantuntija- ja konsultointitoiminta sisältää Celiasta ulospäin erilaisille toimijoille tarkoitetun asian-
tuntijuuden ja konsultoinnin.  Vuonna 2015 tällaisia olivat IFLA, kansainvälinen Daisy-konsortio, 
Suomen Daisy-konsortio, Braille-neuvottelukunta, Kirjasto kaikille –projekti, Suoraan saavutetta-
vaksi –projekti sekä koskettelukirjoihin liittyvä asiantuntijatoiminta: kansainvälinen Tactus-yhteistyö, 
lausunnot selkokirjojen valtiontukea varten, koskettelukirjojen tekijöiden ohjaus ja neuvonta sekä 
moniaistisen satutunnin konsepti.  
 
Tuotokset ja laadunhallinta 

 
Palveluiden käyttö 

 

 2013 
toteuma 

2014 
toteuma 

2015 
toteuma 

2015 
tavoite 

lainaus: kauno- ja tietokirjat 1 018 268 1 003 769 934 800 890 000 

oppikirjatoimitukset 13 096 14 282 13 915 13 750 

   josta myydyt oppikirjat 8 379 7 989 6 278  

kirjatuotanto, nimikettä 2 217 1 675 1 565 1 700 

asiakastyytyväisyys (1–5) 4,42 4,19 4,16 4 

 
Kirjatuotannon tulostavoitteeksi oli asetettu 1 700 nimekettä, joista oppikirjojen osuus olisi 500 ni-
mekettä. Se, että kirjatuotannon tulostavoite ei toteutunut, johtui oppikirjatuotannon laskusta.  Kir-
jasto vastaanotti huomattavasti vähemmän uusien oppikirjojen tuotantotilauksia, minkä vuoksi op-
pikirjoja tuotettiin vain 353 nimekettä. Oppikirjatuotannon laskuun saattaa olla syynä se, että koulut 
odottavat markkinoille uuden opetussuunnitelman mukaisia oppikirjoja ja eivät sen vuoksi tilaa 
vanhoja kirjoja.  
 
Tuotantoyhteistyönä yhdessä kustantajien kanssa tuotettiin 32 kauno/tietokirjanimekettä äänikir-
joiksi. Yhteistuotanto ei tule Celialle edullisemmaksi kuin tuottaa äänikirja kokonaan itse, mutta 
yhteistuotannon avulla Celian on mahdollista saada korkealaatuinen kaupallinen tuote kokoel-
maansa Daisy-muodossa.  

 
1.3.13.3 Kansallinen audiovisuaalinen instituutti 
 
Toiminnan taloudellisuus ja tuottavuus 

 
 toteuma 

2013 
toteuma 

2014 
toteuma 

2015 
tavoite 
2015 

vertailu 
2015 

toteuma-
tavoite 

Elokuva kokoelma- ja arkistotyön menot € / arkistoitu elokuva 
22,13 22,68 23,91 18,81 5,10 

Digitaalisten palveluiden kustannukset €/teratavu 
4 022,08 1 437,47 797,17 1 500,00 -702,83 

Radio- ja tv-arkistoinnin menot € / arkistoitu teratavu 
6 184,64 4 683,64 3 824,28 5 000,00 -1 175,72 

Museokokoelman menot € / esine 
26,16 25,55 24,04 32,64 -8,60 

Kirjaston menot € / kirjastopalvelu 
9,67 8,98 6,03 8,82 -2,79 

Esitystoiminnan (Orion + muu suomi) subventio € / katsoja 
5,20 2,84 2,84 4,95 -2,11 

Kuvaohjelmia koskevat yleisöpalautteen käsittely € / palaute  
 

118,10 106,36 35,00 71,36 

Kuvaohjelmien luokittelun € / ohjelma  (tilauksesta luokitellut) 
 

92,28 69,62 160,00 -90,48 

Luokittelijoiden valvonta € / ohjelma  (uudelleen luokitellut) 
 

92,15 141,63 230,00 -88,37 
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Tavoitteisiin ei päästy arkistoidun elokuvan kustannuksissa eikä kuvaohjelmia koskevan yleisöpa-
lautteen käsittelyssä. Kiekun käyttöönotto muutti hallinnon ja viestinnän vyörytyksiä ja työaikakus-
tannusten osuuksia tulosalueiden osalta. Vuoden aikana oli käytössä kaksi eri järjestelmää, mikä 
osaltaan haittasi laskentoja. Työajat kohdennettiin pääosin pakollisille seurantakohteille. 
 
Suoritteiden määrät ja aikaansaadut julkishyödykkeet 

 
Elokuva-arkistointi ja digitaaliset palvelut 
 
 toteuma 

2013 
toteuma 

2014 
toteuma 

2015 
tavoite 
2015 

vertailu 
2015 

toteuma-
tavoite 

Digitoitujen  kotimaisten pitkien elokuvien määrä 47 53 71 125 -54 

Kirjattujen arkistoitujen elokuvien määrä 126 285 128 095 129 821 171 000 -41 179 

Talletettujen videotallenteiden määrä kpl  2 819 3 618 3 286 2 000 1 286 

Kotimaisten valokuvamateriaalia digitoituna määrä kpl 148 645 166 618 170 066 170 000 66 

Tulosalueen kustannukset 3 532 730 2 905 200 3 102 900 
  

 
 

Kirjattujen arkistoitujen elokuvien määrässä jäätiin tavoitteesta. Tavoite oli asetettu ennen arkistoi-
tujen elokuvien lukumäärälaskentatapaa. 
 
Tavoitteisiin päästiin sekä talletetuissa videotallenteiden määrässä että kotimaisten valokuvamate-
riaalin digitoidussa määrässä. Videotallenteiden talletuksista osa on vapaehtoista. 
 
Digitaalisesti varastoitua materiaalia oli vuoden lopussa 1 255,72 teratavua. 
 
Radio- ja televisioarkistointi 
 

 toteuma 
2013 

toteuma 
2014 

toteuma 
2015 

tavoite 
2015 

vertailu 
2015 

toteuma-
tavoite 

Digitaalisesti tallennettu ohjelmavirta teratavuina 266,04 327,84 389,72 400 -10,28 

Tallennetut ohjelmat (vanha aineisto) määrä kpl 4 200 7 500 14 604 1 500 13 104 

Tulosalueen kustannukset 1 645 362 1 535 483 1 490 397 
   

Radio- ja tv-arkiston teratavujen määrästä jäätiin hieman. Vuoden 2015 aikana vaihdettiin uuteen 
palvelutoimittajaa Jutel Oy:n. Ohjelmavirtaa tallennettiin vuoden aikana noin 62 teratavua. Talle-
tuksia tuli enemmän kuin edellisenä vuonna ja ne olivat aineistoltaan isompia. 

 

Elävän kuvan museo 

 toteuma 
2013 

toteuma 
2014 

toteuma 
2015 

tavoite 
2015 

vertailu 
2015 

toteuma-
tavoite 

Museoesineiden määrä 16 450 16 850 17 150 18 000 - 850 

Tulosalueen kustannukset 430 325 430 469 412 219   

 

Vuonna 2015 ei ostettu museoesineistöä. Talletuksia otettiin vastaan 17 kpl, joista esineistö karttui 
300 esineellä. Museo sulki ovensa yleisöltä kesällä. Museokokoelma muutti Pasilan varastoon elo-
kuussa, kun vuokrasopimus Vanhalla talvitiellä päättyi 31.8.2015.  
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AV-kulttuurin edistäminen 

 toteuma 
2013 

toteuma 
2014 

toteuma 
2015 

tavoite 
2015 

vertailu 
2015 

toteuma-
tavoite 

Esitystoiminnan (Orion + muu suomi) katsojamäärä / vuosi 46 572 52 963 56 257 50 000 6 257 

Elokuvaesitykset  kpl Orion / vuosi 865 860 828 860 -32 

Elokuvaesitykset kpl muu suomi / vuosi 165 154 140 180 -40 

Kirjasto-, tieto-, laina- ja asiakaspalveluiden määrä kpl 37 120 39 070 35 470 36 000 -530 

Tulosalueen kustannukset 1 661 041 1 418 330 1 054 166   

 

Orion katsojamäärä nousi 7,5 % edellisestä vuodesta. Maksavien kävijöiden määrä nousi enem-
män. Aluesarjojen kävijämäärä laski 273 katsojalla. Orionin esitysten määrä laski samoin kuin 
aluesarjojenkin. Rovaniemen sarja oli tauolla sekä keväällä että syksyllä.  Jyväskylän sarjaa ei ollut 
kevätkaudella. 

Kirjaston asiakaspalveluiden määrä laski. Asiakaskäynnit ja tietopalvelutapahtumat pysyivät edelli-
sen vuoden tasolla, mutta lainaukset laskivat. 

 

Mediakasvatus ja kuvaohjelmat 

 

 toteuma 
2013 

toteuma 
2014 

toteuma 
2015 

tavoite 
2015 

vertailu 
2015 

toteuma-
tavoite 

Mediakasvatusjulkaisut 0 10 10 1 9 

Mediakasvatuksen tiedotuskampanjat 5 11 8 5 3 

Käynnit mediakasvatuksen verkkosivuilla, milj. kpl*)  0,9 1,6   

Kuvaohjelmaluettelon ilmoitetut ohjelmat 22 557 19 147 15 709 21 000 -5 291 

MEKUn uudelleen luokittelemat 218 275 190 200 -10 

Tilauksesta luokitellut ohjelmat 43 73 154 - - 

Luokittelukoulutukseen osallistujat 25 23 14   

Tulosalueen kustannukset  994 322 854 846   

*) Sivustojen ja mittaustavan muutosten vuoksi on saatu vain uniikit kävijät -luku, joka ei siis kerro kaikkien käyntien määrää, koska 
sama uniikki kävijä rekisteröityy vain kerran. 

 

Mediakasvatuksen tavoitteet toteutuivat.   

Näkyvin uudistus vuonna 2015 oli Mediataitokoulu.fi -sivuston käyttäjäkyselyyn perustuva koko-
naisuudistus. Mediataitoviikkoon 2015 helmikuussa osallistui yli 1400 paikallista tahoa ja 40 yhteis-
työorganisaatiota. FISIC-hankkeelle saatiin jatkorahoitus ja Safer Internet Centren työ jatkuu FISIC 
2016–2016 hankkeessa. Neljänteen Mediakasvatusfoorumiin, joka pidettiin syksyllä, ilmoittautui 
ennätysmäärä, yli sata, alan tutkijaa, suunnittelijaa ja muuta ammattilaista. Foorumin teemana oli 
Hyvä medialukutaito 2013–2016 –suuntaviivojen mukainen mediakasvatustyö. 

Kuvaohjelmien puolella tavoitteet eivät täyttyneet, sekä ilmoitettujen ohjelmien että valvontatapah-
tumien määrässä jäätiin tavoitteissa. 

Kuvaohjelmien luokittelukriteeristöä kehitettiin päivittämällä päihde-haitallisuuskriteeristö yhteis-
työssä ulkopuolisten asiantuntijoiden kanssa. Luokittelijan luokitteluihin kohdistuvia oikaisupyyntöjä 
oli kaksi ja yksi valitus KAVIn luokittelusta kuvaohjelmalautakuntaan. 

Luokittelukoulutuksia pidettiin yksi vuoden aikana. Koulutuksessa oli 14 henkilöä. Vuoden 2015 
lopussa hyväksyttyjä kuvaohjelmaluokittelijoita oli 226. Vuoden aikana pidettiin yksi luokittelijapäi-
vä, jossa oli 80 osallistujaa. 

Vuonna 2015 yleisöpalautetta saatiin kuvaohjelmia tarjoavien toiminnasta kavi.fi -verkkosivujen 
kautta 30 kappaletta. Niistä puolet koski televisio-ohjelmien ikärajoja tai esitysaikoja. Yleisöpalaut-
teen perusteella tehdyn valvonnan lisäksi selvitettiin ikämerkintöjen oikeellisuutta ja iän varmista-
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mista tallenteiden verkkomyynnissä. Kuvaohjelmatallenteita tarjoavien toimijoiden määrä jatkaa 
laskuaan. 

 

Arkistopalvelut 

 
 toteuma 

2013 
toteuma 

2014 
toteuma 

2015 
tavoite 
2015 

vertailu 
2015 

toteuma-
tavoite 

Arkistopalvelutapahtumien määrä kpl 3 405 4 708 3 579 4 000 -421 

Tulosalueen kustannukset 7 275 938 7 387 105 6 929 271 
  

 

Arkistopalveluiden tavoitteista jäätiin. Tulot kuitenkin kasvoivat 16 tuhatta edellisestä vuodesta.  

 
 
1.3.13.4 Kansallinen koulutuksen arviointikeskus 
 

Arviointikeskus toteuttaa tehtäviään kansallisen arviointitoiminnan, asiakaslähtöisten arviointipalve-
luiden ja asiantuntijapalveluiden kautta. Arviointikeskuksella on Valtioneuvoston asettama arvioin-
tineuvosto, joka osallistuu arviointikeskuksen strategiseen suunnitteluun, päättää laajakantoisista 
ja periaatteellisista lausunnoista ja aloitteista, tekee opetus- ja kulttuuriministeriölle esityksen kou-
lutuksen arviointisuunnitelmasta, korkeakoulujaostosta ja muista mahdollisista jaostoista sekä 
päättää mahdollisesta neuvottelukunnasta. Arviointineuvoston kokouksia oli vuonna 2015 yhteensä 
kahdeksan. Opetus- ja kulttuuriministeriö nimitti joulukuussa 2014 arviointineuvoston esityksestä 
korkeakoulujen arviointijaoston, jolla oli kaikkiaan yhdeksän kokousta vuonna 2015. Arviointikes-
kuksella on toimipaikat Helsingissä ja Jyväskylässä. Virkojen määrä oli 39. 

Oppimistulosten arvioinnit painottuivat perusopetukseen ja ammatillisiin perustutkintoihin. Vuonna 
2015 valmistui kaksi perusopetuksen päättövaiheeseen kohdistunutta arviointia: äidinkieli ja kirjalli-
suus ja modersmål och litteratur. Keväällä 2015 kerättiin perusopetuksessa arviointiaineistot ma-
tematiikan, suomi toisena kielenä -oppimäärän, saamen kielen, viittomakielen ja romanikielen arvi-
ointihankkeissa. Hankkeet päättyvät keväällä 2016. Lisäksi Kansallinen koulutuksen arviointikes-
kus keräsi matematiikan pitkittäisarvioinnin arviointiaineiston. Tiedonkeruu koski toisen asteen 
päättövaiheen (lukio ja ammatillinen peruskoulutus) opiskelijoita, jotka olivat osallistuneet matema-
tiikan oppimistulosten arviointeihin vuosina 2005, 2008 ja 2012. Hanke päättyy vuonna 2016. Pe-
rusopetuksen oppimistulosten arviointiraportteja valmistui vuonna 2015 kaksi kappaletta, minkä 
lisäksi Kansallinen koulutuksen arviointikeskus tuotti muuta oppimistuloksiin liittyvää kirjallista ai-
neistoa. 

Ammatillisen peruskoulutuksen oppimistulosten arvioinnin kohdistuivat vuonna 2015 ammatilliseen 
osaamiseen ja kestävään kehitykseen. Ammatillisen osaamisen arvioinnissa käytettävää ammat-
tiosaamisen näyttöihin perustuvaa arviointitietoa kerättiin 16 perustutkinnosta ja kahden perustut-
kinnon oppimistulokset raportointiin vuonna 2015. Lisäksi arvioitiin ammatillisen peruskoulutuksen 
päättövaiheen opiskelijoiden kestävän kehityksen osaamista. Kestävän kehityksen osaamista kä-
sittelevä arviointiraportti julkaistaan keväällä 2016.  

Kansallinen koulutuksen arviointikeskus vastaa Suomessa yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen 
koulutuksen arvioinneista. Kolme keskeistä arviointityyppiä ovat korkeakoulujen laatujärjestelmien 
auditoinnit, tekniikan alan koulutusohjelma-arvioinnit ja koulutusjärjestelmää koskevat teema-
arvioinnit. 

 Korkeakoulujen laatujärjestelmien auditoinneissa oli käynnissä toinen kierros. Auditointihankkeita 
valmistui seitsemän kappaletta. Niistä neljä toteutettiin englanninkielisinä kansainvälisten auditoin-
tiryhmien toimesta. Yksi auditoinneista päätyi uusinta-auditointiin, joka tullaan toteuttamaan vuo-
den 2017 aikana.  Lisäksi käynnissä oli 12 auditointihanketta, joiden lopputuloksesta korkeakoulu-
jen arviointijaosto tekee päätöksen kevään ja alkusyksyn 2016 aikana. Kaikilla auditoinnin läpäis-
seillä korkeakouluilla on kattava, dokumentoitu ja todennetusti toiminnan kehittämistä tukeva, eu-
rooppalaiset vaatimukset täyttävä laatujärjestelmä. 
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Teema-arviointeja oli käynnissä neljä, joista valmistui maahanmuuttajien koulutuspalveluja koske-
va arviointi. Muut käynnissä olleet teema-arvioinnit koskivat ruotsin kielen opettajakoulutuksen ar-
viointia, ammatillisten perustutkintojen tutkinnon perusteiden uudistamisprosessia sekä ammatilli-
sesti suuntautuneen koulutuksen siirtymiä, koulutuspolkuja ja työelämää kehittävää roolia.  

Arviointiraporttien julkistamisen yhteydessä järjestettiin tiedotus- ja julkistamistilaisuuksia sekä -
seminaareja, joiden muoto vaihteli arviointityypin mukaan. Arvioinnin tuloksista tiedotettiin laajasti 
eri sidos- ja kohderyhmille. Palauteraportit opetuksen ja koulutuksen järjestäjille toimitettiin perus-
opetuksen ja ammatillisen koulutuksen oppimistulosten arvioinneista.  Arviointiraportit ja tiedotteet 
löytyvät Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen verkkosivuilta osoitteesta www.karvi.fi. 

 

Toiminnan laajuus 

 

 Toteuma 
 2013 

Toteuma  
2014 

Toteuma  
2015 

Tavoite  
2015 

Valmistuneet arvioinnit ja auditoinnit, raportit kpl - 11 15       15 

Käynnissä olleet arvioinnit ja auditoinnit - 31 37 36 

Julkaisut ja artikkelit muissa kuin arviointirapor-
teissa 

- 7 13  

Pidetyt esitelmät, kansainväliset - 10 46  

Pidetyt esitelmät, kotimaiset - 12 30  

Järjestetyt julkistamistilaisuudet ja auditointeja tai 
arviointeja koskevat informaatiotilaisuudet 
-   tilaisuuksien osallistujamäärä yhteensä 

- 6 
 

475 

22 
 

1 307 

 

Karvissa käyneet vieraat, ryhmiä yhteensä 
- vieraita yhteensä 
- joista kotimaisia 
- kansainvälisiä 

- 42 
288 
207 

81 

41 
455 
198 
257 

 

Henkilöstön jäsenyys ulkopuolisissa asiantuntija-
työryhmissä yms.  

 26 32  

 

Toiminnan taloudellisuus 

 

 Toteuma 
 2013 

Toteuma  
2014 

Toteuma  
2015 

Tavoite  
2015 

Kustannukset/Käynnissä olleiden arviointien ja 
auditointien määrä 
 

- 72 768 95 574  96 000 

-  kokonaiskustannukset (netto  2 255 820 3 536 227  

’- käynnissä olleet arvioinnit ja auditoinnit  31 37  

- arviointeihin osallistuneiden koulutuksen/      
opetuksen järjestäjien, oppilaitosten ja korkea-
koulujen määrä 

- 542 1 771 500 

 
 

1.3.13.5 Taiteen edistämiskeskus 
 

Taiteen edistämiskeskuksen strategia valmistui vuonna 2015 ja sen toteuttamiseksi laadittiin kol-
mivuotiset johtamisen, taiteen tuen, kehittämisen, henkilöstö- ja taloushallinnon ja viestinnän toi-
menpideohjelmat. Nämä ohjelmat tarkistetaan vuosittain seuraavaksi kolmivuotiskaudeksi. 

Taiken teemapäivissä (sirkus, järjestöt, kääntäjät, aineeton kulttuuriperintö, tanssi) tiivistettiin vuo-
ropuhelua asiakkaiden ja sidosryhmien kanssa avoimen hallinnon hengessä. 

Vuonna 2014 käytyjen yhteistoimintaneuvottelujen seurauksena viraston henkilöstötyövuodet vä-
henivät merkittävästi vuonna 2015. Henkilöstövähennysten seurauksena muun muassa viraston 
toimintoja uudelleen järjesteltiin ja henkilöstön tehtävänkuvia tarkistettiin. 

http://www.karvi.fi/
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Virasto aloitti vuonna 2015 Mikkelin kaupungin kanssa kaupungin ylläpitämiä yhteispalvelupisteitä 
(5) koskevan yhteistyön. Sopimuksen mukaisesti Mikkelin kaupunki ottaa vastaan virastoon osoi-
tettuja valtionavustushakemuksia ja -selvityksiä sekä kirjeenvaihtoa. Lisäksi yhteispalvelupisteessä 
on mahdollisuus asioida sähköisesti viraston kanssa, hakea kaupungin koneilla sähköisesti apura-
hoja sekä saada viraston asiantuntijalta neuvontaa, joko paikanpäällä yhteispalvelupisteessä tai 
lync-videoneuvottelun kautta. 

Virasto pilotoi vuonna koko ministeriön hallinnonalan osalta valtionavustusten sähköistä hakemista 
sekä hakemusten sähköistä arviointia. Vuonna 2015 oli mahdollista hakea sähköisesti matka-
apurahoja, residenssiapurahoja, monikulttuurisuusapurahoja, työskentely- ja kohdeapurahoja sekä 
lastenkulttuuriapurahoja vuodelle 2016. Näistä hakemuksista liki 90 % saapui sähköisesti. Viraston 
saama asiakaspalaute sähköisestä hausta on ollut erittäin myönteistä.  

Taiteen edistämiskeskus on pilottina kehittänyt vuodesta 2015 alkaen opetus- ja kulttuuriministeri-
ön uutta tulossopimusmallia. Tulossopimuksen kehittämistyöhön osallistui johtoryhmän lisäksi vi-
raston sisäinen työryhmä. Pilotointi jatkuu kevään 2016. 

 
Tulostavoitteiden toteutuminen vastuualueittain tai toiminnoittain 

 
I Taiteen tukemisen vastuualue 

 

Taideneuvoston nimeämät taidetoimikuntien jäsenet aloittivat uuden kaksivuotisen toimikautensa 
2015–2016. Taideneuvosto asetti kaudelle seitsemän valtion taidetoimikuntaa ja niihin yhteensä 14 
jaostoa. Alueellisia taidetoimikuntia oli laissa määritellyt 13 kpl. Opetus- ja kulttuuriministeriön ni-
meämä Kirjailijoiden ja kääntäjien kirjastoapurahalautakunta aloitti uuden kolmivuotiskautensa 
2015–2017, Kuvataiteen näyttöapurahalautakunnan kausi 2013−2015 puolestaan päättyi toiminta-
vuoden lopussa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja Taiteen edistämiskeskus järjestivät taidetoimikuntien ja jaostojen 
jäsenille sekä lautakunnille perehdytyspäivän 12.1.2015 Säätytalolla Helsingissä. 

 
1. Taiteilijan toimeentulo- ja työskentelyedellytysten kehittäminen sekä apurahojen kohden-
taminen 
 

Taiteen edistämiskeskus edisti taiteellisen toiminnan ja tuotannon edellytyksiä  

1) jakamalla apurahoja ja avustuksia taiteilijoille, taiteilijaryhmille ja yhteisöille sekä  

2) tukemalla asiantuntijana taide- ja kulttuuripoliittista päätöksentekoa alueellisesti, valtakunnalli-
sesti ja kansainvälisesti. 

Apurahoilla ja avustuksilla edistettiin myös taiteen saatavuutta, saavutettavuutta, kulttuurista mo-
nimuotoisuutta ja kulttuurien välistä vuorovaikutusta, kulttuurin taloutta ja luovaa taloutta, taiteen 
soveltavaa käyttöä sekä kulttuuria.  

Tavoitteita toteutettiin myös kehittämisohjelmilla, läänintaiteilijoiden työllä ja tietoon ja taiteen eri-
tyisasiantuntemukseen liittyvinä asiantuntijapalveluina.  

Toiminnassaan keskus on ottanut huomioon hyvän hallinnon, tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
periaatteiden toteutumisen sekä kohderyhmien erityispiirteet. Apurahapolitiikassa on otettu huomi-
oon hakijakunnan sukupuoli-, ikä-, kieli- ja alueellinen jakauma sekä nuorten taiteilijoiden asema 
apurahan hakijoina ja saajina. 

Vuonna 2015 Taiteen edistämiskeskus jakoi taiteen edistämiseen 34 milj. euroa. Virasto ja sen 
luottamuselimet käsittelivät kaikkiaan noin 13 000 hakemusta ja antoivat yhtä monta päätöstä. Li-
säksi ne antoivat opetus- ja kulttuuriministeriölle lausunnon 750 hakemuksesta.  
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Taiken ja valtion taidetoimikuntien* hakemukset ja myönnöt vuosina 2013−2015 

 
Tukimuoto Hake-

muksia 
2013 

Hake-
muksia 
2014 

Hake-
muksia 
2015 

Myön-
nöt  
2013 

Myön-
nöt  
2014 

Myön-
nöt  
2015 

Myönnöt 
% 
hake-
muksista 
2013 

Myönnöt 
% 
hake-
muksista 
2014 

Myönnöt 
% 
hake-
muksista 
2015 

Taiteelliseen työsken-
telyyn 4 846 4 741 4 547 1 407 1 298 951 29 % 27 % 21 % 

-( josta taiteilija-
apurahat) ** (2 298) (2 416) (2 414) ( 288) (298) (299) (13 %) (12 %) (12 %) 

Projekteihin yksityisil-
le/työryhmille 3 397 3 596 3 442 1 083 1 104 1 139 32 % 31 %  33 % 

Avustukset yhteisöille 1 026 1 036 1 038 526 503 524 51 % 49 % 50 % 

Kaikki tukimuodot 
yhteensä  9 269 9 373 9 027 3 016 2 905 2 614 33 % 31 % 29 % 

 
* Taiteen edistämiskeskus, valtion taiteenalakohtaiset taidetoimikunnat ja apurahalautakunnat.  
** Apurahaa haettu edellisenä vuonna. 

 

Taiken ja alueellisten taidetoimikuntien hakemukset ja myönnöt vuosina 2013−2015  

 
Tukimuoto Hake-

muksia 
2013 

Hake-
muksia 
2014 

Hake-
muksia 
2015 

Myön-
nöt  
2013 

Myön-
nöt  
2014 

Myön-
nöt  
2015 

Myönnöt 
% 
hake-
muksista 
2013 

Myönnöt 
% 
hake-
muksista 
2014 

Myönnöt 
% 
hake-
muksista 
2015 

Työskentelyapurahat 1 533 1 671 1 450 278 290 295 18 % 17 % 20 % 

Kohdeapurahat* 1 951 1 714 1 599 391 417 417 20 % 24 % 26 % 

Valtionavustukset** 1 264 1 036  912 534 494 464 42 % 48 % 51 % 

Kaikki tukimuodot 
yhteensä  4 748 4 419 3 961 1 203 1 201 1 176 25 % 27 % 30 % 

 
*    Sisältää matka-apurahat ja lastenkulttuuriapurahat. 

** Sisältää lastenkulttuurin ja taiteesta hyvinvointia avustukset. 
 

 
2. Kansainvälistymisen, kulttuurivaihdon sekä -viennin edistäminen 

 

Taiteen edistämiskeskus edisti kulttuurin taloutta ja luovaa taloutta, kansainvälistymistä sekä kult-
tuurivaihtoa että -vientiä mm. jakamalla apurahoja ja avustuksia residenssitoimintaan sekä matka-
apurahoja sekä ylläpiti ulkomaisia taiteilijaresidenssejä (4 kpl). Kansainvälisen toiminnan edistämi-
seen ja residenssitoimintaan osoitettiin vuonna 2015 yhteensä 763 500 euroa. 

 
Tuki kansainväliseen toimintaan vuosina 2013−2015 (€)* 
 

 Toteuma 
 2013 

Toteuma  
2014 

Toteuma  
2015 

Matka-avustukset 210 633 222 020 334 730 

Taiken ylläpitämät ulkomaiset taiteilija-residenssit (kpl**) 96 547 76 620 (6) 48 500 (4) 

Apurahat pohjoismaiseen ja EU-yhteistyöhön, kansainvälisiin 
hankkeisiin 300 000 150 000 

erillistä tuki-
muotoa ei 
enää ole 

Residenssi- ja taiteilijavaihtotoiminta 429 367 377 700 392 170 

 
* Kansainvälinen toiminta = ulkomailla tapahtuvaa toimintaa.  

** Vuoden 2013 päätöksen mukaisesti virasto luopuu asteittain itse ylläpitämistään taiteilijaresidensseistä vuoden 2016 loppuun 
mennessä.  
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3. Taiteen moninaisuuden ja kulttuurien välisen vuoropuhelun edistäminen 

 

Taiteen edistämiskeskus vahvistaa myöntämillään apurahoilla maahanmuuttajataustaisten ja kan-
sallisiin vähemmistöihin kuuluvien taiteilijoiden mahdollisuuksia harjoittaa taiteellista toimintaa ja 
osallistua tasavertaisesti Suomen taide-elämään. Apurahoin edistetään myös monikulttuurisuutta 
ja kulttuurien välistä vuorovaikutusta edistäviä taidehankkeita Suomessa. 

Apuraha monikulttuurisuutta edistäviin taidehankkeisiin 2013−2015 

 Toteuma 
 2013 

Toteuma  
2014 

Toteuma  
2015 

Määräraha € 100 000 97 000 97 000 

Hakijat 138 128 121 

Saajia 36 36 37 

Saajat hakijoista (%) 26 % 28 % 31 % 

 

Avustukset monikulttuurisuuden edistämiseen ja rasismin vastaiseen toimintaan 2015 

 Toteuma  
2015 

Määräraha € 612 000 

Hakijat 126 

Saajia 40 

Saajat hakijoista (%) 32 % 

 

4. Taiteen ja kulttuurin perusoikeuksien sekä saatavuuden ja saavutettavuuden edistäminen 
 

Tavoitteena on selkeyttää viraston roolia taiteen perusoikeuksien toteuttamisen edellytysten luoja-
na että asiantuntijatahona, joka tukee alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti taide- ja kulttuu-
ripoliittista päätöksentekoa.  

Opetus- ja kulttuuriministeriö osoitti viraston käyttöön 416 000 euroa taiteen ja kulttuurin keinoin 
hyvinvointia edistävien hankkeiden edistämiseen. Viraston aluetoimipisteet toteuttivat haun ja val-
mistelivat päätökset valtionavustusten jakamisesta. Alueellisia taidetoimikuntia kuultiin asiantunti-
joina. 

Taike ja alueelliset toimikunnat jakoivat lastenkulttuurin edistämiseen vuonna 2015 yhteensä 
590 000 euroa.  

Opetus- ja kulttuuriministeriö osoitti viraston käyttöön julkisten taidehankintojen ns. prosenttiperi-
aatteen edistämiseen 380 000 euroa. Määräraha jaettiin haun perusteella erityisavustuksina ra-
kennuttajille eri puolilla maata taidehankintojen edistämiseen. Tavoitteena on, että taidehankinnat 
otettaisiin mukaan rakennusten ja ympäristön suunnitteluun jo varhaisessa vaiheessa. 
 
 
Kehittämisen vastuualue 
 
Toiminnan arvioinnin kehittäminen 
 

Vuoden 2015 aikana otettiin käyttöön vuositilaston uudistettu muoto. Tilastotiedon käytettävyyden 
parantamiseksi käynnistettiin tiedon visualisoinnin kehittäminen. Lisäksi muita kehittämiskohteita 
ovat vuoden 2015 aikana olleet mm. barometri –tyyppisen selvityksen laatiminen taiteilijan aseman 
ja toimeentuloon liittyvän asenneilmaston selvittämiseksi ja valtionavustustoiminnan arvioinnin 
suunnittelu. Kaksi viimeistä liittyvät Cuporen kanssa yhteistyösopimuksen puitteissa tehtävään 
tiedontuotantoon. Lisäksi myös Taike-päivät ja muut teemaseminaarit ovat vuorovaikutuksellisia 
tilanteita, joissa virasto saa palautetta toiminnastaan.  
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Virasto on antanut asiantuntijapalveluja laajasti vuoden aikana yli 30 eri taholle sekä viraston sisäi-
sesti kuin valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. Näistä esimerkkeinä mm. OKM:öön eri virkamiehille 
tietoja avustuksista ja avustusten saajista, viraston yhteydessä toimiville asiantuntijoille ja asiantun-
tijaelimille, Suomen kulttuurirahastolle, eri kyselyihin kuten UNESCOn kysely taiteiljan asemasuosi-
tuksista ja IFACCAan sekä Arts council of Irelandille. Lisäksi kutsusta tiedon tuotannon virkamiehet 
ovat vierailleet kertomassa pyydetyistä aiheista taidetoimikunnissa ja Taideneuvostossa. Lisäksi 
viraston sisäisesti on tarjottu ajankohtaisia esityksiä mm. Cuporen tuoreimmista julkaisuista, jotka 
liittyvät Taiken tehtäviin. 

Arviointiin liittyvien mittarien, indikaattorien ja raportoinnin välineistöä kehitetään edelleen vuoden 
2016 aikana. Näistä osa konkretisoituu ja tulee käyttöön mm. uudessa tulosohjausdokumentoin-
nissa. 

 
Muu kehittämistyö vuonna 2015 
 

Virasto on vakiinnuttanut kehittämisen vastuualueen asiantuntijatyön viiteen kehittämisohjelmaan, 
joista kolme on viraston strategiakauden pituisia nk. lyhytohjelmia ja kaksi Taiken lakisääteisen 
tehtävän mukaisia pitkäkestoisia kehittämisohjelmia. Kehittämisohjelmat sisältävät yhteensä noin 
45−50 projektia ja asiantuntijatyötä. Vuonna 2015 on lyhytohjelmissa edistetty hallitusohjelman 
mukaisesti prosenttiperiaatetta se taidetta ja hyvinvointia. Lisäksi 2015 virasto valmisteli #Taideon-
lasten -teema vuotta 2016 sekä lasten- ja nuortenkulttuurin kehittämisohjelmaa. 
 
Kehittämisohjelmien vaikuttavuuspanos   
 

 läänintaiteilijoiden htv/ 
LT palkka+projektit € 

2015 jaetut temaat-
tiset avustukset ja 
apurahat 

Vaikuttavuuspanos 
yhteensä 
 

Prosenttiperiaate 8 htv*/ 400 000 € 380 000 € 780 000 € 

Taide ja hyvinvointi  5 htv*/275 000 € 416 000 € 691 000 € 

Lasten- ja nuorten-
kulttuuri 5 htv*/275 000 € 590 000 € 865 000 € 

* henkilötyövuosien määrä ei sisällä kehittämisohjelmakoordinaattorien (virkamiestyön) työpanosta. 

 

Kehittämisen vastuualueelle sijoittuvat kehittämisohjelmien hallinnointiin ja raportointiin liittyvät 
käytänteet ovat saaneet jäsentyneen muodon, jolla toimintaan on saatu läpinäkyvyyttä.  

Kehittämisohjelmien ja niissä toteutettavien projektien hallinnan yhtenäistäminen on edistynyt vuo-
den 2015 merkittävästi. Työtä jatketaan erityisesti toiminnan raportoinnin menetelmien ja välinei-
den osalta vuoden 2016 aikana.  

Vuoden 2015 aikana arviointiin ja vaikuttavuuteen liittyville mittareille ja indikaattoreille on luotu 
pohja, mm. tunnistamalla keskeisimpiä olemassa olevia mittareita (tilastouudistus). Mittareita arvi-
oidaan ja kehitetään myös jatkossa osana tulossopimusprosessin uudistamista. 

 
 
 
1.3.13.6 Varastokirjasto 
 
Toiminnan taloudellisuus 

 
Aineiston vastaanotto, käsittely ja säilyttäminen 

 

Vuonna 2015 aineiston vastaanottoon, käsittelyyn ja säilyttämiseen liittyvät kustannukset olivat 
1 655 001 euroa. 
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Aineiston käsittelyn määrät ja yksikkökustannukset euroa/hyllymetri 2013−2015 
 

 Toteuma 
2013 

Toteuma 
2014 

Toteuma 
2015 

Käsitelty 6 610 9 567 7 964 

Kustannukset 1 345 043 1 454 475 1 655 001 

Euroa / hm 203 152 209 

 

 

Aineiston käsittelyn yksikkökustannukset olivat vuonna 2014 poikkeuksellisen matalat. Tärkein syy 
tähän on se, että tarpeetonta aineistoa karsittiin rästiprojektin yhteydessä huomattavasti enemmän 
kuin aikaisempina vuosina.  

Edelliseen sisältyvät tilan vapauttamiseen ja aineiston vastaanottoon liittyvät kustannukset, jotka 
vuonna 2015 olivat 53 846. Yksikkökustannus oli 6,8 euroa/hyllymetri. Vuoden 2014 vastaava luku 
oli 7,7 euroa/hyllymetri.  

 
Aineiston käyttö 
 

Vuonna 2015 aineiston käyttöön liittyvät kustannukset olivat 410 009 euroa.  
 
 
Aineiston välitystapahtuman yksikkökustannukset euroa/tapahtuma 2013−2015 
 

 Toteuma 
2013 

Toteuma 
2014 

Toteuma 
2015 

Tapahtumia 80 871 83 038 90 841 

Kustannukset 391 531 375 027 410 009 

Euroa / tilaus 4,84 4,52 4,52 

 

Aineiston välitystapahtuman yksikkökustannukset säilyivät vuoden 2014 tasolla. Henkilöstökustan-
nukset olivat suurin menoerä.  

 
 
 Toiminnan tuottavuus 
 
Aineiston vastaanotto, käsittely ja säilyttäminen 
 

Aineistoa käsiteltiin 7 964 hyllymetriä. Vastaanottoon ja käsittelyyn osallistui 16,46 henkilötyövuot-
ta. Aineistoa käsiteltiin 484 hm/htv. Alla vuosien 2013−2015 vertailutiedot:  

 
 

 Toteuma 
2013 

Toteuma 
2014 

Toteuma 
2015 

Käsitelty (hm) 6 610 9 567 7 964 

HTV 16,74 18,23 16,46 

Käsitelty aineisto (hm/htv) 395 525 484 

 

Vuoden 2013 luvuissa on mukana rästiprojekti 3,20 htv. Vuonna 2014 rästiprojektin htv-määrä oli 
4,68. Vuoden 2015 aikana rästien purkuun käytettiin 4,96 henkilötyövuotta. 

Tuottavuuden poikkeuksellisen suuri nousu vuonna 2014 johtuu siitä, että uuden kokoelmapolitii-
kan mukaisesti arvioitua tarpeetonta aineistoa poistettiin aikaisempia vuosia enemmän. Vuonna 
2015 poistoja oli vähemmän. Kausijulkaisujen suuri käsittelymäärä lisää tuottavuutta.  
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Tuottavuutta voidaan kuvata myös suhteuttamalla luetteloitujen tietueiden määrä henkilötyövuosiin: 
 

 Toteuma 
2013 

Toteuma 
2014 

Toteuma 
2015 

Luetteloituja tietueita 85 454 92 811 107 651 

HTV 16,74 18,23 16,46 

Luetteloitu aineisto (tietu-
etta/htv) 

 
5 105 

 
5 091 

 
6 540 

 

Tuottavuus nousi huomattavasti. Luetteloituja tietueita henkilötyövuotta kohti oli korkea normaaliti-
lanteeseen verrattuna, ja nousi edellisestä vuodesta. Tämä johtuu siitä, että kahden viime vuoden 
aikana rästien käsittelyn lisäksi on tehostettu myös luettelointiprosesseja. 

Aineiston käyttö 

 
Tilaustapahtumia oli 90 841. Henkilötyövuosia käytettiin 5,68. Tilauksia oli henkilötyövuotta kohden 
15 993. Alla vuosien 2013−2015 vertailutiedot:  

 
 

 Toteuma 
2013 

Toteuma 
2014 

Toteuma 
2015 

Tilauksia 80 871 83 038 90 841 

HTV 5,45 5,42 5,68 

Tilauksia / htv 14 839 15 321 15 993 

 

Tuottavuus nousi edellisvuoteen verrattuna. Töitä organisoitiin paremmin vastaamaan mm. ruuh-
kahuippujen tasoittamisessa. Aineiston käyttöön liittyvissä tehtävissä työskenteli oman henkilökun-
nan lisäksi myös palkkatuettuja, tuetun työllistämisen harjoittelijoita sekä työkokeilijoita. 

 
 
 
1.3.13.7 Ylioppilastutkintolautakunta 
 
Toiminnan tuloksellisuus 

 

Tulossopimuksen mukaisesti ylioppilastutkintolautakunnan keskeiset tavoitteet vuodelle 2015 olivat 
ylioppilastutkinnon toimeenpano sekä siihen liittyvät kehittämistoimet. Molemmat tavoitteet toteu-
tuivat suunnitelmien mukaisesti. Lautakunta ei voi vaikuttaa tutkintoon osallistuvien kokelaiden 
määrään tai siihen, kuinka moneen kokeeseen he ilmoittautuvat. Kokelas- tai koekohtaisten ilmoit-
tautumisten lukumäärälle asetetut tavoitteet ovat vain ennusteita. Ilmoittautumisten määrä vaikut-
taa hyvin pitkälle lautakunnan työmäärään sekä tuloihin, joista noin 99 prosenttia muodostuu koke-
laiden maksamista perusmaksuista ja koekohtaisista maksuista.  Ylioppilastutkintolautakunnan 
toimintaa ei ole tuotteistettu, eikä lautakunnan jäsenistö ole työajanseurannan piirissä. Nämä teki-
jät vaikeuttavat toiminnan tehokkuuden mittaamista. 

Ylioppilastutkintoa suorittamaan ilmoittautui vuonna 2015 kaikkiaan 77 904 henkilöä. Tähän lukuun 
sisältyvät tutkintoa yhdellä kertaa ja hajauttamalla suorittavat ylioppilaskokelaat sekä myös hyväk-
sytyn ja hylätyn kokeen uusijat ja tutkinnon täydentäjät. Ilmoittautuneita oli 905 (1,15 %) vähem-
män kuin edellisenä vuonna. Koekohtaisia ilmoittautumisia oli 198 568, mikä on 4 509 (2,22 %) 
edellistä vuotta vähemmän. 
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Vuonna 2015 lautakuntaan kuului 39 jäsentä. Lautakunnalla on lisäksi apujäseniä kokeiden laati-
mista ja arvostelua varten. Vuonna 2015 arvostelutyöhön osallistuneita apujäseniä oli 335. Sekä 
lautakunnan jäsenet että sen apujäsenet hoitavat tehtäviään sivutoimisina oman päätoimensa 
ohella, joten heidän osaltaan ei ole mahdollista suorittaa työajanseurantaa. Tutkinnon käytännön 
toimeenpanosta vastaavan kanslian henkilöstön määrä oli 25 virkamiestä. Tämän lisäksi kanslias-
sa työskentelee kiireisimpinä aikoina tuntipalkkaisia työntekijöitä, joiden yhteenlaskettu työpanos 
on yhden henkilötyövuoden luokkaa. 

Ylioppilastutkintolautakunta laati vuoden 2015 kevään ja syksyn tutkintoja varten yhteensä 84 koet-
ta. Arvostelusuorituksia kertyi vuonna 2015 yhteensä 244 922. 

 
Ylioppilastutkintolautakunnan tuottamat kokeet 2013–2015 
 
 2013 2014 2015 

Äidinkielen koe 10 10 10 

Suomi tai ruotsi toisena kielenä -koe 4 4 4 

Reaaliaineiden kokeet 24 24 24 

Matematiikan koe 4 4 4 

Toisen kotimaisen kielen koe 8 8 8 

Vieraiden kielten kokeet 34 34 34 

Yhteensä 84 84 84 

 

 
Ylioppilastutkintolautakunnan arvostelusuoritukset 2013–2015 
 
 2013 2014 2015 

Äidinkielen koe 77 843 77 492 76 189 

Suomi tai ruotsi toisena kielenä -koe 1 207 1 392 1 570 

Reaaliaineiden kokeet 68 046 68 124 66 962 

Matematiikan koe 30 278 30 287 31 045 

Toisen kotimaisen kielen koe 24 320 22 290  20 518  

Vieraiden kielten kokeet 51 765 50 528 48 708 

Yhteensä 253 459 250 113 244 992 
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Talous 
 

Lautakunnan pääasiallinen tulonlähde ovat kokelaiden maksamat tutkintomaksut. Kokelaskohtaiset 
tutkintomaksut koostuvat perusmaksusta ja kustakin kokeesta perittävästä maksusta. Lautakunnan 
tulot pienenivät edellisvuodesta. Myös lautakunnan menot pienenivät edellisvuodesta.  

Osa ylioppilastutkinnon järjestämisestä aiheutuvista kiinteistä menoista katettiin valtion talousarvi-
osta opiskelijakohtaisten kustannusten pienentämiseksi. Tutkintomaksut säilyivät ennallaan. 
6 738 130 euron kokonaistuloista 99,0 % oli julkisoikeudellisia ja loput liiketaloudellisia tuloja. 

Julkisoikeudelliset tuotot, 6 671 572 euroa, olivat kokelaiden maksamia perusmaksuja ja koekoh-
taisia maksuja (98,5 %) sekä tarkistusarvostelumaksuja (0,5 %). Suurin kustannuserä olivat arvos-
telu- ja muut palkkiot, yhteensä 68,3 % kaikista menoista. Muita merkittäviä eriä olivat kanslian 
palkkakustannukset, koetehtävien painatukset, ylioppilastutkintorekisterin käyttö ja ylläpito, toimiti-
lavuokrat, kuullunymmärtämiskokeiden äänitteiden valmistus ja koetehtävien postitus. Liiketalou-
dellisia tuottoja, yhteensä 66 557 euroa, saatiin lähinnä ylioppilastutkintotodistusten kaksoiskappa-
leista, käännöstodistuksista, koesuoritusten kopioista ja julkisuuslain nojalla tilatuista kokeista. Nii-
den kustannuksia olivat palkat, palkkiot ja postitus sekä osuudet vuokrista ja tarvikkeista.  
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1.4 TOIMINNAN JA ORGANISAATION KEHITTÄMINEN SEKÄ HENKISTEN 
 VOIMAVAROJEN HALLINTA JA KEHITTÄMINEN  
 
 

Ministeriön sisäistä toimintaa ja organisaatiota koskevat linjaukset 
 

 

Linjaukset 2015 Toteuma ja sen analyysi 
 
 

Osallistutaan valtioneu-
voston hallintoyksikön 
toteutukseen ja toimin-
taan osana 
valtioneuvostoa. 
 

OKM on osallistunut aktiivisesti VNHY:n toteutukseen ja toimintaan mm. 
yhteistyöneuvottelukunnan sekä pienryhmäyhteistyön muodossa.  

 

Kehitetään ministeriön 
organisaatiota, toiminta-
tapoja ja johtamista siten, 
että ministeriön toiminta 
vastaa tulevaisuuden 
haasteisiin ja osaaminen, 
asiantuntemus, vuorovai-
kutus ja uudenlaiset 
työskentelytavat tukevat 
ministeriön tavoitteiden ja 
ydintehtävien laadukasta 
ja tehokasta toteuttamis-

ta. 

 

Ministeriön työn strategista ohjausta ja toimintapolitiikan vaikuttavuutta 
parannettiin uudistamalla ministeriön organisaatiota ja työskentelytapoja. 
Koulutuspolitiikan osasto jaettiin yleissivistävän koulutuksen ja varhaiskas-
vatuksen osastoksi sekä ammatillisen koulutuksen osastoksi. Aikuiskoulu-
tusta koskevat tehtävät sijoitettiin eri osastoille.  
 
Ministeriön toimintatapoja kehitettiin muun muassa käynnistämällä valtion-
avustuksia koskevien sisältöjen ja menettelytapojen uudistaminen, jatka-
malla työyhteisön kehittämistä ja uudistamalla johtoryhmätyöskentelyä. 
Kulttuuri- ja taidepolitiikan osastolla toteutettiin henkilöstöä osallistava 
johtoryhmävalmennus. 
 
Ministeriön työyhteisön kehittämisryhmä analysoi toimintaympäristössä ja 
julkisessa hallinnossa tapahtumassa olevat muutokset ja niiden vaikutuk-
set ministeriön ydintehtäviin. Tämän analyysin pohjalta käynnistettiin 
osaamistarpeiden kartoitus.  

 

Ministeriössä siirrytään 
valtionavustusten säh-
köiseen hakuun ja kaikki 
asiakirjat ja päätökset 
allekirjoitetaan sähköistä 
asianhallintajärjestelmää 

käyttäen. 
 

Sähköistä valtionavustusten hakua pilotoitiin onnistuneesti syksyllä 2015. 
Tämän pohjalta valmistauduttiin sähköisen haun laajentamiseen vuoden 
2016 aikana. Vaikka suurin osa ministeriön asiakirjoista allekirjoitetaan 
sähköisesti, osa käsitellään edelleen perinteiseen tapaan. 

Edistetään hyvän hallin-
non periaatteiden toteu-

tumista. 

Ministeriössä on aloitettu laatutyö, joka kattaa ydintoiminnat kuten lainsää-
dännön, ohjauksen ja rahoituksen. Tämän työn tavoitteena on parantaa 
hallinnonalan toiminnan ennakoitavuutta, avoimuutta, osallisuutta ja lain-
säädäntöprosessin sujuvuutta sekä kansalaisille suunnattujen palveluiden 
laatua. 
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1.5 TILINPÄÄTÖSANALYYSI 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö kirjanpitoyksikkönä 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön kirjanpitoyksikköön kuuluivat vuonna 2015 opetus- ja kulttuuriminis-
teriön lisäksi seuraavat virastot: Kansallinen koulutuksen arviointikeskus KARVI, Kotimaisten kiel-
ten keskus KOTUS, Näkövammaisten kirjasto CELIA, Kansallinen audiovisuaalinen instituutti KA-
VI, Taiteen edistämiskeskus TAIKE, Varastokirjasto ja Ylioppilastutkintolautakunta. 
 

1.5.1 Rahoituksen rakenne 
 
Tuotot 
 
Maksullisen toiminnan tuotoista noin 7,3 milj. euroa muodostuu julkisoikeudellisista suoritteista ja 
0,2 milj. euroa erillislakien perusteella hinnoitelluista suoritteista saaduista maksuista sekä noin 1 
milj. euroa liiketaloudellisten suoritteiden tuotoista.  
 
Yhteisrahoitteisen toiminnan tuottoja kertyi noin 1 milj. euroa, josta 0,2 milj. euroa muilta valtion 
virastoilta saatua rahoitusta, 0,6 milj. euroa EU:lta saatua rahoitusta ja 0,2 milj. euroa muita tuotto-
ja. Opetus- ja kulttuuriministeriön yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot koostuvat rakennerahastojen 
teknisen tuen hankkeiden rahoituksesta. 
 

Määrärahojen käyttöönasettamiset 
 
Valtioneuvoston kanslia osoitti opetus- ja kulttuuriministeriön käyttöön 42 597,28 euroa momentilta 
23.01.03 Euroopan unionin kansallisten asiantuntijoiden palkkaukset vuodelta 2014 siirtyneestä 
määrärahasta.  
 
Ulkoministeriö osoitti opetus- ja kulttuuriministeriön käyttöön momentin 24.90.68 (Itämeren, Ba-
rentsin ja arktisen alueen yhteistyö) määrärahaa 45 000 euroa. 
 
Valtiovarainministeriön momentilta 28.60.12 (Osaamisen kehittäminen) osoitettiin opetus- ja kult-
tuuriministeriön ja Kansallisen audiovisuaalisen instituutin käyttöön yhteensä 8 764,40 euroa vuo-
delta 2014 siirtynyttä määrärahaa. Lisäksi valtiovarainministeriö osoitti momentilta 28.90.20 (Valti-
on ja kuntien yhteiset tietojärjestelmähankkeet) opetus- ja kulttuuriministeriön käyttöön vuodelta 
2014 siirtynyttä määrärahaa 1 275 051 euroa SADe-ohjelman oppijan verkkopalvelukokonaisuu-
den toteutusvaihetta varten ja 313 800 euroa asiakaskäyttöönoton tukea varten.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö osoitti kirjanpitoyksikön virastojen käyttöön yhteensä 137 407,28 euroa 
työllistämisvaroja momentilta 32.30.51.  
 
 

1.5.2 Talousarvion toteutuminen 
 
Talousarviossa tapahtuneet rakenteelliset muutokset 
 
Valtioneuvoston hallintoyksikön perustamisen johdosta opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta-
menomomentilta 29.01.01siirrettiin 5 964 000 euroa valtioneuvoston kanslian toimintamenomo-
mentille 23.01.01 ja OKM:n hallinnonalan arvonlisäveromomentilta 913 000 euroa momentille 
23.01.29. Arvonlisäveromomentilta siirrettiin lisäksi 651 000 euroa momentille 28.01.29 maaliskuun 
alusta alkaneen Valtorin asiakkuuden johdosta. 
 
Opetushallituksen toimintamenomomentille 29.01.02 siirrettiin opiskelijapalveluiden kehittämiseksi 
96 000 euroa momentilta 29.10.01, 136 000 euroa momentilta 29.20.30 ja 70 000 euroa momentil-
ta 29.30.21. 
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Vastuu ammattikorkeakoulujen rahoituksesta siirtyi vuoden 2015 alusta kokonaan valtiolle. Tämän 
johdosta uudelle momentille 29.40.55 siirrettiin 163 658 000 euroa momentilta28.90.30, 
80 773 000 euroa momentilta 29.10.30, 198 972 000 euroa momentilta 29.20.30 ja 11 203 000 
euroa momentilta 29.30.32 kunnan rahoitusosuuden kasvun takia em. momenteilla. 
 
Momentti 29.10.34 poistettiin talousarviosta ja sen määräraha 42 100 000 euroa siirrettiin valtiova-
rainministeriön pääluokkaan momentille 28.90.30. 
 
Momentti 29.20.20 yhdistettiin momenttiin 29.20.21. Tälle momentille siirrettiin lisäksi 4 000 000 
euroa momentilta 29.20.30. Oppisopimuskoulutuksen momentille 29.30.32 siirrettiin 7 500 000 
euroa työ- ja elinkeinoministeriön pääluokasta momentilta 32.30.51. 
 
Taiteen lukuun lisättiin uusi momentti 29.80.41 Yksityisen kopioinnin hyvitys ja sille osoitettiin 
11 000 000 euron määräraha. 

 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriölle osoitetuissa määrärahoissa tapahtuneet muutokset 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriölle vuonna 2015 osoitetut määrärahat lisääntyivät 222,6 milj. eurolla 
(3,7 %) vuodesta 2014. Valtionosuus- ja -avustusmomenttien määrärahat vähenivät vuoden 2014 
tasosta 709 milj. euroa, mikä johtuu pääosin ammattikorkeakoulujen rahoitusuudistuksesta. Yli-
opistojen valtionrahoitusmomentin määräraha lisääntyi 10,3 milj. eurolla. Veikkausvoittovaramo-
menteilla määrärahat lisääntyivät 1,4 milj. euroa.    

 
Talousarvion ja lisätalousarvion toteutuminen 
 
Yleissivistävän koulutuksen valtionosuusmomentin määrärahaa jäi käyttämättä 35,3 milj. euroa. 
Ammatillisen koulutuksen valtionosuusmomentilta jäi käyttämättä 6,6 milj. euroa, oppisopimuskou-
lutuksen valtionosuusmomentilta 6,7 milj. euroa ja nuorten aikuisten osaamisohjelmasta 3,3 milj. 
euroa. Opintolainojen valtiontakausmomentin määrärahaa jäi käyttämättä 3,3 milj. euroa. Opinto-
raha ja asumislisämomentilta jäi määrärahaa käyttämättä 35,7 milj. euroa ja koulumatkatuesta 4,9 
milj. euroa etuuksien käytön jäätyä ennakoitua pienemmäksi.  
 
Rahoitusosuudet kansainvälisille järjestöille ylittyi 0,035 milj. euroa. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
hallinnonalan arvonlisäveromomentin määräraha ylittyi 2,9 milj. euroa.  Arviomäärärahojen ylityk-
siin myönnettiin ylitysluvat. 
 
Opintotukitoiminnan tuloja kertyi 2,5 milj. euroa budjetoitua vähemmän takausvastuusaatavien li-
säyksen jäätyä 5,9 milj. euroa ennakoitua pienemmäksi. Vastaavasti korkotuloja kertyi 2,3 milj. 
euroa ja takausvastuiden lyhennyksiä 1,1 milj. euroa ennakoitua enemmän. Opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön hallinnonalan muiden tulojen momentille kertyi tuloja 20,8 milj. euroa, mikä muodostuu 
lähinnä valtionosuuksien ja -avustusten palautuksista. 
 

Siirrettyjen määrärahojen käyttö ja muutokset siirretyissä määrärahoissa 
 
Vuodelle 2015 siirtyi edelliseltä vuodelta yhteensä 69,6 milj. euroa. Vastaavasti vuodelle 2016 siir-
tyi 95,1 milj. euroa, joten siirtomäärärahakanta lisääntyi 25,5 milj. euroa. Siirtomäärärahakannan 
suurimmat erät olivat 16,0 milj. euroa korkeakoululaitoksen ja tieteen yhteisten menojen momentil-
la 29.40.20, 10,9 milj. euroa yksityisen kopioinnin hyvitysmomentilla 29.80.41 ja 10 milj. euroa 
momentilla 29.80.59 Kansallisgallerian säätiön peruspääoman maksamiseen varattu määräraha.  
   
Kirjanpitoyksikköön kuuluvien virastojen toimintamenomomenttien siirtomäärärahakanta lisääntyi 
6,4 %. Toimintamenomomenteilta siirtyi määrärahoja seuraavalle vuodelle yhteensä 16,6 milj. eu-
roa, kun edelliseltä vuodelta määrärahoja siirtyi 15,6 milj. euroa.  
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1.5.3 Tuotto- ja kululaskelma 
 
Toiminnan tuottoja kertyi yhteensä 12,9 milj. euroa. Tuotot lisääntyivät edellisestä vuodesta yh-
teensä 24,1 %. Maksullisen toiminnan tuotot vähenivät 1,8 %, vuokrat ja käyttökorvaukset väheni-
vät 40,4 % ja muut toiminnan tuotot lisääntyivät 167 %.  
 
Maksullisen toiminnan tuotoista 79 % muodostuu Ylioppilastutkintolautakunnan tuotoista, joista 
valtaosan muodostavat ylioppilastutkintomaksut. Muista toiminnan tuotoista 69 % kertyi yhteistoi-
minnan kustannusten korvauksista ja 23 % yhteisrahoitteisesta toiminnasta. 
 
Toiminnan kulut olivat yhteensä 124,4 milj. euroa Kulujen määrä on yhtä suuri kuin edellisenä 
vuonna. Kuluista henkilöstökulujen osuus on 36 %, palvelujen ostojen 30 %, vuokrien 4,3 % ja 
muiden kulujen osuus 21 %.  
 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat vähenivät 41,8 %, vuokrakulut 31,8 % ja henkilöstökulut 4,2 %, mihin 
vaikutti ennen muuta tehtävien ja kulujen siirto valtioneuvoston hallintoyksikölle.  Palvelujen ostot 
lisääntyivät 4,0 % ja muut kulut 6,1 %.  
 
Palvelujen ostot olivat yhteensä 37,7 milj. euroa. Palvelujen ostoista 18,0 milj. euroa muodostuu 
atk:n käyttöpalveluista, joista valtaosa on korkeakoulujen yhteiseen käyttöön hankittuja käyttöpal-
veluita.  Tietotekniikan asiantuntijapalveluihin käytettiin 5,0 milj. euroa, muihin asiantuntija- ja tut-
kimuspalveluihin 2,6 milj. euroa, painatuspalveluihin 1 milj. euroa ja talous- ja henkilöstöhallinnon 
palvelukeskusmaksuihin 0,8 milj. euroa. 
 
Muiden kulujen 25,7 milj. eurosta 23,2 milj. euroa, 90 %, muodostuu kopiointi- ja käyttöoikeusmak-
suista, jotka ovat korvauksia tekijänoikeudella suojatun aineiston kopioinnista sekä radio- ja televi-
siolähetysten nauhoittamisesta opetuskäyttöön.  Matkustuskulut olivat 2,26 milj. euroa, missä on 
vähennystä 2,0 % vuoteen 2014 verrattuna. 
 
Rahoitustuotoista yli 99 % muodostui opintolainojen takausvastuusuorituksista kertyvistä koroista. 
Rahoitustuotot vähenivät 5,0 %. Rahoituskulut lisääntyivät 46 %. Rahoituskulut muodostuivat pää-
asiassa epävarmojen opintolainojen takausvastuusaatavien tileistä poistoista ja maksuvapautuk-
sista. 
 
Muista satunnaisista tuotoista, 0,9 milj. euroa, 0,7 milj. euroa muodostuu Kansallisgallerian koko-
elmiin saaduista taidelahjoituksista. 
 
Siirtotalouden kulut, 5 916,1 milj. euroa, muodostuvat opetus- ja kulttuuriministeriön maksamista 
lakisääteisistä valtionosuuksista, valtion rahoituksesta yliopistoille, harkinnanvaraisista valtionavus-
tuksista, opintotuen maksuista ja kansainvälisten järjestöjen rahoitus- ja maksuosuuksista.  
 
Verot ja veronluonteiset maksut, 541,1 milj. euroa, muodostuvat veikkausvoittovarojen tuloutuksis-
ta. Tuloutukset lisääntyivät 0,06 % edellisestä vuodesta. 

 
 

1.5.4 Tase 
 
Kansallisomaisuuden tasearvo kasvoi 2,1 milj. euroa Kansallisgallerian taidehankintojen johdosta. 
 
Koneiden ja laitteiden tasearvo, 7,1 milj. euroa, pieneni 47 % edellisestä vuodesta. Aktivoitavat 
käyttöomaisuushankinnat muodostuvat pääasiassa yliopistojen yhteiseen atk-toimintaan liittyvistä 
hankinnoista. Muut aineelliset hyödykkeet, 7,9 milj. euroa, muodostuu valtion taidekokoelmien tai-
deteoshankinnoista. Muista pitkäaikaisista euromääräisistä sijoituksista, 1 676 milj. euroa, 653 milj. 
euroa muodostuu pääomasijoituksista Aalto-korkeakoulusäätiöön, Tampereen teknillisen yliopiston 
säätiöön, Kansallisgallerian säätiöön ja ammattikorkeakouluihin sekä 1 024 milj. euroa pääomasi-
joituksista julkisoikeudellisiin yliopistoihin. 
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Muista lyhytaikaisista saamisista, 250 milj. euroa, opintotukietuuksiin liittyvien saamisten osuus on 
135 milj. euroa (54 %) ja Veikkauksen tuloutuksen loppusuoritus 115 milj. euroa (46 %). Ennakko-
maksuihin sisältyy huomattavimpana eränä Kansaneläkelaitokselle maksettu suoritus, 97,3 milj. 
euroa, opintotukietuuksien maksuja varten.  
 
Ostovelat, 3,0 milj. euroa, ovat vähentyneet edellisestä vuodesta 22 %. Kirjanpitoyksiköiden väliset 
tilitykset, 1,3 milj. euroa, ja edelleen tilitettävät erät, 1,1 milj. euroa, ovat joulukuun palkkoihin liitty-
viä ennakonpidätys- ja työnantajamaksu- ja jäsenmaksuvelkoja. 
 
Siirtovelat, 6,9 milj. euroa, muodostuu pääosin lomapalkkaveloista. Muut lyhytaikaiset velat, 70,6 
milj. euroa, muodostuu lähes kokonaan harkinnanvaraisten valtionavustusten maksamattomista 
eristä, joiden määrä on vähentynyt 32 %. 
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1.6 SISÄISEN VALVONNAN ARVIOINTI- JA VAHVISTUSLAUSUMA 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön johto vastaa siitä, että ministeriössä toteutetaan sen talouden ja 
toiminnan laajuuteen ja sisältöön sekä niihin liittyviin riskeihin nähden asianmukaiset menettelyt 
(sisäisen valvonta), jotka varmistavat opetus- ja kulttuuriministeriön toiminnan laillisuuden ja tulok-
sellisuuden, ministeriön hallinnassa olevien varojen ja omaisuuden turvaamisen sekä ministeriön 
johtamisen ja ulkoisen ohjauksen edellyttämät oikeat ja riittävät tiedot ministeriön taloudesta ja 
toiminnasta. Menettelyiden on myös käsitettävä opetus- ja kulttuuriministeriön vastattavana tai väli-
tettävänä olevien varojen hoidon sekä ne ministeriön toiminnat ja tehtävät, jotka se on antanut tois-
ten virastojen ja laitosten, yhteisöjen tai yksityisten tehtäväksi, tai joista se muuten vastaa. Opetus- 
ja kulttuuriministeriön sisäisen valvonnan menettelyissä on lisäksi otettava huomioon Euroopan 
yhteisön oikeudesta aiheutuvat ministeriön toimintaan kohdistuvat vaikutukset sekä sisäistä val-
vontaa koskevat yleiset standardit ja suositukset. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön sisäisen valvonnan tilaa on arvioitu vertaamalla jatkuvassa seuran-
nassa olevia asiakirjoja valtiovarainministeriön antaman valtion viraston ja laitoksen sekä rahaston 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan arviointi- ja vahvistuslausumaa koskevaan suositukseen ja 
sen sisältämään arviointikehikkoon. Vuoden 2015 tulossuunnitelmassa keskeisimmät riskit on arvi-
oitu strategisiin riskeihin; niukkenevat resurssit ja resurssienhallinta sekä operatiivisiin riskeihin; 
sähköisen toimintaympäristön laajeneminen hallinnonalan ja ministeriön toiminnassa. Vuoden ai-
kana on toteutettu edellisen hallitusohjelman ja rakennepoliittisen ohjelman toimenpiteitä sekä uu-
den strategisen hallitusohjelman toimenpiteitä ja kärkihankkeita hallituksen toimintasuunnitelman 
mukaisesti. Julkisen talouden sopeuttamista on toteutettu rakenteellisilla uudistuksilla sekä lisää-
mällä tuottavuutta ja tehokkuutta. Hallinnonalan ohjausta on kehitetty sekä toteutettu säästötoi-
menpiteitä. Ministeriön oman toiminnan uudelleen organisoimiseksi ja toimintojen kehittämiseksi on 
päätetty sopeuttamisohjelmasta ja sen seurannasta.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminnassa arvioidaan säännöllisesti riskejä toteutetun riskienhallin-
tamallin mukaisesti osana johtamista. Vuoden 2016 tulossuunnitelmaa varten riskejä on arvioitu 
valmisteluryhmässä. 
 
Ministeriön johtamisjärjestelmän kehittämistä ja tehostamista jatketaan. Riskien arviointi vakiinnu-
tetaan osana johtamista. 
 
Rahoitusprosessien sisäinen valvonta on edelleen kehittämiskohteena. Lisäksi kehitetään lainsää-
däntö- sekä toiminta- ja taloussuunnitteluprosessia. 
 
Arvioinnin ja asiakirjoista saatavan selvityksen perusteella opetus- ja kulttuuriministeriön sisäisen 
valvonnan tilaa voidaan pitää olennaisilta osin tyydyttävänä. 
 

 
 

1.7 ARVIOINTIEN TULOKSET 
 
Arviointeja ei ole tehty. 
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1.8 YHTEENVETO HAVAITUISTA VÄÄRINKÄYTÖKSISTÄ 

 
 

1.8.1 Kansallisia varoja koskevat takaisinperinnät 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö teki vuonna 2015 yhteensä 53 takaisinperintäpäätöstä, jotka koskivat 
harkinnanvaraisten valtionavustusten takaisinperintää. Päätösten yhteissumma oli 526 705 euroa.  
Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain mukaisia perusteettoman edun takaisin-
perintäpäätöksiä ei ole tehty vuonna 2015. 

 
 
1.8.2 EU-rahoitukseen liittyvät epäsäännönmukaisuusilmoitukset ja takaisin-
perinnät 
 
Vuonna 2015 esille ei tullut EU-rahoitukseen liittyviä epäsäännönmukaisuusilmoituksia tai takaisin-
perintäpäätöksiä. 
 

1.8.3 Oikeudenkäyntiasiat ja esitutkinnat 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriössä oli vuonna 2015 vireillä neljä esitutkinta-asiaa, neljä konkurssi-
asiaa ja kolme oikeudenkäyntiasiaa. 
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OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN TALOUSARVION TOTEUTUMA-

LASKELMA 

   
varainhoitovuosi 31.12.2015 

     Osaston, momentin ja tilijaottelun numero ja nimi 

Tilinpäätös 

2014 

Talousarvio 
2015 

(TA + LTA:t) 

Tilinpäätös 

2015     

Vertailu 
Tilinpäätös - 

Talousarvio 

Toteutuma 

% 

  

      

     11. Verot ja veronluonteiset tulot 
131 024,42 142 347 142 346,55 0,00 100 

 11.04.01. Arvonlisävero 131 024,42 142 347 142 346,55 0,00 100 

  

     12. Sekalaiset tulot 
579 665 193,94 584 234 203 581 704 910,73 -2 529 292,63 100 

12.29.70. Opintotukitoiminnan tulot 
22 072 473,77 20 300 000 17 770 707,37 -2 529 292,63 88 

 12.29.70.1. Vuonna 2015 maksettujen 

     
 

takausvastuiden lyhennykset 2 126 002,15 900 000 1 998 739,29 1 098 739,29 222 

 12.29.70.2. Takausvastuusaa- 

      tavien lisäys 
15 362 831,93 17 500 000 11 581 358,17 -5 918 641,83 66 

 12.29.70.3. Korkotulot 
4 583 639,69 1 900 000 4 190 609,91 2 290 609,91 221 

12.29.88. Valtion osuus veikkauksen 

     ja raha-arpajaisten voittovaroista 
541 734 231,85 541 867 584 541 867 584,26 0,00 100 

12.29.99. Opetus- ja kulttuuriministeriön hallin- 

     nonalan muut tulot 
15 708 792,08 20 815 373 20 815 372,85 0,00 100 

12.39.04. Siirrettyjen määrärahojen 

     peruutukset 
130 699,45 1 236 177 1 236 176,51 0,00 100 

12.39.10. Muut sekalaiset tulot 
18 996,79 15 070 15 069,74 0,00 100 

  

     13. Korkotulot, osakkeiden myyntitulot ja 

     voiton tuloutukset 
135,24 155 154,56 0,00 100 

13.03.01. Osinkotulot, pääomanpalautukset 

     ja osakkeiden nettomyyntitulot (nettob) 
135,24 155 154,56 0,00 100 

13.03.01.1. Osinkotulot, pääomanpalautukset 

     

 

ja osakkeiden nettomyyntitulot 
135,24 155 154,56 0,00 100 

Tuloarviotilit yhteensä 579 796 353,60 584 376 704 581 847 411,84 -2 529 292,63 100 
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käyttö

vuonna 2015

siirto

seuraavalle

vuodelle

Edellisiltä

vuosilta

siirtyneet

Käytettävissä

vuonna 2015

Käyttö

vuonna 2015

(pl. peruutukset)

Siirretty

seuraavalle

vuodelle

23. Valtioneuvoston kanslia 230 873,68 9 8,78 0,00 8,78 0,00 273 470,96 273 470,96 158 648,96 114 822,00

23.01.03. Euroopan unionin kansallisten asiantunti-

joiden palkkamenot (siirtomääräraha 2 v) 16 051,68 0 0,00 0,00 0,00 58 648,96 58 648,96 58 648,96 0,00

23.01.22. Valtioneuvoston tutkimus- ja

selvitystoiminta (siirtomääräraha 3 v) 214 822,00 0 0,00 0,00 0,00 214 822,00 214 822,00 100 000,00 114 822,00

23.01.29. Arvonlisäveromenot (arviomääräraha) 0,00 9 8,78 0,00 8,78 0,00

24. Ulkoasiainministeriön

hallinnonala 0,00 45 000 44 622,77 377,23 45 000,00 0,00 190,46 45 190,46 44 813,23 377,23

24.90.68. Itämeren, Barentsin ja arktisen

alueen yhteistyö (siirtomääräraha 3 v) 0,00 45 000 44 622,77 377,23 45 000,00 190,46 45 190,46 44 813,23 377,23

hallinnonala 123 047,74 3 411 3 411,38 0,00 3 411,38 0,00 234 885,97 234 885,97 138 130,36 96 755,61

28.01.29. Valtiovarainministeriön hallinnonalan

arvonlisäveromenot (arviomääräraha) 3 047,74 3 411 3 411,38 3 411,38 0,00

28.60.12. Osaamisen kehittäminen

(siirtomääräraha 2 v) 0,00 0 0,00 0,00 0,00 8 764,40 8 764,40 8 764,40 0,00

28.90.20. Valtion ja kuntien yhteiset t ie-

tojärjestelmähankkeet (siirtomääräraha 3 v.) 120 000,00 0 0,00 0,00 0,00 226 121,57 226 121,57 129 365,96 96 755,61

28.90.20.1. SADe-ohjelman hankkeet 120 000,00 0 0,00 0,00 0,00 226 121,57 226 121,57 129 365,96 96 755,61

hallinnonala 5 950 840 307,89 6 259 090 908 6 067 880 029,41 92 752 179,74 6 160 632 209,15 98 458 699,13 68 089 230,44 3 102 027 329,35 3 005 885 093,70 94 907 113,52

29.01.01. Opetus- ja kulttuuriministeriön 

toimintamenot (nettob) (siirtomääräraha 2 v) 27 776 000,00 20 852 000 13 682 993,66 7 169 006,34 20 852 000,00 8 181 053,73 29 033 053,73 21 864 047,39 7 169 006,34

29.01.04. Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen

toimintamenot (nettob) (siirtomääräraha 2 v) 3 575 000,00 3 891 000 1 184 005,83 2 706 994,17 3 891 000,00 1 913 366,83 5 804 366,83 3 097 372,66 2 706 994,17

29.01.21. Kansainvälinen yhteistyö

(siirtomääräraha 2 v) 3 217 000,00 3 035 000 2 796 228,78 238 771,22 3 035 000,00 277 370,01 3 312 370,01 3 070 786,05 238 771,22

 29.01.21.1. Koulutuksen ja tieteen

toimialan kansainväliset hankkeet 211 000,00 16 348,11 16 348,11 16 348,11 0,00

29.01.21.2. Kulttuuri-, liikunta- ja nuoriso-

toimen kansainväliset hankkeet 2 070 000,00 154 474,52 154 474,52 154 280,29 0,00

29.01.21.3. Muut kansainväliset hankkeet 659 000,00 82 832,38 82 832,38 80 213,87 0,00

29.01.21.4. Fulbright-stipendivaihtotoiminta 277 000,00 23 715,00 23 715,00 23 715,00 0,00

29.01.22. Eräät käyttöoikeuskorvaukset

(siirtomääräraha 3 v.) 18 338 000,00 22 488 000 21 934 607,00 553 393,00 22 488 000,00 884 580,00 23 372 580,00 22 819 187,00 553 393,00

29.01.22.1. Kopiointi- ja käyttökorvaukset

sekä tiedotus- ja selvitystoiminta 14 263 000,00 14 263 000 13 709 607,00 553 393,00 14 263 000,00 884 580,00 15 147 580,00 14 594 187,00 553 393,00

29.01.22.2. Lainauskorvaukset

(EK) (enintään) 4 075 000,00 8 225 000 8 225 000,00 0,00 8 225 000,00 0,00 8 225 000,00 8 225 000,00 0,00

Tilinpäätös

2015

Vertailu

Talousarvio -

T ilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  t iedot

28. Valtiovarainministeriön

29. O petus- ja kulttuuriministeriön

Talousarvion 2015 määrärahojen

Pääluokan, momentin ja tilijaottelun numero, nimi ja 

määrärahalaji

T ilinpäätös

2014

Talousarvio

2015

(TA + LTA:t)
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käyttö

vuonna 2015

siirto

seuraavalle

vuodelle

Edellisiltä

vuosilta

siirtyneet

Käytettävissä

vuonna 2015

Käyttö

vuonna 2015

(pl. peruutukset)

Siirretty

seuraavalle

vuodelle

29.01.23. Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnon-

alan tuottavuusmääräraha (siirtomääräraha 2 v) 1 504 000,00 0 0,00 0,00 0,00 1 322 323,63 1 322 323,63 1 220 078,09 0,00

29.01.29. Opetus- ja kulttuuriministeriön

hallinnonalan arvonlisäveromenot (arviomääräraha ) 12 678 757,33 11 651 686 11 651 686,28 11 651 686,28 0,00

29.01.50. Eräät avustukset

(kiinteä määräraha) 748 000,00 998 000 998 000,00 998 000,00 0,00

29.01.50.1. Svenska Finlands

folkting (EK) 675 000,00 675 000 675 000,00 675 000,00 0,00

29.01.50.2. Paasikivi-Seura (EK) 10 000,00 10 000 10 000,00 10 000,00 0,00

29.01.50.3. Tammenlehvän perinneliitto (EK) 63 000,00 63 000 63 000,00 63 000,00 0,00

29.01.50.4. Ruotsinkielisen viittomakielen

elvytysohjelma 250 000 250 000,00 250 000,00 0,00

29.01.51. Avustukset kirkolliseen ja us-

konnolliseen toimintaan (kiinteä määräraha) 3 266 000,00 3 361 000 3 356 500,00 3 356 500,00 4 500,00

29.01.51.1. Avustus Ortodok-

siselle kirkolle  (EK) 2 330 000,00 2 377 000 2 377 000,00 2 377 000,00 0,00

29.01.51.2. Avustus Suomen Merimieskir-

kolle, eräiden siirtoväen sankarihautojen 

hoitoon ja luovutetun alueen hautausmai-

den kunnostaminen (EK) 586 000,00 534 000 534 000,00 534 000,00 0,00

29.01.51.2.1. Yleisavustus Suomen

Merimieskirkon toimintaan 83 000,00 82 000 82 000,00 82 000,00 0,00

29.01.51.2.2. Merimieskirkkojen 

rakennusavustuksiin ja 

rakennuslainojen hoitoon (EK) (enintään) 503 000,00 452 000 452 000,00 452 000,00 0,00

29.01.51.2.2.1. Merimieskirkkojen 

rakennusavustukset ja rakennuslainojen hoito 103 000,00 52 000 52 000,00 52 000,00 0,00

29.01.51.2.2.2. Avustus Rotterdamin 

Merimieskirkon tilojen peruskorjauksen 

kustannuksiin 400 000,00 400 000 400 000,00 400 000,00 0,00

29.01.51.3. Avustus rekiste-

röidyille uskonnollisille yhdys-

kunnille (EK) 350 000,00 450 000 445 500,00 445 500,00 4 500,00

29.01.51.3.1. Avustukset kirkkojen

ja toimintatilojen rakentamisavustuksiin

(EK) 150 000,00

29.01.51.3.2. Muut avustukset 

rekisteröidyille uskonnollisille 

yhdyskunnille 200 000,00

29.01.66. Rahoitusosuudet kansain-

välisille järjestöille (arviomääräraha) 2 051 497,59 2 198 000 2 233 537,84 2 233 537,84 -35 537,84

29.10.02. Ylioppilastutkintolautakunnan

toimintamenot (nettob) (siirtomääräraha 2 v) 2 349 000,00 2 270 000 9 627,18 2 260 372,82 2 270 000,00 1 426 286,38 3 696 286,38 1 435 913,56 2 260 372,82

29.10.20. Yleissivistävän koulutuksen ja 

lasten päivähoidon kehittäminen

(siirtomääräraha 2 v) 11 753 562,39 9 820 000 2 241 182,03 7 578 817,97 9 820 000,00 4 276 805,93 14 096 805,93 6 517 987,96 7 578 817,97
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29.10.30. Valtionosuus ja -avustus

yleissivistävän koulutuksen käyttö-

kustannuksiin (arviomääräraha) 800 912 060,89 708 069 000 672 767 560,77 672 767 560,77 35 301 439,23

29.10.30.01. Laskennalliset kus-

tannukset 630 192 261,00 637 550 000 586 480 638,00 586 480 638,00 51 069 362,00

29.10.30.01.1. Kunnallinen lukio-

koulutus 545 569 733,00 553 767 000 507 340 600,00 507 340 600,00 46 426 400,00

29.10.30.01.2. Yksityinen lukio-

koulutus 61 578 687,00 60 308 000 57 375 678,00 57 375 678,00 2 932 322,00

29.10.30.01.3. Kunnallinen yli 18-vuotiaana

aloittaneiden lukiokoulutus 17 929 892,00 18 626 000 16 825 421,00 16 825 421,00 1 800 579,00

29.10.30.01.4. Yksityinen yli 18-vuotiaana

aloittaneiden lukiokoulutus 5 113 949,00 4 849 000 4 938 939,00 4 938 939,00 -89 939,00

29.10.30.02. Kuntien rahoitus-

osuus -346 895 622,00 -457 876 000 -422 809 658,00 -422 809 658,00 -35 066 342,00

29.10.30.03. Eräät määrärahat esi-

ja perusopetukseen 283 519 186,00 305 255 000,00 292 062 401,00 292 062 401,00 13 192 599,00

29.10.30.03.1. Perusopetus,

vaikeimmin kehitysvammaiset 40 730 283,00 43 631 000 42 343 390,00 42 343 390,00 1 287 610,00

29.10.30.03.2. Perusopetus,

muut vammaisoppilaat 173 383 309,00 184 886 000 176 004 691,00 176 004 691,00 8 881 309,00

29.10.30.03.3. Maahanmuuttajien

perusopetukseen valmistava opetus 42 455 217,00 43 952 000 49 029 359,00 49 029 359,00 -5 077 359,00

29.10.30.03.4. Lisäopetus 11 115 448,00 16 251 000 8 274 749,00 8 274 749,00 7 976 251,00

29.10.30.03.5. Sisäoppilaitoslisä 1 475 545,00 1 590 000 1 378 588,00 1 378 588,00 211 412,00

29.10.30.03.6. Muiden kuin

oppivelvollisten esi- ja perusopetus 13 405 703,00 13 919 000 14 137 591,00 14 137 591,00 -218 591,00

29.10.30.03.7. Koulukotikorotus 953 681,00 1 026 000 894 033,00 894 033,00 131 967,00

29.10.30.04. Aamu- ja iltapäivä-

toiminnan valtionosuus 49 593 521,00 50 240 000 50 239 246,00 50 239 246,00 754,00

29.10.30.05. Taiteen perusopetus

(opetustuntikohtainen) 77 314 547,00 78 175 324,00 78 175 324,00 78 175 324,00 0,00

29.10.30.05.1. Musiikin perus-

opetuksen valtionosuus 71 215 119,00 72 008 893 72 008 893,00 72 008 893,00 0,00

29.10.30.05.2. Muiden taiteen-

alojen opetustuntikohtainen

valtionosuus 6 099 428,00 6 166 431 6 166 431,00 6 166 431,00 0,00

29.10.30.06. Ulkomailla toimivien

koulujen valtionrahoitus 3 116 977,00 3 210 676 3 128 171,00 3 128 171,00 82 505,00

29.10.30.07. Yksityisen opetuksen 

järjestäjän alkava ja laajeneva rahoitus 329 076,00 3 588 000 269 995,00 269 995,00 3 318 005,00

29.10.30.08.  Muiden kuin oppivelvollisten

perusopetuksen aineenopetus (EK) (enintään) 3 120 660,00 3 800 000 3 284 470,00 3 284 470,00 515 530,00

29.10.30.09 Avustukset yksityisten

opetuksen järjestäjien käyttö-

kustannuksiin (EK) (enintään) 2 766 300,00 2 400 000 2 379 020,00 2 379 020,00 20 980,00

29.10.30.10. Joustavan perusopetuksen

lisä (EK) (enintään) 5 797 867,00 6 000 000 5 735 000,00 5 735 000,00 265 000,00
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29.10.30.11. Avustukset opetustunti-

kohtaista taiteen perusopetuksen

valtionosuutta saaville opetuksen

järjestäjille (EK) (enintään) 600 000,00 600 000 600 000,00 600 000,00 0,00

29.10.30.13. Innovatiivisiin 

oppimisympäristöihin, digitaalisiin koulutuspilvipalveluihin, t ieto- ja 

viestintätekniikan opetuskäytön edistämiseen 

sekä sen hyödyntämisen kehittämiseen 

ylioppilastutkinnon suorittamisessa ja 

ylioppilastutkintolautakunnan tieto- ja 

viestintäteknologiseen varustamiseen sekä 

koulujen ja oppilaitosten kansainväliseen 

toimintaan (EK) (enintään) 0,00 2 301 000 1 500 000,00 1 500 000,00 801 000,00

29.10.30.14 Kielikylpytoiminnan laajentaminen

(EK) (enintään) 1 700 000,00 3 000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

29.10.30.15 Yleissivistävän koulutuksen

laadun kehittäminen (EK) (enintään) 14 765 000,00 17 325 000 16 992 500,00 16 992 500,00 332 500,00

29.10.30.16 Perusopetuksen

opetusryhmäkoon pienentäminen

(EK) (enintään) 59 800 900,00 30 000 000 29 519 500,00 29 519 500,00 480 500,00

29.10.30.23. Euroopan kemikaaliviraston

henkilöstön lasten päivähoidon tuki 383 787,89 500 000 341 653,77 341 653,77 158 346,23

29.10.30.24. Koulutuksellista tasa-arvoa

edistäviin toimenpiteisiin (EK) (enintään) 14 807 600,00 12 000 000 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00

29.10.30.25. Avustukset erityisopetukseen laadun 

kehittämiseen ja siihen liit tyvään 

koulunkäyntiavustajien palkkaamiseen (EK) 

(enintään) 0,00 10 000 000 9 869 300,00 9 869 300,00 130 700,00

29.10.34. Valtionosuus ja -avustus oppi-

laitosten perustamiskustannuksiin

(siirtomääräraha 3 v) 250 000,00 1 860 999,00 1 860 999,00 1 600 946,00 250 000,00

29.10.34.2. Vuosina 2005-2013

myönnetyt valtionosuudet ja -avustukset

yleissivistäville oppilaitoksille 200 000,00 1 810 785,00 1 810 785,00 1 600 946,00 200 000,00

29.10.34.2.1. Vuosina 2005-2006 myönnetyt

valtionosuudet ja -avustukset

yleissivistäville oppilaitoksille 200 000,00 1 810 785,00 1 810 785,00 1 600 946,00 200 000,00

29.10.34.3. Vuosina 2005 myönnetyt 

valtionosuudet ammatillisille oppilaitoksille

ja ammattikorkekouluille 50 000,00 50 214,00 50 214,00 0,00 50 000,00

29.10.35. 0,00

29.10.35. Avustus yleissivistävien oppilaitosten ja

päiväkotien sisäilma- ja kosteusvauriohankkeisiin

(siirtomääräraha 3 v) 0,00 1 881 969,00 1 881 969,00 0,00
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29.20.20. Työpaikalla tapahtuva oppi-

minen (siirtomääräraha 2 v) 2 326 000,00 2 185 850,00 2 185 850,00 2 185 849,37 0,00

29.20.21. Ammatillisen koulutuksen

kehittäminen (siirtomääräraha 2 v) 1 084 997,72 9 920 000 3 223 786,91 6 696 213,09 9 920 000,00 786 097,54 10 706 097,54 4 009 884,45 6 696 213,09

29.20.30. Valtionosuus ja -avustus 

ammatillisen koulutuksen käyttö-

kustannuksiin (arviomääräraha) 707 053 040,13 483 348 000 476 754 894,00 476 754 894,00 6 593 106,00

29.20.30.1. Laskennalliset

kustannukset 1 663 250 900,00 1 623 861 000 1 610 198 229,00 0,00 1 610 198 229,00 13 662 771,00

29.20.30.1.1. Kunnallinen

ammatillinen koulutus 1 229 700 253,00 1 205 168 000 1 185 028 106,00 1 185 028 106,00 20 139 894,00

29.20.30.1.2. Yksityinen

ammatillinen koulutus 433 550 647,00 418 693 000 425 170 123,00 425 170 123,00 -6 477 123,00

29.20.30.2. Kuntien 

rahoitusosuus -965 181 772,00 -1 141 513 000 -1 133 582 520,00 -1 133 582 520,00 -7 930 480,00

29.20.30.3. Arvonlisäverojen 

takaisin maksamisesta aiheutu-

vien kulujen kompensointi 143 446,00 1 000 000 139 185,00 139 185,00 860 815,00

29.20.30.4. Valtionavustuksiin (EK)

(enintään) 225 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.20.30.4.2. Avustukset 

ammatillisen koulutuksen

yhteisiin tehtäviin ja laatupal-

kintoihin sekä Örebron kuulo-

vammaisten oppilaitokselle 225 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.20.30.6 Avustukset erityisopetuksen

kehittämis- ja palvelutoimintaan sekä

työelämälähtöisyyden vahvistamiseen 

(EK) (enintään) 851 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.20.30.9. Avustuksen työvaltaisia opiskelu-

menetelmiä ja koulutuksen eri järjestämismuotoja

yhdistävien koulutusmallien kehittämiseen

(EK) (enintään) 7 764 466,13

29.30.20. Opetustoimen henkilöstökoulutus

ja eräät muut menot (siirtomääräraha 2 v) 4 201 000,00 5 645 000 1 764 810,03 3 880 189,97 5 645 000,00 2 248 257,17 7 893 257,17 4 013 067,20 3 880 189,97

29.30.20.1. Opetustoimen henki-

löstökoulutus 4 201 000,00 3 800 000 1 764 810,03 2 035 189,97 3 800 000,00 2 248 257,17 6 048 257,17 4 013 067,20 2 035 189,97

29.30.20.1.06. Opetustoimen henkilöstökou-

lutuksen seurannan ja arvioinnin kehittäminen 0,00 100 000 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00

29.30.20.1.07. Opetustoimen

henkilöstökoulutuksen seurannan ja 

arvioinnin kehittäminen 63 000,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.30.20.1.08. Specima-koulutus 0,00 1 500 000 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00

29.30.20.1.09. Opetustoimen henkilöstön

Osaava-ohjelma 1 500 000,00 400 000 262 912,68 137 087,32 400 000,00 85 347,97 485 347,97 348 260,65 137 087,32

29.30.20.1.10. Opetustoimen henkilöstön

Osaava-ohjelma (ml. TALIS) 510 000,00 0 0,00 0,00 0,00 123 325,43 123 325,43 123 325,43 0,00

29.30.20.1.11. Opetushenkilöstön erikoitumis-

koulutukset 0,00 1 600 000 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

29.30.20.1.12. Sähköinen ylioopilastutkinto 1 928 000,00 200 000 1 897,35 198 102,65 200 000,00 1 895 396,00 2 095 396,00 1 897 293,35 198 102,65

29.30.20.1.13. Sähköinen ylioppilastutkinto 200 000,00 0 0,00 0,00 0,00 144 187,77 144 187,77 144 187,77 0,00
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29.30.20.2. Ammattitutkintojen ja kieli-

tutkintojen kehittäminen ja toimeenpano 0,00 1 845 000 0,00 1 845 000,00 1 845 000,00 0,00 1 845 000,00 0,00 1 845 000,00

29.30.20.2.1. Ammattitutkintojen kehittäminen

ja toimeenpano 0,00 1 395 000 0,00 1 395 000,00 1 395 000,00 0,00 1 395 000,00 0,00 1 395 000,00

29.30.20.2.2. Näyttötutkintojärjestelmän

ylläpito ja kehittäminen 0,00 400 000 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00

29.30.20.2.5. Oikeustulkkirekisterin kehittäminen 0,00 50 000 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

29.30.21. Aikuiskoulutuksen kehit-

täminen (siirtomääräraha 2 v) 6 368 000,00 7 983 000 1 857 602,00 6 125 398,00 7 983 000,00 6 112 258,29 14 095 258,29 7 895 125,78 6 125 398,00

29.30.21.01. Ammatillisen aikuiskoulutuksen ja 

oppisopimuskoulutuksen kehittäminen 310 000 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 310 000,00 0,00 310 000,00

29.30.21.02. Korkeakoulujen aikuiskoulutuksen 

kehittäminen 240 000 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00

29.30.21.03. Vapaan sivistystyön ja 

yleissivistävän aikuiskoulutuksen kehittäminen 225 000 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 225 000,00 0,00 225 000,00

29.30.21.04. Maahanmuuttajien koulutuksen 

tehostaminen (ml. Osallisena Suomessa -hanke) 190 000 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 190 000,00

29.30.21.06. Aikuisopiskelua ja elinikäistä 

oppimista koskeva tutkimus, arviointi ja seuranta  

(ml. PIAAC, aikuiskoulutustutkimus) 750 000 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 750 000,00

29.30.21.07. Aikuiskoulutukseen ja elinikäiseen 

oppimiseen liit tyvä EU- ja kansainvälinen 

yhteistyö 310 000 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 310 000,00 0,00 310 000,00

29.30.21.08. Muu elinikäisen oppimisen 

kehittäminen 158 000 0,00 158 000,00 158 000,00 0,00 158 000,00 0,00 158 000,00

29.30.21.09. Korkeakoulujen 

erikoistumiskoulutuksen kehittäminen ja 

siirtymävaiheen tukeminen 4 000 000 1 341 502,00 2 658 498,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 1 341 502,00 2 658 498,00

29.30.21.1. Ammatillisen aikuis-

koulutuksen ja oppisopimuskoulu-

tuksen kehittäminen 370 000,00 361 261,99 361 261,99 361 261,99 0,00

29.30.21.2. Korkeakoulujen aikuis-

koulutuksen kehittäminen 310 000,00 308 800,00 308 800,00 308 800,00 0,00

29.30.21.3. Vapaan sivistystyön ja

yleissivistävän aikuiskoulutuksen

kehittäminen 290 000,00 503 611,67 503 611,67 503 611,67 0,00

29.30.21.4. Maahanmuuttajien

koulutuksen tehostaminen

(ml. Osallisena Suomessa-hanke) 180 000,00 165 978,26 165 978,26 165 978,26 0,00

29.30.21.5. Elinikäisen oppimisen

tieto-, neuvonta- ja ohjauspalveluiden

kehittäminen 150 000,00 163,32 163,32 163,32 0,00

29.30.21.6. Aikuisopiskelua ja

elinikäistä oppimista koskeva

tutkimus, arviointi ja seuranta

(ml. PiAAC, aikuiskoulutustutkimus) 790 000,00 490 675,28 490 675,28 490 675,28 0,00

29.30.21.7. Aikuiskoulutukseen

ja elinikäiseen oppimiseen liit tyvä

EU- ja kansainvälinen yhteistyö 115 000,00 131 719,39 131 719,39 131 719,39 0,00
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29.30.21.8. Muu elinikäisen oppimisen

kehittäminen 163 000,00 150 048,38 150 048,38 75 335,35 0,00

29.30.21.9. Korkeakoulujen erikoistumiskoulu-

tuksen kehittäminen ja siirtymävaiheen tukeminen 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 3 999 978,52 0,00

29.30.21.10. ICT-alan täydennyskoulutusohjelmat 

ja erikoistumiskoulutukset 1 800 000 516 100,00 1 283 900,00 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 516 100,00 1 283 900,00

29.30.30. Valtionosuus vapaan sivistys-

työn oppilaitosten käyttökustan-

nuksiin (arviomääräraha) 157 046 092,38 151 007 000 150 704 380,00 150 704 380,00 302 620,00

29.30.30.1. Valtionosuus käyttö-

kustannuksiin 156 646 092,38 150 507 000 150 304 380,00 150 704 380,00 202 620,00

29.30.30.1.1. Kansalaisopistot 90 369 453,00 85 856 000 85 732 731,00 85 732 731,00 123 269,00

29.30.30.1.2. Kansanopistot 48 185 369,14 46 694 000 46 614 286,00 46 614 286,00 79 714,00

29.30.30.1.3. Opintokeskusten

opintokerhotoiminta 1 020 000,00 1 020 000 1 020 000,00 1 020 000,00 0,00

29.30.30.1.4. Opintokeskusten

muu opintotoiminta 11 683 819,24 11 684 000 11 683 738,00 11 683 738,00 262,00

29.30.30.1.5. Kesäyliopistot 5 387 451,00 5 253 000 5 253 625,00 5 253 625,00 -625,00

29.30.30.2. Valtionavustukset (EK) (enintään) 400 000,00 500 000 400 000,00 400 000,00 100 000,00

29.30.30.2.5. Kansanopistojen rakenteellisen

kehittämisen avustukset 400 000,00 500 000 400 000,00 400 000,00 100 000,00

29.30.30.2.5.1. Kansalaisopistot 100 000 0,00 0,00 100 000,00

29.30.30.2.5.2. Kansanopistot 400 000 400 000,00 400 000,00 0,00

29.30.31. Valtionosuus ja -avustus

ammatilliseen lisäkoulutukseen

(arviomääräraha) 129 711 394,00 132 406 000 132 282 226,00 132 282 226,00 123 774,00

29.30.31.1 Valtionosuus ja 

-avustus käyttökustannuksiin 129 711 394,00 132 406 000 132 282 226,00 132 282 226,00 123 774,00

29.30.31.1.1 Valtionosuus käyt-

tökustannuksiin 129 711 394,00 132 406 000 132 282 226,00 132 282 226,00 123 774,00

29.30.32. Valtionosuus ja -avustus oppisopi-

muskoulutukseen (arviomääräraha) 116 011 714,00 108 542 000 101 871 468,42 101 871 468,42 6 670 531,58

29.30.32.1. Laskennalliset kustan-

nukset 156 133 560,00 164 248 000 149 673 210,00 149 673 210,00 14 574 790,00

29.30.32.2. Kuntien rahoitusosuus -50 860 670,00 -67 556 000 -59 524 617,00 -59 524 617,00 -8 031 383,00

29.30.32.3. Valtionavustukset

(EK) (enintään) 10 738 824,00 11 850 000 11 722 875,42 11 722 875,42 127 124,58

29.30.32.3.1. Valtionavustus nuorten oppisopi-

muskoulutuksen edistämiseen, tuettuun oppiso-

pimuskoulutukseen ja muuhun kehittämiseen 4 792 400,00 5 850 000 6 951 923,63 6 951 923,63 -1 101 923,63

29.30.32.3.2. Valtionavustus korotettuun

koulutuskorvaukseen 3 521 424,00 5 000 000 4 403 166,79 4 403 166,79 596 833,21

29.30.32.3.3. Valtionavustus työpaikkaohjaajien 

koulutukseen 2 425 000,00 1 000 000 367 785,00 367 785,00 632 215,00
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29.30.33. Nuorten aikuisten osaamisohjelma ja

aikuisten osaamisperustan vahvistaminen

(arviomääräraha) 58 233 923,61 58 940 000 55 651 944,00 55 651 944,00 3 288 056,00

29.30.33.1. Valtionosuus käyttö-

kustannuksiin (KPY) 11 863 884,00 5 000 000 2 071 718,00 2 071 718,00 2 928 282,00

29.30.33.1.1. Oppisopimuksena järjestettävä 

koulutus, aikuisten osaamisperustan 

vahvistaminen 10 641 291,00 0 905 852,00 905 852,00 -905 852,00

29.30.33.1.2. Oppisopimuksena järjestettävä

koulutus, nuorten aikuisten osaamisohjelma 1 222 593,00 5 000 000 1 165 866,00 1 165 866,00 3 834 134,00

29.30.33.2. Valtionavustus näyttötutkintoon

valmistavaan ammatilliseen peruskoulutukseen,

ammattitutkintoon valmistavaan koulutukseen ja 

erikoisammattitutkintoon valmistavaan koulutuk-

tukseen, tutkintotilaisuuksien järjestämiseen sekä

tuki-, ohjaus- ja neuvontapalveluihin (EK) (enintään) 46 370 039,61 53 940 000 53 580 226,00 53 580 226,00 359 774,00

29.30.51 Valtionosuus ammatillisten

erikoisoppilaitosten käyttökustan-

nuksiin (arviomääräraha) 15 800 305,00 16 055 000 16 052 847,00 16 052 847,00 2 153,00

29.30.53 Valtionavustus järjestöille

(kiinteä määräraha) 7 366 000,00 7 366 000 7 366 000,00 7 366 000,00 0,00

29.30.53.01. Kotitalousneuvonta-

järjestöjen toimintaan 2 235 000,00 2 235 000 2 235 000,00 2 235 000,00 0,00

29.30.53.02. Käsi- ja taideteol-

lisuusjärjestöjen toimintaan 2 557 000,00 2 557 000 2 557 000,00 2 557 000,00 0,00

29.30.53.03. Opintokeskusta 

ylläpitävien järjestöjen sivistys-

ja kulttuuritoimintaan 1 290 000,00 1 290 000 1 290 000,00 1 290 000,00 0,00

29.30.53.04. Vapaan sivistystyön

keskusjärjestöjen toimintaan ja

muiden järjestöjen sivistystoi-

mintaan 573 000,00 573 000 573 000,00 573 000,00 0,00

29.30.53.05.  Eräiden naisjärjestöjen

valtionavustuksista annetun lain mukaisiin

avustuksiin 330 000,00 330 000 330 000,00 330 000,00 0,00

29.30.53.08 Kriitt isen korkeakoulun 

toimintaan 90 000,00 90 000 90 000,00 90 000,00 0,00

29.30.53.09. Sofian kannatusyhdistys ry:n 

ulkosuomalaisten sivistystoimintaan 120 000,00 120 000 120 000,00 120 000,00 0,00

29.30.53.10. Karjalan Liitto ry:n toimintaan 171 000,00 171 000 171 000,00 171 000,00 0,00

29.40.03. Kotimaisten kielten

keskuksen toimintamenot (nettob) (siir-

tomääräraha 2 v) 1 999 000,00 1 464 000 187 339,05 1 276 660,95 1 464 000,00 1 238 898,40 2 702 898,40 1 426 237,45 1 276 660,95

29.40.04. Varastokirjaston toiminta-

menot (nettob) (siirtomääräraha 2 v) 1 869 000,00 1 863 000 1 811 791,32 51 208,68 1 863 000,00 249 560,89 2 112 560,89 2 061 352,21 51 208,68

29.40.20. Korkeakoululaitoksen

ja tieteen yhteiset menot (siirto-

määräraha 3 v) 38 369 705,98 45 073 000 30 789 569,99 14 283 430,01 45 073 000,00 23 041 851,41 68 114 851,41 52 067 528,77 16 047 322,64

29.40.20.1 Korkeakoululaitoksen ja tieteen 

yhteiset menot 29 369 705,98 22 193 000 10 249 569,99 11 943 430,01 22 193 000,00 12 944 272,07 35 137 272,07 23 175 949,43 11 961 322,64

29.40.20.2 Avustukset korkeakoulutuksen aloitus-

paikkojen määräaikaiseen lisäykseen 

(EK) (enintään). 9 000 000,00 18 000 000 15 660 000,00 2 340 000,00 18 000 000,00 9 000 000,00 27 000 000,00 22 914 000,00 4 086 000,00

29.40.20.3. Tutkintoon johtavat

muuntokoulutusohjelmat 0,00 2 000 000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00
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29.40.20.4. Avustukset yliopistolliseen

lastentarhanopettajakoulutukseen (EK) (enintään) 0,00 1 500 000 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00

29.40.20.5. Avustukset sosiaalityöntekijöiden

koulutukseen (EK) (enintään) 0,00 1 300 000 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00

29.40.20.6. Suomen poliitt ista kulttuuria ja 

päättäjiä 1960-luvun kylmän sodan maailmassa 

koskevaan tutkimukseen  (EK) (enintään) 0,00 80 000 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

29.40.30. Valtionosuus ja -avustus

kunnallisten ja yksityisten ammatti-

korkeakoulujen käyttökustannuksiin

(arviomääräraha) 402 356 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.40.30.1 Laskennalliset kus-

tannukset 877 694 877,00 0 0,00 0,00 0,00

29.40.30.1.1 Kunnalliset ammatti-

korkeakoulut 115 551 584,00 0 0,00 0,00 0,00

29.40.30.1.2. Yksityiset ammatti-

korkeakoulut 762 143 293,00 0 0,00 0,00 0,00

29.40.30.2 Kuntien rahoitusosuus -499 812 944,00 0 0,00 0,00 0,00

29.40.30.3. Arvonlisäveron 

takaisin maksamisesta aiheutuvan

lisärasituksen kompensointi 3 189 843,00 0 0,00 0,00 0,00

29.40.30.5 Valtionavustuksiin 21 285 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.40.30.5.1 Hankerahoitus toi-

minnan kehittämiseen ja 

tukemiseen (EK) (enintään) 10 100 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.40.30.5.2 Ammattikorkeakou-

jen strategiaa tukeviin 

hankkeisiin (EK) (enintään) 11 185 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.40.50. Valtionrahoitus yliopistojen

toimintaan (siirtomääräraha 2 v) 1 894 935 000,00 1 905 210 000 1 898 165 000,00 7 045 000,00 1 905 210 000,00 4 390 000,00 1 909 600 000,00 1 902 555 000,00 7 045 000,00

29.40.50.1. Laskennallisin perustein

määräytyvä perusrahoitus (EK) 1 627 449 000,00 1 657 264 000 1 650 219 000,00 7 045 000,00 1 657 264 000,00 4 390 000,00 1 661 654 000,00 1 654 609 000,00 7 045 000,00

29.40.50.2. Korvaus eräisiin hankintoihin

ja toimitilavuokriin sisältyviin arvonlisäverojen

kustannuksiin (EK) 163 144 000,00 161 675 000 161 675 000,00 0,00 161 675 000,00 0,00 161 675 000,00 161 675 000,00 0,00

29.40.50.3. Aalto-yliopiston toiminnan

lisärahoitus (EK) 70 000 000,00 58 330 000 58 330 000,00 0,00 58 330 000,00 0,00 58 330 000,00 58 330 000,00 0,00

29.40.50.4. Muiden kuin Aalto-yliopiston

toiminnan lisärahoitus (EK) 27 000 000,00 27 000 000 27 000 000,00 0,00 27 000 000,00 0,00 27 000 000,00 27 000 000,00 0,00

29.40.50.5. Helsingin yliopiston Kuluttajatut-

kimuskeskuksen toimintaedellytysten 

turvaamiseen (EK) 7 342 000,00 941 000 941 000,00 0,00 941 000,00 0,00 941 000,00 941 000,00 0,00

29.40.52. Erityinen valtionrahoitus

Helsingin yliopiston ja Itä-Suomen yliopiston

opetus- ja tutkimustoimintaan

(kiinteä määräraha) 29 144 000,00 30 299 000 30 299 000,00 30 299 000,00 0,00
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29.40.53. Veikkauksen ja raha-arpajaisten

voittovarat t ieteen edistämiseen (arvio-

määräraha) 26 742 056,35 26 073 000 26 015 729,56 26 015 729,56 57 270,44

29.40.53.3. Kotimaisten kielten

keskuksen toimintaan 3 052 000,00 3 547 000 3 547 000,00 3 547 000,00 0,00

29.40.53.4. T iedeinstituuttien ja

tutkimuslaitosten, T iedekeskus

Heurekan sekä eräiden tieteellisten

seurojen ja yhdistysten toiminta-

avustuksiin 10 413 550,00 11 890 000 10 365 068,60 10 365 068,60 1 524 931,40

29.40.53.5. Päätöksentekoa tuke-

vaa yhteiskunnallista tutkimusta

tekevien yhteisöjen ja tutkimus-

laitosten avustuksiin 600 000,00 600 000 600 000,00 600 000,00 0,00

29.40.53.6. Eräisiin kansainvälisen

tieteellisen yhteistyön menoihin,

jäsenmaksuihin ja rahoitusosuuksiin 2 791 188,81 2 068 000 2 052 832,16 2 052 832,16 15 167,84

29.40.53.7. T ieteen ja yhteiskun-

nan vuorovaikutuksen edistämiseen

ja muihin tieteen tukemisesta aiheu-

tuviin menoihin 9 298 049,98 7 288 000 8 857 669,00 8 857 669,00 -1 569 669,00

29.40.53.8. Avustusten maksami-

seen niiden tiedeinstituuttien tila-

kustannuksiin, jotka maksavat

vuokraa Senaatti-kiinteistölle 587 267,56 680 000 593 159,80 593 159,80 86 840,20

29.40.55. Valtionrahoitus ammattikorkeakoulujen  

toimintaan (siirtomääräraha 2 v) 0,00 901 256 000 893 363 000,00 7 893 000,00 901 256 000,00 0,00 901 256 000,00 893 363 000,00 7 893 000,00

29.40.55.1. Laskennallisin perustein määräytyvä 

perusrahoitus (EK) 0,00 816 421 000 816 421 000,00 0,00 816 421 000,00 0,00 816 421 000,00 816 421 000,00 0,00

29.40.55.2. Korvaus eräisiin hankintoihin ja 

toimitilavuokriin sisältyviin arvonlisäverojen 

kustannuksiin (EK) 0,00 45 366 000 40 278 000,00 5 088 000,00 45 366 000,00 0,00 45 366 000,00 40 278 000,00 5 088 000,00

29.40.55.3. Arvonlisäverolain 30 §:n muutoksesta

aiheutuneisiin ammattikorkeakoulujen vuosien 

2014 ja 2015 vuokrien arvonlisäverokustannuksiin

(EK) 0,00 31 860 000 31 860 000,00 0,00 31 860 000,00 0,00 31 860 000,00 31 860 000,00 0,00

29.40.55.4. Yksityisten ammattikorkeakoulujen

vuonna 2014 maksamien investointikustannusten

arvonlisäverojen korvauksiin (EK) 0,00 7 609 000 4 804 000,00 2 805 000,00 7 609 000,00 0,00 7 609 000,00 4 804 000,00 2 805 000,00

29.40.86. Valtion rahoitus ammattikorkeakoulujen  

pääomaan (kiinteä määräraha) 0,00 50 000 000 49 999 000,00 49 999 000,00 1 000,00
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29.70.01. Opintotuen muutoksenhaku-

lautakunnan toimintamenot (siirto-

määräraha 2 v) 705 000,00 700 000 699 716,24 283,76 700 000,00 21 256,39 721 256,39 720 972,63 283,76

29.70.52. Opintolainojen valtiontakaus (arviomääräraha) 26 591 177,81 30 200 000 26 885 800,49 26 885 800,49 3 314 199,51

29.70.52.1. Takausvastuusuoritukset 17 235 898,68 20 000 000 13 335 232,42 13 335 232,42 6 664 767,58

29.70.52.2.Maksuvapautukset ja 

opintolainahyvitykset 3 258 155,57 4 000 000 6 844 011,49 6 844 011,49 -2 844 011,49

29.70.52.3. Korkoavustukset 197 444,24 700 000 132 940,89 132 940,89 567 059,11

29.70.52.4. Takausvastuusaatavien tileistä poistot 5 899 679,32 5 500 000 6 573 615,69 6 573 615,69 -1 073 615,69

29.70.55. Opintoraha ja asumislisä

(arviomääräraha) 748 398 133,25 800 076 000 764 374 187,67 764 374 187,67 35 701 812,33

29.70.55.1. Korkeakouluopis-

kelijoiden opintorahat 345 238 399,67 381 391 600 359 470 425,14 359 470 425,14 21 921 174,86

29.70.55.2. Muiden oppilaitos-

ten opiskelijoiden opintorahat 137 124 099,96 138 573 600 138 441 988,70 138 441 988,70 131 611,30

29.70.55.3. Asumislisä 266 035 633,62 280 110 800 266 461 773,83 266 461 773,83 13 649 026,17

29.70.57. Korkeakouluopiskelijoiden

ateriatuki (arviomääräraha) 30 227 608,82 31 361 000 30 796 946,65 30 796 946,65 564 053,35

29.70.57.1. Korkeakouluopiskeli-

joiden ateriatuki 28 061 137,76 29 369 000 28 626 812,66 28 626 812,66 742 187,34

29.70.57.2. Opiskelijaravintoloi-

den ylimääräinen ateriatuki 2 166 471,06 1 992 000 2 170 133,99 2 170 133,99 -178 133,99

29.70.58. Avustus vuokrakustannus-

ten korvaamiseen (siirtomääräraha 2 v) 5 877 000,00 2 100 000 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 213 211,10 2 313 211,10 2 312 362,10 0,00

29.70.58.1. Ylioppilaiden ter-

veydenhoitosäätiö (EK) 4 173 519,00 2 100 000 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 213 211,10 2 313 211,10 2 312 362,10 0,00

29.70.58.2. Opiskelija-asunto-

yhteisöt (EK) 1 703 481,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.70.59. Lukiokoulutuksen ja am-

matillisen koulutuksen opiskelijoiden

koulumatkatuki (arviomääräraha) 51 150 127,73 52 000 000 47 067 742,06 47 067 742,06 4 932 257,94

29.80.01. Taiteen edistämiskeskuksen

 toimintamenot (nettob)

(siirtomääräraha 2 v) 4 601 000,00 4 542 000 3 687 581,06 854 418,94 4 542 000,00 413 341,81 4 955 341,81 4 090 922,87 854 418,94

29.80.01.1. Toimintamenot 4 591 000,00 4 532 000 3 687 581,06 844 418,94 4 532 000,00 403 341,81 4 935 341,81 4 090 922,87 844 418,94

29.80.01.2. Maksullisen palvelu-

toiminnnan tukeminen (EK) (enintään) 10 000,00 10 000 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 10 000,00

29.80.05. Näkövammaisten kirjaston

toimintamenot (nettob) (siirtomääräraha 2 v) 5 812 000,00 5 649 000 4 460 424,40 1 188 575,60 5 649 000,00 1 223 815,27 6 872 815,27 5 680 239,67 1 188 575,60

29.80.05.1 Toimintamenot 5 808 000,00 5 645 000 4 460 343,43 1 184 656,57 5 645 000,00 1 219 815,27 6 864 815,27 5 680 158,70 1 184 656,57

29.80.05.2. Maksullisen palvelu-

toiminnan tukeminen (EK) (enintään) 4 000,00 4 000 80,97 3 919,03 4 000,00 4 000,00 8 000,00 80,97 3 919,03

29.80.06. Kansallisen audiovisuaalisen

instituutin toimintamenot (nettob) (siirtomääräraha 2 v) 7 511 000,00 6 935 000 5 793 787,26 1 141 212,74 6 935 000,00 936 792,69 7 871 792,69 6 730 579,95 1 141 212,74

29.80.06.1. Toimintamenot 7 341 000,00 6 765 000 5 755 227,50 1 009 772,50 6 765 000,00 879 287,48 7 644 287,48 6 634 514,98 1 009 772,50

29.80.06.2 Maksullisen pavelu-

toiminnan tukeminen (EK) (enintään) 170 000,00 170 000 38 559,76 131 440,24 170 000,00 57 505,21 227 505,21 96 064,97 131 440,24
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29.80.30. Valtionavustukset yleisten

kirjastojen toimintaan (kiinteä määräraha) 4 713 000,00 4 750 000 4 750 000,00 4 750 000,00 0,00

29.80.30.1. Avustukset keskus- ja

maakuntakirjastoille 3 183 000,00 3 240 000 3 240 000,00 3 240 000,00 0,00

29.80.30.2. Avustukset kirjastojen

sisältötuotantoon 336 000,00 326 000 326 000,00 326 000,00 0,00

29.80.30.3. Yleisten kirjastojen tietokanta- ja 

aineistopalvelujen tuottaminen ja avustukset

muihin erityistehtäviin 944 000,00 934 000 934 000,00 934 000,00 0,00

29.80.30.4. Avustukset viittomakielisen

kirjaston perustamiseen ja toimintaan 250 000,00 250 000 250 000,00 250 000,00 0,00

29.80.31. Valtionosuus ja -avustus

teattereiden ja orkestereiden käyt-

tökustannuksiin (arviomääräraha) 41 040 000,00 38 401 000 38 401 000,00 38 401 000,00 0,00

29.80.32. Valtionosuudet ja -avustukset museoille

(arviomääräraha) 17 431 000,00 16 411 000 16 411 000,00 16 411 000,00 0,00

29.80.33. Valtionavustukset kuntien ja

alueiden kulttuuritoiminnan kehittämi-

seen (arviomääräraha) 106 000,00 106 000 106 000,00 106 000,00 0,00

29.80.35. Valtionavustus Suomen itsenäisyyden

100-vuotisjuhlavuoden merkkihankkeen

perustamiskustannuksiin (sirtomääräraha 3 v) 1 000 000,00 5 000 000 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 1 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00

29.80.40 Korvaus Suomenlinnan

huoltoliikenteen käyttötappioon (arviomääräraha) 156 960,00 252 000 98 550,00 98 550,00 153 450,00

29.80.41. Yksityisen kopioinnin hyvitys   

(siirtomääräraha 3 v) 0,00 11 000 000 52 080,00 10 947 920,00 11 000 000,00 0,00 11 000 000,00 52 080,00 10 947 920,00

29.80.50. Eräät avustukset (siirto-

määräraha 3 v) 1 160 000,00 1 122 000 815 000,00 307 000,00 1 122 000,00 191 096,26 1 322 342,96 1 005 683,11 307 358,00

29.80.50.01. Kulttuuri-instituuttien

tukeminen 0,00 0 0,00 0,00 0,00 5 737,34 5 737,34 5 730,00 0,00

29.80.50.06. Rauhantyön edistämiseen 0,00 0 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 184 953,11 0,00

29.80.50.07. Saamelaiskäräjille saamen-

kielisen kulttuurin edistämiseen ja

saamelaisjärjestöjen toimintaan 0,00 0 0,00 0,00 0,00 7,06 7,06 0,00 0,00

29.80.50.07.2. Saamenkielisen kulttuurin

edistämiseen ja saamelaisjärjestöjen

toimintaan 0,00 0 0,00 0,00 0,00 7,06 7,06 0,00 0,00

29.80.50.1. Kulttuuri-instituuttien tukeminen 326 000,00 276 000 206 000,0 70 000,00 276 000,00 0,00 276 000,00 206 000,00 70 000,00

29.80.50.2. Luotsikirjaston toimintaan 560 000,00 12 000 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 358,00 12 000,00 358,00

29.80.50.3. Rauhantyön edistämiseen 121 000,00 540 000 355 000,00 185 000,00 540 000,00 0,00 540 000,00 355 000,00 185 000,00

29.80.50.4. Eräiden kansalaisjärjestöjen 

toimintaan 53 000,00 102 000 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 102 000,00 102 000,00 0,00

29.80.50.5. Suomen Islamilainen Neuvosto

(SINE) ry 100 000,00 52 000 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 52 000,00

29.80.50.6. Ihmisoikeusliiton toiminnan 

tukemiseen 0,00 140 000 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

29.80.50.12. Avustukset langattomien

mikrofonien käyttäjille radiotaajuuksien

muuttamisesta aiheutuviin kustannuksiin 0,00 0 0,00 0,00 0,00 351,86 6 785,12 0,00 0,00
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29.80.50.14. Nuorten työllistäminen taiteen,

kulttuurin ja luovan talouden hankkeisiin 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 2 455,44 0,00 0,00

29.80.51. Apurahat taiteilijoille, kirjai-

lijoille ja kääntäjille (arviomääräraha) 13 892 571,68 14 470 000 14 047 447,97 14 047 447,97 422 552,03

29.80.51.1. Valtion taiteilija-apurahat

ja taiteilijaprofessoriapurahat 11 158 371,68 11 370 000 11 402 547,97 11 402 547,97 -32 547,97

29.80.51.2. Kirjailijoiden ja kään-

täjien apurahat ja avustukset 2 734 200,00 3 100 000 2 644 900,00 2 644 900,00 455 100,00

29.80.52. Veikkauksen ja raha-arpa-

jaisten voittovarat taiteen edistä-

miseen (arviomääräraha) 230 247 024,79 230 227 000 230 157 176,33 230 157 176,33 69 823,67

29.80.52.01 Elokuvien ja lastenelokuvien 

tuotantoon, jakeluun ja esitystekniikan 

kehittämiseen 22 915 000,00 24 064 000 24 064 000,00 24 064 000,00 0,00

29.80.52.02 Elokuvakulttuurin edistämiseen 2 262 000,00 2 467 000 2 467 000,00 2 467 000,00 0,00

29.80.52.03 Lasten ja nuorten elokuvakulttuurin

edistämiseen 1 354 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.80.52.04. Kirjallisuuden edistämiseen 2 595 000,00 2 645 000 2 645 000,00 2 645 000,00 0,00

29.80.52.05. Kuvataiteen edistämiseen 2 105 980,00 2 106 000 2 106 000,00 2 106 000,00 0,00

29.80.52.06. Näyttämötaiteen edistämiseen 3 940 000,00 3 940 000 3 940 000,00 3 940 000,00 0,00

29.80.52.07. Rakennustaiteen edistämiseen 404 000,00 404 000 379 000,00 379 000,00 25 000,00

29.80.52.08. Musiikin edistämiseen 4 652 000,00 4 675 000 4 675 000,00 4 675 000,00 0,00

29.80.52.09. Muotoilun edistämiseen 836 000,00 835 000 834 500,00 834 500,00 500,00

29.80.52.10. Tanssitaiteen edistämiseen 1 490 000,00 2 400 000 2 395 000,00 2 395 000,00 5 000,00

29.80.52.11. Valokuvataiteen edistämiseen 755 000,00 755 000 754 592,38 754 592,38 407,62

29.80.52.12. Sirkustaiteen edistämiseen 588 000,00 588 000 588 000,00 588 000,00 0,00

29.80.52.13. Mediataiteen edistämiseen 209 000,00 209 000 209 000,00 209 000,00 0,00

29.80.52.14. Sarjakuvataiteen ja kuvitustaiteen 

edistämiseen 194 000,00 270 000 269 854,14 269 854,14 145,86

29.80.52.15. Valtion julkisten rakennusten 

taidehankintoihin ja valtion taidekokoelmien 

hoitoon, maksuperusteisesti budjetoitu

määräraha 1 027 551,17 1 044 000 1 059 224,37 1 059 224,37 -15 224,37

29.80.52.16. Muu taiteenalojen edistäminen 2 140 000,00 1 060 000 740 000,00 740 000,00 320 000,00

29.80.52.16.1. Taiteenalojen edistämiseen

eräille järjestöille 170 000,00 170 000 170 000,00 170 000,00 0,00

29.80.52.16.2. Eräille kulttuurilaitoksille 1 970 000,00 890 000 570 000,00 570 000,00 320 000,00

29.80.52.17. Apurahat ja palkinnot 1 558 000,00 1 528 000 1 526 899,50 1 526 899,50 1 100,50

29.80.52.17.1. Kuvittajien ja sarjakuva-

taiteilijoiden kirjastoapurahat, 

maksuperusteisesti budjetoitu määräraha 73 000,00 73 000 73 000,00 73 000,00 0,00

29.80.52.17.2. Musiikin kirjastoapurahat, 

maksuperusteisesti budjetoitu määräraha 115 000,00 115 000 115 000,00 115 000,00 0,00

29.80.52.17.3. Kuvataiteen teki-

jöille suoritettavista apurahoista

annetun lain mukaisiin apurahoihin, 

maksuperusteisesti budjetoitu määräraha

(ek) (enintään) 960 000,00 960 000 960 000,00 960 000,00 0,00
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29.80.52.17.4. Taiteilijoiden valtionpalkintoihin 410 000,00 380 000 378 899,50 378 899,50 1 100,50

29.80.52.18. Cultura-säätiölle ja kirjastotehtävän 

hoitamiseen 12 573 000,00 1 160 000 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00

29.80.52.19. Kansallisgallerialle (EK) (enintään) 403 000,00 12 573 000 12 573 000,00 12 573 000,00 0,00

29.80.52.20. Suomen elokuvasäätiölle 11 391 000,00 2 007 000 2 007 000,00 2 007 000,00 0,00

29.80.52.21. Suomen Kansallisoopperan

Säätiölle (EK) (enintään) 37 877 000,00 37 877 000 37 877 000,00 37 877 000,00 0,00

29.80.52.22 Suomen Kansallisteatterin 

Osakeyhtiölle (EK) (enintään) 2 007 000,00 11 391 000 11 391 000,00 11 391 000,00 0,00

29.80.52.23. Rahoituslain mukaisiin 

valtionosuuksiin ja -avustuksiin teattereille ja 

orkestereille 39 573 006,00 40 181 000 40 167 429,00 40 167 429,00 13 571,00

29.80.52.23.1. Rahoituslain mukaisiin 

valtionosuuksiin teattereille ja orkestereille 35 715 006,00 36 323 000 36 309 429,00 36 309 429,00 13 571,00

29.80.52.23.2. Teatteri- ja orkesterilain 

(730/1992) 6 a §:n mukaiset valtionavustukset (EK) 

(enintään) 3 858 000,00 3 858 000 3 858 000,00 3 858 000,00 0,00

29.80.52.23.2.1. Valtionavustus teattereille 3 190 000,00 3 190 000 3 190 000,00 3 190 000,00 0,00

29.80.52.23.2.2. Valtionavustus orkestereille 668 000,00 668 000 668 000,00 668 000,00 0,00

29.80.52.24. Kirjastotoimen valtionavustuk-

siin ja kehittämistoimiin (EK) (enintään) 1 841 937,32 1 737 000 1 736 200,00 1 736 200,00 800,00

29.80.52.25. Rahoituslain mukaisiin 

valtionosuuksiin museoille 19 307 690,00 19 380 000 19 328 792,00 19 328 792,00 51 208,00

29.80.52.26. Museot ja kulttuuriperintö 5 602 000,00 5 770 000 5 739 000,00 5 739 000,00 31 000,00

29.80.52.26.2. Erikoismuseoiden

erityisavustuksiin 3 955 000,00 3 640 000 3 590 000,00 3 590 000,00 50 000,00

29.80.52.26.3. Museo- ja perinnealan

järjestöille 794 000,00 790 000 790 000,00 790 000,00 0,00

29.80.52.26.6. Taide- ja museoesineiden

varastointiin 590 000,00 590 000 590 000,00 590 000,00 0,00

29.80.52.26.8. Eräille museo- ja 

kulttuuriperintöalan toimijoille 220 000,00 720 000 669 000,00 669 000,00 51 000,00

29.80.52.26.9. Kulttuuriympäristö- ja 

maailmanperintöstrategioiden

toimeenpanoon 43 000,00 30 000 100 000,00 100 000,00 -70 000,00

29.80.52.27. Seurantalojen korjausavustuksiin

ja valistustyöhön 1 889 000,00 1 889 000 1 889 000,00 1 889 000,00 0,00

29.80.52.28. Alueelliseen taiteen

edistämiseen 15 092 000,00 14 195 000 14 195 000,00 14 195 000,00 0,00

29.80.52.28.1. Lastenkulttuurikeskuksille 1 308 000,00 1 388 000 1 388 000,00 1 388 000,00 0,00

29.80.52.28.2. Taiteilijoiden toimeentulon ja 

työllisyyden kehittämiseen sekä vapaan kentän 

tukeen 920 000,00 943 000 943 000,00 943 000,00 0,00

29.80.52.28.3. Valtakunnallisiin 

kulttuuritapahtumiin 4 980 000,00 4 980 000 4 980 000,00 4 980 000,00 0,00

29.80.52.28.4. Avustukset tilojen hankki-

miseen, perustamiskustannuksiin ja 

peruskorjauksiin 6 430 000,00 5 430 000 5 430 000,00 5 430 000,00 0,00
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29.80.52.28.5. Taiteen ja kulttuurin kehittämis-

hankkeisiin kunnissa ja alueilla 900 000,00 900 000 900 000,00 900 000,00 0,00

29.80.52.28.6. Luovien alojen ja 

kulttuuriyrittäjyyden edistämiseen /

CreaDemo-ohjelmaan 554 000,00 554 000 554 000,00 554 000,00 0,00

29.80.52.29. Taiteen edistämiskeskuksen

valtionavustuksiin kehittämistoimiin 7 229 972,54 7 149 000 7 113 971,75 7 113 971,75 35 028,25

29.80.52.29.1. Taiteen edistämiskeskuksen

valtakunnallisiin kehittämishankkeisiin, 

taideneuvoston kehittämistoimintaan,

alueelliseen taiteen edistämiseen, selvitys- ja 

tiedotustoimintaan  5 625 980,15 5 644 000 5 618 589,38 5 618 589,38 25 410,62

29.80.52.29.2. Lastenkulttuurin edistämiseen 589 272,80 590 000 582 995,08 582 995,08 7 004,92

29.80.52.29.3. Kansainvälisen toiminnan

edistämiseen 749 719,59 715 000 712 387,29 712 387,29 2 612,71

29.80.52.29.4. Monitaiteellisen sekä 

taiteiden raja-alueella olevan

toiminnan tukemiseen 265 000,00 200 000 200 000,00 200 000,00 0,00

29.80.52.30. Saamelaisen taiteen ja 

kulttuurin edistäminen 369 000,00 369 000 369 000,00 369 000,00 0,00

29.80.52.30.1. Saamelaisen taiteen ja kulttuurin 

edistämiseen 193 000,00 193 000 193 000,00 193 000,00 0,00

29.80.52.30.2. Saamelaiskäräjille

saamenkielisen kulttuurin edistämiseen ja

saamelaisjärjestöjen toimintaan 176 000,00 176 000 176 000,00 176 000,00 0,00

29.80.52.31. Kulttuuripolitiikan 

kehittäminen 5 835 977,80 4 462 000 4 446 227,34 4 446 227,34 15 772,66

29.80.52.31.1. Monikulttuurisuuden

tukemiseen ja kulttuurisen osallisuuden

edistäminen 1 624 000,00 1 627 000 1 619 927,34 1 619 927,34 7 072,66

29.80.52.31.2. Kulttuuripolitiikan

sektoritutkimukseen 811 000,00 750 000 750 000,00 750 000,00 0,00

29.80.52.31.3. Lapset ja media -ohjelmaan

ja sen kehittämiseen 899 997,80 524 000 524 000,00 524 000,00 0,00

29.80.52.31.4. Kulttuurin hyvinvointivaikutuksia

edistävään toimintaan 412 980,00 416 000 407 300,00 407 300,00 8 700,00

29.80.52.31.5. Kulttuurilehtien tukemiseen

ja kehittämiseen 1 145 000,00 1 145 000 1 145 000,00 1 145 000,00 0,00

29.80.52.31.6. Taiteiljoiden toimeentulon

ja työllisyyden kehittämiseen sekä

vapaan kentän tukeen 943 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.80.52.32. Kulttuurivientiin ja kansain-

väliseen yhteistyöhön 7 933 000,00 6 807 000 6 807 000,00 6 807 000,00 0,00

29.80.52.32.1. Kulttuuriviennin

edistämiseen 1 370 000,00 2 220 000 2 220 000,00 2 220 000,00 0,00

29.80.52.32.2. Kulttuurin matkailulliseen 

tuotteistamiseen 134 000,00 200 000 200 000,00 200 000,00 0,00

29.80.52.32.3. Taiteen ja kulttuurin Venäjä-

ohjelman toimeenpanoon 675 000,00 500 000 500 000,00 500 000,00 0,00

29.80.52.32.4. Taiteen alan tiedotuskeskuksille ja 

ulkomaisiin julkaisuihin 518 000,00 3 887 000 3 887 000,00 3 887 000,00 0,00
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29.80.52.32.5. Taiteen alan tiedotus-

keskuksille ja ulkomaisiin julkaisuihin 3 887 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.80.52.32.6. Suomen ulkomailla

toimivien instituuttien kulttuurivienti- ja 

kehittämishankkeisiin 614 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.80.52.32.7. Kulttuurivientiohjelman

kansainväliseen kehittämiseen 735 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.80.52.33. Kulttuuriin digitaalisessa 

ympäristössä 1 898 609,96 1 616 000 1 563 311,85 1 563 311,85 52 688,15

29.80.52.33.1. Taiteen ja kulttuurin sähköisten 

aineistojen saatavuuden edistämiseen 463 000,00 300 000 300 000,00 300 000,00 0,00

29.80.52.33.2. Audiovisuaaliseen

sisältötuotantoon / DigiDemo-ohjelmaan 880 000,00 800 000 800 000,00 800 000,00 0,00

29.80.52.33.3. Tekijänoikeusjärjestelmän

kehittämiseen 501 000,00 430 000 405 000,00 405 000,00 25 000,00

29.80.52.33.4. Tekijänoikeusneuvoston, 

tekijänoikeusasioiden neuvottelukunnan ja 

selvitysten kuluihin 54 609,96 86 000 58 311,85 58 311,85 27 688,15

29.80.52.34. Kulttuurin kansainvälisiin

suurtapahtumiin 500 000,00 480 000 480 000,00 480 000,00 0,00

29.80.52.35. Kulttuuri-instituuttien 

valtionavustuksiin 4 545 000,00 5 559 000 5 559 000,00 5 559 000,00 0,00

29.80.52.36. Ystävyysseurojen 

valtionavustuksiin 2 034 000,00 2 034 000 2 034 000,00 2 034 000,00 0,00

29.80.52.37. Eräiden kansainvälisten

sopimusten toimeenpano 44 800,00 148 000 58 800,00 58 800,00 89 200,00

29.80.52.37.1. Maailmanperintösopimuksen

sekä Haagin vuoden 1954 yleis-

sopimuksen mukaiseen suojelu-, entistämis-,

tutkimus- ja valistustoimintaan 33 000,00 73 000 58 800,00 58 800,00 14 200,00

29.80.52.37.2. Unescon aineettoman

kulttuuriperinnön suojelua koskevan sopimuksen 

kansalliseen toimeenpanoon 11 800,00 75 000 0,00 0,00 75 000,00

29.80.52.38. Opetus- ja kulttuuriministeriön

käytettäväksi 3 274 500,00 744 000 1 300 374,00 1 300 374,00 -556 374,00

29.80.52.39. Valtionavustukset työllisyyttä 

edistäviin hankkeisiin (EK) (enintään) 0,00 3 709 000 3 709 000,00 3 709 000,00 0,00

29.80.52.39.1. Valtionavustukset työllisyyttä

edistäviin hankkeisiin teattereille ja orkestereille 0,00 2 529 000 2 529 000,00 2 529 000,00 0,00

29.80.52.39.2. Valtionavustukset työllisyyttä

edistäviin hankkeisiin museoille 0,00 1 180 000 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00

29.80.53. Valtionavustus tilakustan-

nuksiin (kiinteä määräraha) 28 369 019,00 29 837 000 29 133 407,00 29 133 407,00 703 593,00

29.80.54. Valtionavustus taide- ja kulttuu-

rilaitosten toimitilainvestointeihin (kiin-

teä määräraha) 7 209 870,00 8 177 000 8 176 266,00 8 176 266,00 734,00
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29.80.55. Kulttuuriperinnön digitoin-

nin tukeminen (siirtomääräraha 3 v) 1 820 000,00 1 788 000 1 572 324,57 215 675,43 1 788 000,00 236 839,57 2 024 839,57 1 803 676,43 221 162,76

29.80.59. Eräät avustukset Kansallisgallerialle 

(siirtomääräraha 2 v) 14 670 000,00 11 245 000 1 245 000,00 10 000 000,00 11 245 000,00 2 870 353,27 14 115 353,27 3 099 912,00 10 000 000,00

29.80.59.1. Kansallisgallerian säätiön pääoman 

maksamiseen (EK) (enintään) 3 170 000,00 10 000 000 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 1 370 353,27 11 370 353,27 632 912,00 10 000 000,00

29.80.59.2. Määräaikaisiin toimitilamuutoksista 

aiheutuviin kustannuksiin (EK) (enintään) 10 000 000,00 1 245 000 1 245 000,00 0,00 1 245 000,00 0,00 1 245 000,00 1 245 000,00 0,00

29.80.59.3. Määräaikaisiin toimitilamuutoksista 

aiheutuviin kustannuksiin 1 500 000,00 0 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 222 000,00 0,00

29.80.70. Kaluston hankinta

(siirtomärääraha 3 v) 300 000,00 50 000 0,00 50 000,00 50 000,00 345 344,80 395 344,80 210 148,98 185 195,82

29.80.70.1. Kansallinen audiovisuaalinen instituutti 

(EK)

250 000,00 25 000 0,00 25 000,00 25 000,00 250 000,00 275 000,00 130 723,98 144 276,02

29.80.70.3. Näkövammaisten

kirjasto (EK) 50 000,00 0 0,00 0,00 0,00 95 344,80 95 344,80 79 425,00 15 919,80

29.80.70.4. Näkövammaisten

kirjasto (EK) 0,00 25 000 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

29.80.72. Kansallisgallerian kokoelman kartuttaminen

(siirtomääräraha 3 v) 739 000,00 739 000 451 562,95 287 437,05 739 000,00 241 620,07 980 620,07 693 183,02 287 437,05

29.90.50. Veikkauksen ja raha-arpajaisten

voittovarat urheilun ja liikuntakasvatuksen

edistämiseen (arviomääräraha) 133 229 242,13 135 788 500 135 714 400,67 135 714 400,67 74 099,33

29.90.50.01. Liikunnan kansalaistoimintaan 41 710 000,00 44 967 000 44 967 000,00 44 967 000,00 0,00

29.90.50.01.1. Liikuntajärjestöjen yleisavustuksiin 36 710 000,00 33 680 000 33 680 000,00 33 680 000,00 0,00

29.90.50.01.2. Seuratukeen 5 000 000,00 4 500 000 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00

29.90.50.01.3. Kansalaistoiminnan

työllistämishankkeisiin 0,00 685 000 685 000,00 685 000,00 0,00

29.90.50.01.4. VALO ry:n ja Olympiakomitean 

yleisavustuksiin 0,00 6 102 000 6 102 000,00 6 102 000,00 0,00

29.90.50.02. Huippu-urheiluun 12 742 084,91 11 479 751 11 479 750,19 11 479 750,19 0,81

29.90.50.02.1. Paralympiakomitean 

yleisavustukseen 1 370 000,00 300 000 300 000,00 300 000,00 0,00

29.90.50.02.2. Huippu-urheiluyksikölle 6 860 000,00 6 860 000 6 860 000,00 6 860 000,00 0,00

29.90.50.02.3. Urheilijoiden apurahoihin, 

maksuperusteisesti budjetoitu määräraha 

(EK) (enintään) 1 644 084,91 1 639 751 1 639 750,19 1 639 750,19 0,81

29.90.50.02.4. Kilpa- ja huippu-urheilun 

tutkimuskeskukselle, Urheiluakatemioille ja 

Urheilijoiden ammatinedistämissäätiölle 2 600 000,00 2 600 000 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00

29.90.50.02.5. Olympiavoittajien eläkkeisiin ja 

Pro Urheilu -tunnustuspalkintoihin, maksuperus-teisesti 

budjetoitu määräraha (EK) (enintään)teisesti budjetoitu määräraha (EK) (enintään) 268 000,00 80 000 80 000,00 80 000,00 0,00

29.90.50.02.5.2 Pro Urheilu -tunnustuspalkinnot 0,00 80 000 80 000,00 80 000,00 0,00

29.90.50.03. Liikunnan ja urheilun 

suurtapahtumiin 1 682 600,00 1 700 000 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00

29.90.50.04. Liikunnan ja urheilun eettiseen 

toimintaan 3 000 000,00 3 167 200 3 167 000,00 3 167 000,00 200,00

Pääluokan, momentin ja tilijaottelun numero, nimi ja 

määrärahalaji

T ilinpäätös

2014

Talousarvio

2015

(TA + LTA:t)

Talousarvion 2015 määrärahojen

Tilinpäätös

2015

Vertailu

Talousarvio -

T ilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  t iedot
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käyttö

vuonna 2015

siirto

seuraavalle

vuodelle

Edellisiltä

vuosilta

siirtyneet

Käytettävissä

vuonna 2015

Käyttö

vuonna 2015

(pl. peruutukset)

Siirretty

seuraavalle

vuodelle

29.90.50.05. Kansainväliseen yhteistyöhön 792 317,97 346 000 345 782,83 345 782,83 217,17

29.90.50.05.1. Kansainväliseen yhteistyöhön 492 317,97 0 0,00 0,00 0,00

29.90.50.05.2. Kansainvälisen 

naisliikuntaverkoston puheenjohtajuuteen 300 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.90.50.06. Valtionosuudet kuntien 

liikuntatoimintaan 19 239 099,00 19 326 162 19 326 162,00 19 326 162,00 0,00

29.90.50.07. Liikunnan yhdenvertaiseen 

saavutettavuuteen 16 350 000,00 20 197 000 20 197 000,00 20 197 000,00 0,00

29.90.50.07.1. Liikuntapaikkojen 

perustamishankkeisiin 14 060 000,00 17 610 000 17 610 000,00 17 610 000,00 0,00

29.90.50.07.2. Liikunnan koulutuskeskusten 

liikunta- ja vapaa-aikatilojen avustuksiin 2 290 000,00 2 400 000 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00

29.90.50.07.3. Liikunnan yhdenvertaisuuteen 0,00 187 000 187 000,00 187 000,00 0,00

29.90.50.08. Liikunnallisen elämäntavan 

edistämiseen 7 601 000,00 6 104 400 6 096 400,00 6 096 400,00 8 000,00

29.90.50.08.1. Liikkuva koulu -ohjelmaan 2 510 000,00 1 767 000 1 767 000,00 1 767 000,00 0,00

29.90.50.08.2. Liikunta elämänkaarella -

hanketukiin 2 636 000,00 2 037 400 2 029 400,00 2 029 400,00 8 000,00

29.90.50.08.3. Kunnossa kaiken ikää -ohjelmaan 2 300 000,00 2 300 000 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00

29.90.50.08.4. Liikunnan 

yhdenvertaisuushankkeisiin 155 000,00 0 0,00 0,00 0,00

29.90.50.09. Liikunnan koulutuskeskuksille 18 816 956,00 18 542 087 18 504 944,00 18 504 944,00 37 143,00

29.90.50.09.1. Valtionosuudet valtakunnallisten 

liikunnan koulutuskeskusten toimintaan 17 165 075,00 16 950 217 16 913 074,00 16 913 074,00 37 143,00

29.90.50.09.2. Valtionosuudet alueellisten 

liikunnan koulutuskeskusten toimintaan 571 881,00 571 870 571 870,00 571 870,00 0,00

29.90.50.09.3. Liikunnan koulutuskeskusten 

opintoseteliavustuksiin, harkinnanvaraisiin 

avustuksiin sekä laatu- ja kehittämishankkeisiin 1 080 000,00 1 020 000 1 020 000,00 1 020 000,00 0,00

29.90.50.10. Liikuntatieteeseen ja tutkimuksiin 3 657 611,00 3 459 100 3 459 100,00 3 459 100,00 0,00

29.90.50.10.1. Liikuntatieteellisiin 

tutkimusprojekteihin 2 347 611,00 2 409 100 2 409 100,00 2 409 100,00 0,00

29.90.50.10.3. Liikunta-alan tiedolla johtamisen 

kehittämiseen 604 000,00 350 000 350 000,00 350 000,00 0,00

29.90.50.10.4. Liikuntapaikkarakentamisen 

tutkimukseen ja kehittämiseen 706 000,00 700 000 700 000,00 700 000,00 0,00

29.90.50.11. Tutkimus ja kehitysyhteisöille sekä 

koulutustoimintaan 3 882 546,16 4 281 500 4 281 500,00 4 281 500,00 0,00

29.90.50.11.1. T ieteellisille yhteisöille, 

t iedonvälitysyhteisöille ja kehittämisyhteisöille 3 100 046,16 3 100 000 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00

29.90.50.11.2 Urheiluoikeuden professuuriin 62 500,00 62 500 62 500,00 62 500,00 0,00

29.90.50.11.3. Suomen Urheilumuseosäätiölle 

(EK) (enintään) 310 000,00 339 000 339 000,00 339 000,00 0,00

29.90.50.11.4. Suomen Urheiluilmailuopistolle 210 000,00 210 000 210 000,00 210 000,00 0,00

29.90.50.11.5. T ieteellisiin kansainvälisiin 

kongresseihin 200 000,00 200 000 200 000,00 200 000,00 0,00

29.90.50.11.6. Valmentaja- ja ohjaaja-

koulutuksen kehittämiseen 0,00 370 000 370 000,00 370 000,00 0,00

Vertailu

Talousarvio -

T ilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  t iedotPääluokan, momentin ja tilijaottelun numero, nimi ja 

määrärahalaji

T ilinpäätös

2014

Talousarvio

2015
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käyttö

vuonna 2015

siirto

seuraavalle

vuodelle

Edellisiltä

vuosilta

siirtyneet

Käytettävissä

vuonna 2015

Käyttö

vuonna 2015

(pl. peruutukset)

Siirretty

seuraavalle

vuodelle

29.90.50.13. Valtion liikuntaneuvoston toimintaan 430 177,09 415 000 390 340,65 390 340,65 24 659,35

29.90.50.14. Opetus- ja kulttuuriministeriön 

käytettäväksi 3 324 850,00 1 803 300 1 799 421,00 1 799 421,00 3 879,00

29.90.52. Valtionosuus liikunnan koulutuskeskuksille 

ja rahoitus liikuntatieteellisten hankkeiden

arviointikustannuksiin  (kiinteä määräraha) 107 333,02 557 000 556 343,12 556 343,12 656,88

29.90.52.1. Valtionosuudet liikunnan 

koulutuskeskuksille 30 000,00 477 000 477 000,00 477 000,00 0,00

29.90.52.2. Suomen Akatemialle 

liikuntatieteellisten tutkimusten arvioinnin 

hallintokustannuksiin (EK) (enintään) 77 333,02 80 000 79 343,12 79 343,12 656,88

29.90.54. Avustus Helsingin Olympiastadionin

perusparannukseen (siirtomääräraha 3 v) 40 000 000,00 40 000 000 40 000 000,00 40 000 000,00 0,00 40 000 000,00 40 000 000,00 0,00

29.91.50. Veikkauksen ja raha-arpajaisten

voittovarat nuorisotyön edistämiseen (arviomääräraha) 44 189 356,29 44 122 522 43 909 967,32 43 909 967,32 212 554,68

29.91.50.01. Valtakunnalliset nuorisoalan 

järjestöt 14 363 707,00 14 500 000 14 499 200,00 14 499 200,00 800,00

29.91.50.01.1. Valtakunnalliset nuorisojärjestöt 11 363 707,00 11 500 000 11 499 200,00 11 499 200,00 800,00

29.91.50.01.2. Nuorisotyötä tekevät järjestöt 3 000 000,00 3 000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

29.91.50.02. Lakisääteiset kansalliset 

toimikunnat 854 240,67 900 000 807 895,48 807 895,48 92 104,52

29.91.50.02.1. Saamelaisten kulttuuri- ja 

kielipesätoiminta 297 000,00 200 000 200 000,00 200 000,00 0,00

29.91.50.02.2. Nuora, avustustoimikunta ja 

Saame-nuoret 557 240,67 700 000 607 895,48 607 895,48 92 104,52

29.91.50.03. Etsivä nuorisotyö ja muu nuorten 

sosiaalinen vahvistaminen 1 601 799,00 1 399 110 1 399 110,00 1 399 110,00 0,00

29.91.50.03.1. Etsivä nuorisotyö 353 799,00 662 110 662 110,00 662 110,00 0,00

29.91.50.03.2. Sosiaalinen nuorisotyö 1 248 000,00 737 000 737 000,00 737 000,00 0,00

29.91.50.04. Valtionosuus kuntien 

nuorisotoimeen 8 071 883,00 8 061 000 8 060 035,00 8 060 035,00 965,00

29.91.50.05. Kasvu- ja elinolot paikallisesti ja 

alueellisesti 2 300 000,00 2 335 000 2 335 000,00 2 335 000,00 0,00

29.91.50.05.3. Nuorisotilojen rakentaminen 1 300 000,00 1 300 000 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00

29.91.50.05.4. Nuorten tieto- ja neuvontatyö, 

verkkonuorisotyö 1 000 000,00 1 035 000 1 035 000,00 1 035 000,00 0,00

29.91.50.06. Nuorisotyön palvelu- ja 

kehittämiskeskukset 5 283 000,00 6 000 000 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00

29.91.50.07.Lasten ja nuorten kehittämis-

ohjelman toimeenpano, kokeilu, kehittäminen ja 

tutkimus 5 651 035,88 5 697 412 5 608 800,00 5 608 800,00 88 612,00

29.91.50.07.1. Nuorisotyön kokeilu ja 

nuorisokulttuuri 825 585,88 993 300 993 300,00 993 300,00 0,00

29.91.50.07.2. Nuorisotutkimus ja nuorisotyön 

koulutus 143 000,00 305 500 305 500,00 305 500,00 0,00

29.91.50.07.3. Opetus- ja kulttuuriministeriön 

käytettäväksi 2 682 450,00 2 398 612 2 310 000,00 2 310 000,00 88 612,00

29.91.50.07.4. Lapsi- ja 

nuorisokehittämisohjelman toimeenpano 2 000 000,00 2 000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

Pääluokan, momentin ja tilijaottelun numero, nimi ja 

määrärahalaji

T ilinpäätös

2014
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2015
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Talousarvion 2015 määrärahojen

Tilinpäätös

2015
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käyttö

vuonna 2015

siirto

seuraavalle

vuodelle

Edellisiltä

vuosilta

siirtyneet

Käytettävissä

vuonna 2015

Käyttö

vuonna 2015

(pl. peruutukset)

Siirretty

seuraavalle

vuodelle

29.91.50.08. Kansainvälinen yhteistyö 550 790,74 440 000 409 926,84 409 926,84 30 073,16

29.91.50.09. Valtakunnalliset nuorisokeskukset 5 512 900,00 4 790 000 4 790 000,00 4 790 000,00 0,00

29.91.51. Nuorten työpajatoiminta ja etsivä

nuorisotyö (siirtomääräraha 2 v) 0,00 1 200 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00

29.91.51.2. Etsivän nuorisotyön tukeminen 0,00 1 200 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00

29.91.52 Saamelaisten kulttuuri- ja 0,00

kielipesätoiminta (siirtomääräraha 2 v) 550 000,00 400 000 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 405 683,21 400 000,00 0,00

32. Työ- ja elinkeinoministeriön 633 285,75 338 605 338 605,10 0,00 338 605,10 0,00

hallinnonala

32.30.51. Julkiset työvoimapalvelut

(siirtomääräraha 2 v) 212 898,09 136 610 136 609,68 0,00 136 609,68 0,00

32.30.51.07. Palkkatuettu työ, valtionhallinto 212 898,09 136 610 136 609,68 0,00 136 609,68 0,00

32.50.64. EU:n ja valtion rahoitusosuus EU:n

rakennerahasto-, ulkorajayhteistyö- ja muihin

koheesiopolitiikan ohjelmiin (arviomääräraha) 420 387,66 201 995 201 995,42 201 995,42 0,00

32.50.64.01. EAKR 2007-2013 167 639,87 113 162 113 161,74 113 161,74 0,00

32.50.64.01.1. EAKR 138 239,87 113 162 113 161,74 113 161,74 0,00

32.50.64.01.2. Tavoite 3 29 400,00 0 0,00 0,00 0,00

32.50.64.02. ESR 2007-2013 252 747,79 88 834 88 833,68 88 833,68 0,00

35. Ympäristöministeriön hallinnonala 37 500,00 0 0,00 0,00 0,00 6 684,75 6 684,75 5 630,37 0,00

35.01.01. Ympäristöministeriön toimintamenot

(nettob) (siirtomääräraha 2 v) 37 500,00 0 0,00 0,00 0,00 6 684,75 6 684,75 5 630,37 0,00

35.01.01.07. Kehittäminen ja suunnittelu 37 500,00 0 0,00 0,00 0,00 6 684,75 6 684,75 5 630,37 0,00

Määrärahatilit yhteensä 5 951 865 015,06 6 259 477 934 6 068 266 677,44 92 752 556,97 6 161 019 234,41 98 458 699,13 68 604 462,58 3 102 587 561,49 3 006 232 316,62 95 119 068,36

Vertailu

Talousarvio -
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Opetus- ja kulttuuriministeriön talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella 

Valtuudet ja niiden käyttö (1 000  €) 
1)

Vuoden 

2015 

valtuudet

Talousarvio-

menot 2015

Määräraha-

tarve 2016

Uudet 

valtuudet

Uusitut 

valtuudet

Valtuudet 

yhteensä

Käytetty Käyttämättä Uusittavissa 

2016 TA:ssa

29.10.34 Valtionosuus oppilaitosten perustamiskustannuksiin 120 000 0 0 0 0 0 0 1 591 692 0 0 0 692

Aikaisempien vuosien valtuudet 120 000 1 591 692 0 0 0 692

Vuonna 2015 käytettävissä olleet valtuudet

29.40.20  Korkeakoululaitoksen ja tieteen yhteiset menot 25 000 0 0 0 0 0 0 2 726 2 152 0 0 0 2 152

Aikaisempien vuosien valtuudet
25 000

2 726 2 152 0 0 0 2 152

Vuonna 2015 käytettävissä olleet valtuudet

32.50.64 EU:n rakennerahastojen ja valtion rahoitusosuus 

EU:n rakennerahasto-ohjelmiin ohjelmakaudella 2007-2013

2 229 0 0 0 0 0 0 202 114 0 0 0 114

Aikaisempien vuosien valtuudet 2 229 202 114 0 0 0 114

Vuonna 2015 käytettävissä olleet valtuudet

29.90.00 Valtionavustus O lympiastadionin 

perusparannukseen

51 800 0 51 800 40 000 11 800 0 40 000 0 0 0 0 0

Aikaisempien vuosien valtuudet

Vuonna 2015 käytettävissä olleet valtuudet 51 800 0 51 800 40 000 11 800 0 40 000 0 0 0 0 0

Yhteensä 147 229 51 800 0 51 800 40 000 11 800 0 44 519 2 958 0 0 0 2 958

1)
 Valtuuden ja sen käytön määräksi merkitään tehdyn tilauksen sopimushinta tai sitoumuksen määrä silloin, kun valtuus on rajattu alun perin muulla tavalla, mutta valtuuden käytön johdosta annetaan euromääräinen sitoumus. 

    Korkotuetun lainakannan enimmäismääränä määritellyt korkotukivaltuudet ja muut vastaavat valtuudet eritellään lisäksi omilla riveillään.
2)

 Myös pääluokan tai luvun päätösosassa myönnetyt valtuudet sisällytetään taulukkoon. Tällöin luvun tai momentin numerotunnukseksi merkitään "00.".
3)

 Esitetään yhteismäärä niistä aikaisempina varainhoitovuosina käytetyistä valtuuksista, joista varainhoitovuotena on aiheutunut menoja tai joista aiheutuu menoja tulevina varainhoitovuosina.

Valtuuksien käytöstä aiheutuneet talousarviomenot ja määrärahatarve (1 000  €)

Momentti (numero ja nimi), 

johon valtuus liit tyy 
2)

Aikaisempien 

vuosien 

valtuuksien 

käyttö 
3)

Määräraha-

tarve 2017

Määräraha-

tarve 2018

Määräraha-

tarve

myöhemmin

Määräraha-

tarve

yhteensä
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KIRJANPITOYKSIKÖN TUOTTO- JA KULULASKELMA

TOIMINNAN TUOTOT

Maksullisen toiminnan tuotot 8 393 032,68 8 549 202,69

Vuokrat ja käyttökorvaukset 112 249,68 188 217,83

Muut toiminnan tuotot 4 360 266,59 12 865 548,95 1 629 883,42 10 367 303,94

TOIMINNAN KULUT

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 216 553,24 2 089 576,92

Henkilöstökulut 45 156 262,65 47 132 602,58

Vuokrat 5 381 069,88 7 890 934,34

Palvelujen ostot 37 730 123,70 36 280 305,17

Muut kulut 25 719 656,83 24 233 924,47

Valmistus omaan käyttöön 135 830,64 0,00

Poistot 8 909 469,17 5 637 470,67

Sisäiset kulut 430 367,98 -124 407 672,81 1 097 246,93 -124 362 061,08

JÄÄMÄ I -111 542 123,86 -113 994 757,14

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Rahoitustuotot 4 418 210,80 4 649 368,69

Rahoituskulut -13 417 665,99 -8 999 455,19 -9 161 341,13 -4 511 972,44

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT

Satunnaiset tuotot 925 937,23 681 039,34

Satunnaiset kulut -1 000,00 924 937,23 -40,56 680 998,78

JÄÄMÄ II -119 616 641,82 -117 825 730,80

SIIRTOTALOUDEN TUOTOT JA KULUT

Kulut

Siirtotalouden kulut kunnille 0,00 285 110 038,12

Siirtotalouden kulut kuntayhtymille 0,00 1 246 486 730,73

Käyttötalouden kulut paikallishallinnoille 1 680 486 552,63 0,00

Pääomatalouden kulut paikallishallinnolle 4 300 946,00 0,00

Käyttötalouden kulut sosiaaliturvarahastoille 842 368 810,52 829 973 314,04

Käyttötalouden kulut elinkeinoelämälle 184 624 850,60 46 192 551,90

Pääomatalouden kulut elinkeinoelämälle 597 905,34 0,00

Käyttötalouden kulut voittoa tavoittoittelemattomille yhteisöille 1 209 691 725,70 3 940 662 997,25

Pääomatalouden kulut voittoa tavoittelemattomille yhteisöille 2 693 358,72 0,00

Käyttötalouden kulut kotitalouksille 23 321 039,46 40 713 632,64

Pääomatalouden kulut kotitalouksille 240 978,29 0,00

Käyttötalouden kulut EU:n toimielimille ja muille elimille  6 040,00 0,00

Käyttötalouden kulut ulkomaille 4 033 193,88 4 010 776,59

Käyttötalouden kulut yliopistoille 1 964 191 909,48 0,00

Siirtotalouden kulujen palautukset 0,00 5 916 075 354,04 34 090 279,60 5 788 839 685,43

JÄÄMÄ III -6 035 691 995,86 -5 906 665 416,23

TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA

Verot ja veronluonteiset maksut 541 119 000,00 540 818 647,68

Perityt arvonlisäverot 142 346,55 149 892,21

Suoritetut arvonlisäverot -12 197 979,59 529 063 366,96 -13 236 463,89 527 732 076,00

TILIKAUDEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ -5 506 628 628,90 -5 378 933 340,23

 

1.1.2015 - 31.12.2015 1.1.2014 - 31.12.2014
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OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN TASE

VASTAAVAA

KANSALLISOMAISUUS

Muu kansallisomaisuus 42 870 831,00 42 870 831,00 40 816 902,07 40 816 902,07

KANSALLISOMAISUUS YHTEENSÄ 42 870 831,00 40 816 902,07

Aineettomat oikeudet 224 888,84 529 219,81

Muut pitkävaikutteiset menot 125 282,19 0,00

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 135 830,64 486 001,67 0,00 529 219,81

Koneet ja laitteet 7 073 811,92 13 418 960,68

Kalusteet 10 208,29 27 708,21

Muut aineelliset hyödykkeet 7 934 077,97 15 018 098,18 7 934 077,97 21 380 746,86

Käyttöomaisuusarvopaperit 9 599 985,86 9 599 985,86

Annetut euromääräiset velkakirjalainat 7 798,65 7 798,65

Muut pitkäaikaiset euromääräiset sijoitukset 1 676 401 872,90 1 686 009 657,41 1 626 402 872,90 1 636 010 657,41

1 701 513 757,26 1 657 920 624,08

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS

PITKÄAIKAISET SAAMISET

Pitkäaikaiset saamiset 6 000,00 6 000,00

LYHYTAIKAISET SAAMISET

Myyntisaamiset 405 597,59 296 364,05

Siirtosaamiset 129 281,94 115 432,22

Muut lyhytaikaiset saamiset 250 676 417,78 278 655 078,50

Ennakkomaksut 97 506 077,68 348 717 374,99 98 732 963,95 377 799 838,72

Kassatilit 2 801,05 3 302,50

Kirjanpitoyksikön menotilit 360,69 0,00

Muut pankkitilit 58 574,18 43 006,68

Muut rahat ja pankkisaamiset 380 500,82 381 791,07

Sisäisen rahaliikkeen tilit 0,00 442 236,74 0,00 428 100,25

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ 349 165 611,73 378 233 938,97

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 093 550 199,99 2 076 971 465,12

RAHAT, PANKKISAAMISET JA MUUT RAHOITUSVARAT

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

AINEELLISET HYÖDYKKEET

KÄYTTÖOMAISUUSARVOPAPERIT JA MUUT PITKÄAIKAISET 

SIJOITUKSET 

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 

YHTEENSÄ

31.12.2015 31.12.2014

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

VALTION PÄÄOMA

Valtion pääoma 1.1.1998 333 624 223,95 333 624 223,95

Edellisten tilikausien pääoman muutos 1 635 198 743,42 1 558 500 653,46

Pääoman siirrot 5 547 344 758,07 5 455 631 430,19

Tilikauden tuotto-/kulujäämä -5 506 628 628,90 2 009 539 096,54 -5 378 933 340,23 1 968 822 967,37

RAHASTOJEN PÄÄOMAT

Muut valtion rahastot ja lahjoitetut varat 380 500,82 380 500,82 381 791,07 381 791,07

VIERAS PÄÄOMA

LYHYTAIKAINEN

Saadut ennakot 766 995,93 322 261,20

Ostovelat 3 002 985,20 3 865 000,81

Kirjanpitoyksiköiden väliset tilitykset 1 275 050,62 1 336 221,26

Edelleen tilitettävät erät 1 117 460,00 1 372 239,26

Siirtovelat 6 905 552,13 7 170 357,12

Muut lyhytaikaiset velat 70 562 558,75 83 630 602,63 93 700 627,03 107 766 706,68

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 83 630 602,63 107 766 706,68

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 093 550 199,99 2 076 971 465,12

31.12.2015 31.12.2014
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Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 1: Selvitys tilinpäätöksen laatimisperiaatteista ja vertailtavuudesta

1. Budjetointia koskevat muutokset ja muutosten tärkeimmät vaikutukset talousarvion toteutumalaskelmaan,

tuotto- ja kululaskelmaan ja taseeseen sekä niiden vertailtavuuteen

Budjetointia koskevat muutokset

Valtioneuvoston hallintoyksikön perustamisen johdosta siirrettiin 5 964 000 euroa opetus- ja kulttuuriministeriön toimintamenomomentilta 29.01.01 momentille 

23.01.01 ja OKM:n hallinnonalan arvonlisäveromomentilta 913 000 euroa momentille 23.01.29. Arvonlisäveromomentilta siirrettiin lisäksi 651 000 euroa 

momentille 28.01.29 Valtorin asiakkuuden johdosta. 

Opetushallituksen toimintamenomomentille 29.01.02 siirrettiin opiskelijapalveluiden kehittämiseksi 96 000 euroa momentilta 29.10.01, 136 000 euroa 

momentilta 29.20.30 ja 70 000 euroa momentilta 29.30.21 sekä todennetun osaamisen rekisterin kehittämiskustannuksia varten 880 000 euroa momentilta 

28.70.20.

Vastuu ammattikorkeakoulujen rahoituksesta siirtyi vuoden 2015 alusta kokonaan valtiolle. Tämän johdosta  uudelle momentille 29.40.55 siirrettiin 163 658 000 

euroa momentilta28.90.30, 80 773 000 euroa momentilta 29.10.30, 198 972 000 euroa momentilta 29.20.30 ja 11 203 000 euroa momentilta 29.30.32 kunnan 

rahoitusosuuden kasvun takia em. momenteilla.

Momentti 29.10.34 poistettiin talousarviosta ja sen määräraha 42 100 000 euroa siirrettiin momentille 28.90.30.

Momentti 29.20.20 yhdistettiin momenttiin 29.20.21. Tälle momentille siirrettiin lisäksi 4 000 000 euroa momentilta 29.20.30.

Oppisopimuskoulutuksen momentille 29.30.32 siirrettiin 7 500 000 euroa TEM:n pääluokasta momentilta 32.30.51.

Taiteen lukuun lisättiin uusi momentti 29.80.41 Yksityisen kopioinnin hyvitys ja sille osoitettiin 11 000 000 euron määräraha.

Tuotto- ja kululaskelmaa ja tasetta koskevat muutokset

Aiemmin Siirtotalouden kuluihin kunnille ja kuntayhtymille kirjatut kulut on kirjattu tilille Käyttötalouden kulut paikallishallinnolle ja aiemmin Käyttötalouden 

kuluihin voittoa tavoittelemattomille yhteisöille kirjatut yliopistorahoituksen kulut on kirjattu tilille Käyttötalouden kulut yliopistoille.

2. Valuuttakurssi, jota on käytetty muutettaessa ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat

sekä muut sitoumukset Suomen rahaksi

Ulkomaanrahan määräiset velat samoin kuin ulkomaanrahan määräiset saamiset ja muut sitoumukset on muunnettu 

Suomen rahaksi käyttämällä Euroopan keskuspankin noteeraamaa vuodenvaihteen valuuttakurssia.

3. Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät sekä erityisesti niissä tapahtuneiden

muutosten vaikutukset tilikauden tuotto- ja kulujäämän sekä taseessa ilmoitettavien erien muodostumiseen.

Ei ilmoitettavia tietoja

4. Aikaisempiin vuosiin kohdistuvat tuotot ja kulut, talousarviotulot ja -menot sekä virheiden korjaukset

Ei ilmoitettavia tietoja

5. Selvitys edellistä vuotta koskevista tiedoista, jos ne eivät ole vertailukelpoisia tilinpäätösvuoden tietojen kanssa

Ei ilmoitettavia tietoja

6. Selvitys tilinpäätösvuoden jälkeisistä olennaisimmista tapahtumista siltä osin kuin niitä ei ilmoiteta toimintakertomuksessa

Ei ilmoitettavia tietoja

Ei ilmoitettavia tietoja

6. Selvitys tilinpäätösvuoden jälkeisistä olennaisimmista tapahtumista siltä osin kuin niitä ei ilmoiteta toimintakertomuksessa

Ei ilmoitettavia tietoja  
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Opetus- ja kulttuuriministeriön liite 2: Nettoutetut tulot ja menot                                                                                                                        

                                                                                                                                                          

                                                                                                               

Momentin numero ja nimi            T ilinpäätös Talousarvio T ilinpäätös Vertailu Toteutuma                  

                                                      2014 2015 2015 Tilinpäätös - %

                                                                       (TA+LTA:t)                  Talousarvio                                   

                                                                                                               

13.03.01 Osinkotulot ja osakkeiden netto- Bruttotulot 135,24 155 154,56                                                                                      

myyntitulot Bruttomenot                                                                                      

Nettotulot 135,24 155 154,56 0,00 100                                                                                      

                                                                                                                                                                                   

Momentin numero ja nimi            T ilinpäätös Talousarvio Talousarvion määrärahojen T ilinpäätös Vertailu Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot                  

                                                      2014 2015 käyttö  vuonna siirto 2015 Talousarvio - Edelliseltä Käytettävissä Käyttö Siirretty

                                                                       (TA+LTA:t) 2015 seuraavalle Tilinpäätös vuosilta vuonna 2015 vuonna 2015 seuraavalle

                                                                                                       vuodelle                                   siirtyneet (pl. peruutukset) vuodelle

29.01.01. Opetus- ja kulttuuriministeriön Bruttomenot 28 523 888,59 21 052 000 14 388 946,96 21 557 953,30 23 020 583,96

toimintamenot (smr 2v) Bruttotulot 747 888,59 200 000 705 953,30 705 953,30 1 156 536,57

Nettomenot 27 776 000,00 20 852 000 13 682 993,66 7 169 006,34 20 852 000,00 8 181 053,73 29 033 053,73 21 864 047,39 7 169 006,34

29.01.04. Kansallisen koulutuksen arviointi- Bruttomenot 4 196 291,14 3 991 000 1 690 484,29 4 397 478,46 3 773 393,38

keskuksen toimintamenot (smr 2v) Bruttotulot 621 291,14 100 000 506 478,46 506 478,46 676 020,72

Nettomenot 3 575 000,00 3 891 000 1 184 005,83 2 706 994,17 3 891 000,00 1 913 366,83 5 804 366,83 3 097 372,66 2 706 994,17

29.10.02. Ylioppilastutkintolautakunnan Bruttomenot 9 217 519,88 9 568 000 6 747 757,05 9 008 129,87 8 174 043,43

toimintamenot (smr 2v) Bruttotulot 6 868 519,88 7 298 000 6 738 129,87 6 738 129,87 6 738 129,87

Nettomenot 2 349 000,00 2 270 000 9 627,18 2 260 372,82 2 270 000,00 1 426 286,38 3 696 286,38 1 435 913,56 2 260 372,82

29.40.03. Kotimaisten kielten keskuksen Bruttomenot 2 733 659,63 2 064 000 820 011,23 2 096 672,18 2 058 909,63

toimintamenot (smr 2v) Bruttotulot 734 659,63 600 000 632 672,18 632 672,18 632 672,18

Nettomenot 1 999 000,00 1 464 000 187 339,05 1 276 660,95 1 464 000,00 1 238 898,40 2 702 898,40 1 426 237,45 1 276 660,95

29.40.04. Varastokirjaston toimintamenot Bruttomenot 1 873 135,14 1 869 000 1 815 449,25 1 866 657,93 2 065 010,14

(smr 2v) Bruttotulot 4 135,14 6 000 3 657,93 3 657,93 3 657,93

Nettomenot 1 869 000,00 1 863 000 1 811 791,32 51 208,68 1 863 000,00 249 560,89 2 112 560,89 2 061 352,21 51 208,68

29.80.01. Taiteen edistämiskeskuksen Bruttomenot 4 717 430,71 4 562 000 3 740 381,82 4 594 800,76 4 143 723,63

toimintamenot (smr 2v) Bruttotulot 116 430,71 20 000 52 800,76 52 800,76 52 800,76

Nettomenot 4 601 000,00 4 542 000 3 687 581,06 854 418,94 4 542 000,00 413 341,81 4 955 341,81 4 090 922,87 854 418,94

29.80.05. Näkövammaisten kirjaston Bruttomenot 6 116 329,59 5 829 000 4 709 425,61 5 898 001,21 5 929 240,88

toimintamenot (smr 2v) Bruttotulot 304 329,59 180 000 249 001,21 249 001,21 249 001,21

Nettomenot 5 812 000,00 5 649 000 4 460 424,40 1 188 575,60 5 649 000,00 1 223 815,27 6 872 815,27 5 680 239,67 1 188 575,60

29.80.06. Kansallisen audiovisuaalisen Bruttomenot 8 590 947,31 7 725 000 6 664 648,45 7 805 861,19 7 610 417,13

instituutin toimintamenot (smr 2v) Bruttotulot 1 079 947,31 790 000 870 861,19 870 861,19 879 837,18

Nettomenot 7 511 000,00 6 935 000 5 793 787,26 1 141 212,74 6 935 000,00 936 792,69 7 871 792,69 6 730 579,95 1 141 212,74

35.01.01. Ympäristöministeriön toimintamenot Bruttomenot 37 500,00 0 0,00 0,00 5 630,37

(smr 2v) Bruttotulot 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Nettomenot 37 500,00 0 0,00 0,00 0,00 6 684,75 6 684,75 5 630,37 0,00  
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Ylitys

29. Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonala 31 396 000 2 869 348,42 9

29.01.29. Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan arvonlisäveromenot 29 198 000 2 833 810,58 10

29.01.66. Rahoitusosuudet kansainvälisille järjestöille 2 198 000 35 537,84 2

Pääluokat yhteensä 31 396 000 2 869 348,42 9

Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 3: Arviomäärärahojen ylitykset

Ylitys

%

Talousarvio

(TA + LTA:t)

Pääluokan ja momentin numero ja nimi
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Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 4: Peruutetut siirretyt määrärahat

Pääluokan ja tilijaottelun numero ja nimi. T ilijaottelut eritellään myöntämisvuosittain.

29. O petus- ja kulttuuriministeriön hallinnonala 1 235 122,13

Vuosi 2013 19 355,23

29.10.34.2.1. Vuosina 2001-2006 myönnetyt valtionosuudet ja -avustukset yleissivistäville 

oppilaitoksille

9 839,00

29.10.34.3. Vuosina 2001-2005 myönnetyt valtionosuudet ammatillisille oppilaitoksille ja 

ammattikorkeakouluille

214,00

29.80.50.01 Kulttuuri-instituuttien tukeminen 7,34

29.80.50.06 Rauhantyön edistämiseen 46,89

29.80.50.07.2. Saamenkielisen kulttuurin edistämiseen ja saamelaisjärjestöjen toimintaan 7,06

29.80.50.12. Avustukset langattomien mikrofonien käyttäjille radiotaajuuksien muuttamisesta 

aiheutuviiin kustannuksiin

6 785,12

29.80.50.14. Nuorten työllistäminen taiteen, kulttuurin ja luovan talouden hankkeisiin 2 455,44

29.80.55. Kulttuuriperinnön digitoinnin tukeminen 0,38

Vuosi 2014 1 215 766,90

29.01.21.2. Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotoimen kansainväliset hankkeet 194,23

29.01.21.3. Muut kansainväliset hankkeet 2 618,51

29.01.23. Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan tuottavuusmääräraha 102 245,54

29.20.20. Työpaikalla tapahtuva oppiminen 0,63

29.30.21.8. Muu elinikäisen oppimisen kehittäminen 74 713,03

29.30.21.9. Korkeakoulujen erikoistumiskoulutuksen kehittäminen ja siirtymävaiheen tukeminen 21,48

29.70.58.1. Avustus vuokrakustannusten korvaamiseen 849,00

29.80.01.2 Maksullisen palvelutoiminnan tukeminen 10 000,00

29.80.05.2. Maksullisen palvelutoiminnan tukeminen 4 000,00

29.80.59.1. Kansallisgallerian maksuvalmiuden turvaamiseen ja hallinnollisesta uudistuksesta 

aiheutuviin lisäeläke- ja muihin kuluihin

737 441,27

29.80.59.3. Määräaikaisiin toimitilamuutoksista aiheutuviin kustannuksiin 278 000,00

29.91.52. Saamelaisten kulttuuri- ja kielipesätoiminta 5 683,21

35. Ympäristöministeriön hallinnonala 1 054,38

Vuosi 2014 1 054,38

35.01.01.07. Kehittäminen ja suunnittelu 1 054,38

Pääluokat yhteensä 1 236 176,51

Vuosi 2013 19 355,23

Vuosi 2014 1 216 821,28

Tilijaottelu

Peruutettu

Yhteensä
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Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 5: Henkilöstökulujen erittely

2015 2014

Henkilöstökulut 37 317 596,50 38 742 039,71

    Palkat ja palkkiot 37 515 762,55 38 460 067,23

    Tulosperusteiset erät 0,00 0,00

    Lomapalkkavelan muutos -198 166,05 281 972,48

Henkilösivukulut 7 838 666,15 8 390 562,87

     Eläkekulut 7 029 415,01 7 368 641,25

     Muut henkilösivukulut 809 251,14 1 021 921,62

Yhteensä 45 156 262,65 47 132 602,58

Johdon palkat ja palkkiot, josta 2 467 685,93 2 094 152,51

     -tulosperusteiset erät 0,00 0,00

Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet 4 240,00 3 823,22

     Johto 2 400,00 2 100,00

    Muu henkilöstö 1 840,00 1 723,22
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Opetus- ja kultuuriministeriön  tilinpäätöksen liite 6: Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset 

Omaisuusryhmä Poisto-

menetelmä

Poistoaika

vuotta

Vuotuinen

poisto % 

Jäännösarvo

€ tai %

Kansallisomaisuus

1080 Taideteokset ei poistoja

1081 Museoesineet ja -kokoelmat ei poistoja

Käyttöomaisuus

Aineettomat hyödykkeet

1120 Ostetut atk-ohjelmat tasapoisto 5 20 0 %

1129 Muut aineettomat oikeudet tasapoisto 5 20 0 %

1140 Itsevalmistetut atk-ohjelmat tasapoisto 5 20 0 %

Aineelliset hyödykkeet

1250 Autot ja muut maakuljetusvälineet tasapoisto 5 20 0 %

1255 Atk-laitteet ja niiden oheislaitteet tasapoisto 3 33,34 0 %

1256 Toimistokoneet ja laitteet tasapoisto 5 20 0 %

1257 Puhelinkeskukset ja muut viestintälaitteet tasapoisto 5 20 0 %

1258 Audiovisuaaliset koneet ja laitteet tasapoisto 5 20 0 %

1269 Muut koneet ja laitteet tasapoisto 5 20 0 %

1270 Asuinhuoneisto- ja toimistokalusteet tasapoisto 5 20 0 %

1280 Taide-esineet ei poistoja

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu kirjanpitoyksikössä yhdenmukaisin periaattein kansallis-ja käyttöomaisuus-

hyödykkeiden taloudellisen pitoajan mukaisina tasapoistoina alkuperäisestä hankintamenosta.

Suunnitelman mukaisten poistojen poistoajat on muutettu Kieku-järjestelmän poistoaikojen mukaiseksi.
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Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 7: Kansallis- ja käyttöomaisuuden sekä muiden pitkävaikutteisten menojen poistot  

Yhteensä

112 Aineettomat oikeudet 114 Muut pitkäv. menot 119 Ennakkomaksut ja keskener.

Hankintameno 1.1.2015 1 179 473,91 160 000,00 0,00 1 339 473,91

Lisäykset              0,00 0,00 135 830,64 135 830,64

Vähennykset       0,00 0,00 0,00 0,00

Hankintameno 31.12.2015 1 179 473,91 160 000,00 135 830,64 1 475 304,55

Kertyneet poistot 1.1.2015 806 856,84 3 397,26 0,00 810 254,10

Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot 147 728,23 31 320,55 0,00 179 048,78

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12.2015 954 585,07 34 717,81 0,00 989 302,88

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2015 224 888,84 125 282,19 135 830,64 486 001,67

Yhteensä

125-126 Koneet ja laitteet 127 Kalusteet 128  Muut aineelliset hyödykk.

Hankintameno 1.1.2015 20 598 453,18 89 500,00 7 934 077,97 28 622 031,15

Lisäykset              2 367 771,71 0,00 0,00 2 367 771,71

Vähennykset       0,00 0,00 0,00 0,00

Hankintameno 31.12.2015 22 966 224,89 89 500,00 7 934 077,97 30 989 802,86

Kertyneet poistot 1.1.2015 7 179 492,50 61 791,79 0,00 7 241 284,29

Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot 8 712 920,47 17 499,92 0,00 8 730 420,39

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12.2015 15 892 412,97 79 291,71 0,00 15 971 704,68

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2015 7 073 811,92 10 208,29 7 934 077,97 15 018 098,18

Yhteensä

130 Käyttöomaisuusarvopaperit 134 Annetut euromääräiset velkakirj.lainat 136 Pääomalainasaamiset ja muut

Hankintameno 1.1.2015 9 599 985,86 7 798,65 1 626 402 872,90 1 636 010 657,41

Lisäykset              100 000,00 0,00 49 999 000,00 50 099 000,00

Vähennykset       100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Hankintameno 31.12.2015 9 599 985,86 7 798,65 1 676 401 872,90 1 686 009 657,41

Kertyneet poistot 1.1.2015 0,00 0,00 0,00 0,00

Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12.2015 0,00 0,00 0,00 0,00

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2015 9 599 985,86 7 798,65 1 676 401 872,90 1 686 009 657,41

                        Aineettomat hyödykkeet

                           Aineelliset hyödykkeet

Käyttöomaisuusarvopaperit  ja muut pitkäaikaiset sijoitukset
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Rahoitustuotot  Muutos                  

2015 2014 2015-2014

Korot euromääräisistä saamisista 4 418 062,51 4 649 233,45 -231 170,94

Emissio-, pääoma- ja kurssierot saamisista -6,27 0,00 -6,27

Osingot 154,56 135,24 19,32

Rahoitustuotot yhteensä 4 418 210,80 4 649 368,69 -231 157,89

Rahoituskulut  Muutos                  

2015 2014 2015-2014

Korot euromääräisistä veloista 626,54 2 978,73 -2 352,19

Sijoitusten ja lainasaamisten tileistäpoistot 13 416 747,18 9 157 834,89 4 258 912,29

Muut rahoituskulut 292,27 527,51 -235,24

Rahoituskulut yhteensä 13 417 665,99 9 161 341,13 4 256 324,86

Netto -8 999 455,19 -4 511 972,44 -4 487 482,75

Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 8:  Rahoitustuotot ja -kulut
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Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 9: Talousarviotaloudesta annetut lainat

Sektori Laina-

pääoma      

Lisäys Vähennys Laina-

pääoma      

Pääoma-muutos             

31.12.2015 2015 2015 31.12.2014 2015-2014

Kotitalouksia palvelevat voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 7 798,65 0,00 0,00 7 798,65 0,00

Yhteensä 7 798,65 0,00 0,00 7 798,65 0,00  
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Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 10: Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset 

Käyttö- ja rahoitusomaisuusarvopaperit

31.12.2015

Kappale              

määrä

Markkina-arvo          Kirjanpitoarvo Omistusosuus % Myyntioikeuksien

alaraja

%

Saadut osingot Markkina-arvo          Kirjanpitoarvo

31.12.2015 31.12.2015 31.12.2015 31.12.2015 2015 31.12.2014 31.12.2014

Julkisesti noteeraamattomat osakkeet ja osuudet 83 323 9 584 195,94 154,56 9 584 195,94

CSC - T ieteen tietotekniikan keskus 10 000 345 610,21 100,0 345 610,21

Oy Veikkaus Ab 498 167 515,17 100,0 167 515,17

Suomen Ilmailuopisto Oy 72 500 8 325 302,36 49,5 8 325 302,36

Hevosopisto Oy, Ypäjä 3 742 428,00 25,0 742 428,00

Mikkelin Puhelinyhdistys 487,74 487,74

Vaasan läänin Puhelin 437,20 437,20

Aktia Oyj 322 2 415,00 154,56 2 415,00

senttierot 0,26 0,26

Huoneisto- ja kiinteistöosakkeet 438 15 789,92 15 789,92

Asunto Oy Matilanranta, Näkövammaisten kirjasto 438 15 789,92 15 789,92

O sakkeet ja osuudet yhteensä 9 599 985,86 154,56 9 599 985,86

Kirjanpitoarvo

31.12.2015 

Kirjanpitoarvo

31.12.2014

Liikelaitos 0 0

 - Peruspääoma 0 0

 - Muu oma pääoma 0 0

Muut oman pääoman ehtoiset sijoitukset 1 676 401 872,90 1 626 402 872,90

Aalto-korkeakoulusäätiön peruspääoma 492 210 682,33 492 210 682,33

TTY-Säätiön peruspääoma 97 580 885,00 97 580 885,00

Kansallisgallerian peruspääoma 12 829 286,39 12 829 286,39

Yrkeshögskolan Arcadan pääoma 1 147 000,00 0,00

Centria-ammattikorkeakoulun pääoma 1 435 000,00 0,00

Diakonia-ammattikorkeakoulun pääoma 1 378 000,00 0,00

Haaga-Helia ammattikorkeakoulun pääoma 2 973 000,00 0,00

Humanistisen ammattikorkeakoulun pääoma 1 001 000,00 0,00

Hämeen ammattikorkeakoulun pääoma 2 373 000,00 0,00

Jyväskylän ammattikorkeakoulun pääoma 2 521 000,00 0,00

Kajaanin ammattikorkeakoulun pääoma 1 142 000,00 0,00

Karelia-ammattikorkeakoulun pääoma 1 663 000,00 0,00

Kymenlaakson ammattikorkeakoulun pääoma 1 597 000,00 0,00

Lahden ammattikorkeakoulun pääoma 1 883 000,00 0,00

Lapin ammattikorkeakoulun pääoma 2 347 000,00 0,00

Laurea-ammattikorkeakoulun pääoma 2 393 000,00 0,00

Metropolia Ammattikorkeakoulun pääoma 4 482 000,00 0,00

Mikkelin ammattikorkeakoulun pääoma 1 745 000,00 0,00

Oulun ammattikorkeakoulun pääoma 2 878 000,00 0,00

Saimaan ammattikorkeakoulun pääoma 1 316 000,00 0,00

Satakunnan ammatikorkeakoulun pääoma 1 968 000,00 0,00

Savonia-ammattikorkeakoulun pääoma 2 386 000,00 0,00

Seinäjoen ammattikorkeakoulun pääoma 1 878 000,00 0,00

Tampereen ammattikorkeakoulun pääoma 3 068 000,00 0,00

Turun ammattikorkeakoulun pääoma 3 488 000,00 0,00

Vaasan ammattikorkeakoulun pääoma 1 343 000,00 0,00

Yrkeshögskolan Novian pääoma 1 594 000,00 0,00

Helsingin yliopiston muu oma pääoma 282 658 027,28 282 658 027,28

Oulun yliopiston muu oma pääoma 107 582 818,87 107 582 818,87

Jyväskylän yliopiston muu oma pääoma 84 043 342,33 84 043 342,33

Turun yliopiston muu oma pääoma 112 874 925,17 112 874 925,17

Tampereen yliopiston muu oma pääoma 71 448 636,81 71 448 636,81

Åbo Akademin muu oma pääoma 72 738 520,24 72 738 520,24

Itä-Suomen yliopiston muu oma pääoma 106 109 461,86 106 109 461,86

Lappeenrannan teknillisen yliopiston muu oma pääoma 48 091 897,50 48 091 897,50

Svenska handelshögskolanin muu oma pääoma 51 008 203,12 51 008 203,12

Vaasan yliopiston muu oma pääoma 23 942 608,88 23 942 608,88

Lapin yliopiston muu oma pääoma 22 938 394,52 22 938 394,52

Taideyliopiston muu oma pääoma 40 345 182,60 40 345 182,60

 Yhteensä 1 676 401 872,90 1 626 402 872,90

31.12.2014

Muut oman pääoman ehtoiset sijoitukset
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31.12.2015 Yhteensä

Alle  1 - 5 Yli Alle  1 - 5 Yli

1 vuosi vuotta 5 vuotta 1 vuosi  vuotta 5 vuotta

Vastaavien rahoituserät

Annetut euromääräiset velkakirjalainat 7 798,65 7 798,65

Euromääräisten joukkovelkakirjalainojen ostot 

Muut pitkäaikaiset euromääräiset sijoitukset 1 676 401 872,90 1 676 401 872,90

Euromääräiset lainasaamiset

Muut euromääräiset sijoitukset

Muut valuuttamääräiset sijoitukset

Muut lyhytaikaiset euromääräiset sijoitukset 

Rahat, pankkisaamiset ja muut rahoitusvarat  442 236,74 442 236,74

Yhteensä 0,00 7 798,65 0,00 442 236,74 0,00 1 676 401 872,90 1 676 851 908,29

31.12.2015 Yhteensä

Alle  1 - 5 Yli Alle  1 - 5 Yli

1 vuosi vuotta 5 vuotta 1 vuosi  vuotta 5 vuotta

Vastattavien rahoituserät

Otetut euromääräiset lainat

Otetut valuuttamääräiset lainat

Lainat talousarvion ulkopuolella olevilta valtion rahastoilta

Muut pitkäaikaiset velat

Seuraavana tilikautena maksettavat lyhennykset

Lyhytaikaiset euromääräiset lainat

Lyhytaikaiset valuuttamääräiset lainat

Valtion hoitoon jätetyt vieraat varat

Yhteensä 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 11: Taseen rahoituserät ja velat 

Vaihtuvakorkoiset Kiinteäkorkoiset

Vaihtuvakorkoiset Kiinteäkorkoiset
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Sektori Voimassa 31.12.2015 Voimassa

31.12.2014

Voimassa

Muutos

2015-2014

Käytettävissä 

enimmäismäärä

31.12.2015

Yritykset

…

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset

…

Julkisyhteisöt

…

Kotitaloudet 2 008 421 371,00 1 773 988 957,19 234 432 413,81 2 008 421 371,00

Opintotukilaki 28/1972, laki korkeakouluopiskelijoiden opintotuesta 111/1992, opintotukilaki 65/1994

  Valtion takaamien opintolainojen pääomat 2 008 421 371,00 1 773 988 957,19 234 432 413,81 2 008 421 371,00

Kotitalouksia palvelevat voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 0,00 2 846 152,00 -2 846 152,00 0,00

Valtioneuvoston päätös 6.7.2000

  Suomen kansallisteatterin osakeyhtiö 0,00 2 846 152,00 -2 846 152,00 0,00

Ulkomaat

…

Takaukset yhteensä 2 008 421 371,00 1 776 835 109,19 231 586 261,81 2 008 421 371,00
1)

voimassa oleva määrä

Voimassa olevat takuut ja niiden käytettävissä oleva enimmäismäärä

Sektori Voimassa 31.12.2015 Voimassa

31.12.2014

Voimassa

Muutos

2015-2014

Käytettävissä 

enimmäismäärä

31.12.2015

Yritykset

…

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset

…

Julkisyhteisöt 88 100 163,00 52 641 100,00 35 459 063,00 88 100 163,00

Laki taidenäyttelyiden valtiontakuusta (411/1986)

  Turun taidemuseo 0,00 7 444 100,00 -7 444 100,00 0,00

  Suomen kansallisgalleria/Ateneumin taidemuseo 0,00 40 964 000,00 -40 964 000,00 0,00

  Suomen kansallisgalleria/Sinebrychoffin taidemuseo 0,00 4 233 000,00 -4 233 000,00 0,00

  Suomen kansallisgalleria/Ateneumin taidemuseo 38 400 000,00 0,00 38 400 000,00 38 400 000,00

  Suomen kansallismuseo 577 263,00 0,00 577 263,00 577 263,00

  Suomen kansallismuseo 10 900 250,00 0,00 10 900 250,00 10 900 250,00

  Suomen kansallismuseo/Suomen merimuseo 2 940 000,00 0,00 2 940 000,00 2 940 000,00

  Turun museokeskus/Turun kaupunki 17 786 300,00 0,00 17 786 300,00 17 786 300,00

  Turun taidemuseo/Turun Taideyhdistys ry 17 496 350,00 0,00 17 496 350,00 17 496 350,00

Kotitaloudet

Kotitalouksia palvelevat voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 0,00 177 020 000,00 -177 020 000,00 0,00

Laki taidenäyttelyiden valtiontakuusta (411/1986)

  Didrichsenin taidemuseo 0,00 177 020 000,00 -177 020 000,00 0,00

Ulkomaat

…

Takuut yhteensä 88 100 163,00 229 661 100,00 -141 560 937,00 88 100 163,00

Takaukset ja takuut yhteensä 2 096 521 534,00 2 006 496 209,19 90 025 324,81 2 096 521 534,00

Vasta-arvo Jakauma Tilinpäätöspäivän

kurssi

€ % €

Euro 2 096 521 534,00 100,0 0,0000

… 0,00 0,0 0,0000

Yhdysvaltojen dollari 0,00 0,0 0,0000

Yhteensä 2 096 521 534,00 100,00

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 12:   Valtiontakaukset ja -takuut sekä muut monivuotiset vastuut

Voimassa olevat takaukset ja niiden käytettävissä oleva enimmäismäärä

Voimassa olevat takaukset ja takuut valuutoittain

Valuutta
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Valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset

Tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset (esim. vuokria, atk-

käyttöpalveluja ja muita tällaisia toimintamenoista maksettavia 

hankintoja koskevat sopimukset, diaarinumerot mainittava)

Talousarvio-

menot v. 2015, 

euroa

Määräraha-

tarve v. 2016,  

euroa

Määräraha-

tarve v. 2017,  

euroa

Määräraha-

tarve v. 2018,  

euroa

Määräraha-

tarve

myöhemmin,  

euroa

Määräraha-

tarve

yhteensä, euroa

OKM Tampereen yliopiston hoitamat it-palvelut (diaarinro 29/200/1994) 765 023,70 765 023,70 765 023,70 765 023,70 2 295 071,11

Kotus, vuokrasopimus Virastotalo Hakaniemenranta 6, diaarinro: 99/06/15 31 000,00 552 309,05 604 068,60 604 068,60 1 862 544,85 3 622 991,10

Kavi, vuokrasopimus Sörnäisten rantatie dno 14/31/2014 780 491,00 780 490,68 780 490,68 780 490,68 1 300 818,00 3 642 290,04

Kavi, vuokrasopimus Otaniemi  dno 8/31/2014 584 576,00 496 890,12 496 890,12 496 890,12 6 459 571,56 7 950 241,92

Kavi, vuokrasopimus Pasila dno 8/31/2014; lisäyssopimus lisätila dno 28/24/2015 290 810,00 253 124,52 253 124,52 253 124,52 1 771 871,64 2 531 245,20

Celia vuokrasopimus/IIRIS-talo 562 800,00 562 800,00 574 056,00 585 537,12 3 513 222,72 5 235 615,84

Taike, vuokrasopimus Hakaniemenranta 6 TKT/8/233/2015 52 046,22 193 855,44 193 855,44 193 855,44 581 566,32 1 163 132,64

Karvi, vuokrasopimus Postitalo 81/07.00.01/2014 284 624,64 293 163,36 293 163,36 293 163,36 97 721,12 977 211,20

YHTEENSÄ 3 351 371,56 3 897 656,87 3 960 672,42 3 972 153,54 15 587 316,21 27 417 799,05

Muulla kuin valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt sopimukset ja sitoumukset 
1)

Muut sopimukset ja sitoumukset (muulla perusteella tehdyt 

sopimukset  ja sitoumukset esitetään eriteltyinä säädöksittäin tai 

päätöksittäin, diaarinumerot mainittava)

Talousarvio-

menot v. 2015, 

euroa

Määräraha-

tarve v. 2016,  

euroa

Määräraha-

tarve v. 2017,  

euroa

Määräraha-

tarve v. 2018,  

euroa

Määräraha-

tarve

myöhemmin,  

euroa

Määräraha-

tarve

yhteensä euroa

OKM maksuosuudet Unescolle (asetus 549/1956) 1 454 588,30 1 478 000,00 1 478 000,00 1 478 000,00 1 478 000,00 5 912 000,00

Valtionavustus tilakustannuksiin, Hanasaaren kulttuurikeskuksen vuokrasopimus 637 500,00 850 000,00 7 012 500,00 8 500 000,00

YHTEENSÄ 1 454 588,30 1 478 000,00 2 115 500,00 2 328 000,00 8 490 500,00 14 412 000,00

1)

Talousarvio-

menot v. 2015, 

euroa

Määräraha-

tarve v. 2016,  

euroa

Määräraha-

tarve v. 2017,  

euroa

Määräraha-

tarve v. 2018,  

euroa

Määräraha-

tarve

myöhemmin,  

euroa

Määräraha-

tarve

yhteensä euroa

Valtion vastuu yliopistojen vuokrasopimuksista (yliopistolain 

voimaanpanolain 559/2009 5 §:n mukainen toissijainen vastuu)
135 418 209,66 135 418 209,66 129 717 266,30 100 298 911,12 572 820 780,59 938 255 167,68

YHTEENSÄ 135 418 209,66 135 418 209,66 129 717 266,30 100 298 911,12 572 820 780,59 938 255 167,68

MUUT MONIVUOTISET VASTUUT
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Rahaston nimi Varat Varat Käyttötarkoitus

31.12.2015 31.12.2014

Apteekkari Ester Fagerlundin rahasto 380 500,82 381 791,07 Näkövammaisten kirjaston kirjatuotannon edistäminen

Yhteensä 380 500,82 381 791,07

Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 13: Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat
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Kirjanpitoyksiköllä ei ole liitteellä 14 ilmoitettavia tietoja.

Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 14:  Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat
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Kirjanpitoyksiköllä ei ole liitteellä 15 ilmoitettavia tietoja.

Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 15: Velan muutokset
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Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 16: Velan maturiteettijakauma ja duraatio

Kirjanpitoyksiköllä ei ole liitteellä 16 ilmoitettavia tietoja.  
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Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöksen liite 17: Oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi 

tarvittavat muut täydentävät tiedot

Kirjanpitoyksiköllä ei ole liitteellä 17 ilmoitettavia tietoja.  
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Kansallinen audiovisuaalinen instituutti 
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